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KATSAUS VUOTEEN 2015 

Kansantalouden ja kunnallistalouden tilanne oli edelleen heikko. Suomen julkinen talous on vajonnut pitkäkestoisesti 
alijäämäiseksi vaisun talouskasvun, ikääntymisestä aiheutuvan menopaineen sekä talouden rakennemuutoksen 
vuoksi. Julkinen talous pysyy alijäämäisenä ennustejaksolla, vaikka välittömät menoleikkaukset hidastavat 
menokasvua ja pienentävät alijäämää. Julkisyhteisöjen menojen kasvu kohdistuu erityisesti kuntatalouteen. 
 
Vuotta 2015 voi luonnehtia muutosten vuodeksi. Sipilän hallituksen aloittamat uudistukset käynnistyivät. Pitkään 
odotettu sote-uudistus liikahti hieman eteenpäin. Hallituksen päätökseen 18 itsehallintoalueesta ja 15 sote-alueesta 
pyydettiin kuntien lausuntoa. Lausunnossaan Konneveden kunta ilmoitti halunsa kuulua Keski-Suomen alueeseen. 
Lisäksi kunta vastasi erilaisten sote-työryhmien pyytämiin kysymyksiin kunnan kiinteistökannasta ja 
henkilöstörakenteesta.  
 
Euroopan yllättänyt hallitsematon maahanmuutto kosketti merkittävästi myös Suomea. Vastaanottokeskuksia 
perustettiin myös Keski-Suomeen, lähimmät Äänekoski-Suolahti alueelle. Sisäministeriö tiedusteli loppuvuodesta 
kuntien mahdollisuuksia vastaanottokeskusten perustamiseen. Konnevedellä ei ollut toimintaan sopivia tiloja 
käytettävissä. Sisäministeriölle antamassaan lausunnossa kunnanhallitus totesi suhtautuvansa myötämielisesti 
oleskeluluvan saaneiden turvapaikan hakijoiden kotouttamiseen. Maahanmuutto herätti paljon keskustelua ja 
yhteydenottoja. Tästä syystä Konnevedelle perustettiin SPR:n, seurakunnan ja kunnan kesken ns. yhteysryhmä, joka 
vastaa aiheeseen liittyvästä tiedottamisesta.  
 
Muutoksista merkittävin on Lapunmäen koulun rakentaminen, jolla oli sekä toiminnallisia että taloudellisia 
vaikutuksia. Rakentamisen aikana koulunkäyntiä järjestettiin koulurakennusten lisäksi Konneveden työväentalolla ja 
kunnantalolla. Rakentaminen eteni suunnitelmien mukaisesti ja uudisosan harjakaisia vietettiin 19.2.2016. Koko 
koulurakennus on valmiina syksyllä 2017. Koulurakentamisen taloudelliset vaikutukset heijastuvat kuntatalouteen 
2030 alkupuolelle saakka.  
 
Päätöksistä merkittävimpinä voitaneen pitää Seututerveyskeskuksen kanssa tehtyä palvelusopimuksen tarkastusta 
nk. palvelurakenneuudistusta, jolla pystytään vastaamaan aiempaa paremmin eri elämäntilanteiden vaatimiin 
hoitotarpeisiin. Palvelurakenneuudistukseen liittyvä suunnittelutyö tehtiin hyvässä yhteistyössä 
Seututerveyskeskuksen henkilöstön kanssa. 
 
Keski-Suomen työllisyystilanne on edelleen maan heikon yhdessä Kainuun maankunnan kanssa. Ääneseudun 
työllisyystilanteessa oli loppuvuodesta kuitenkin havaittavissa pientä kohentumista johtuen Äänekosken 
biotuotetehtaan laajennuksesta. Myönteisen piristysruiskeen yleiseen ilmapiiriin toi myös Etelä-Konneveden 
kansallispuiston kävijämäärä, joka kasvoi edelliseen vuoteen verrattuna 65 % 
 
Toimintatuotot olivat noin 31 000 euroa suuremmat verrattuna lisätalousarvioon. Aikaisempina vuosina tilinpäätöstä 
on verrattu alkuperäiseen talousarvioon.  
 
Toimintakulut alittuivat 710.000 euroa verrattuna lisätalousarvioon ja ne laskivat myös edelliseen vuoteen verrattuna. 
 
Verotulot olivat 647.000 euroa suuremmat kun taas valtionosuudet olivat noin 387.000 edellisvuotta pienemmät.  
 
Investointien nettomenot olivat noin 5.538.000 euroa, kun ne edellisenä vuotena olivat noin 1.560.000 euroa. 
Poistojen määrä oli noin 703.000 euroa. 
 
Kunnan lainamäärä oli vuoden lopussa 11.056.000 euroa eli 3974 euroa asukasta kohden. Lainamäärä lisääntyi 
vuoden aikana 5.800.000 euroa. Taseessa oli vuoden lopussa ylijäämää 5.712.000 euroa. 
 
Konsernin tulos oli hieman parempi kuin kunnan tulos, ylijäämää kertyi noin 527.000 euroa. Konsernin lainamäärä 
oli vuoden lopussa noin 15.282.000 euroa eli 5540 euroa asukasta kohden. Lainamäärä kasvoi 793.000 euroa 
edellisestä vuodesta. 
 
Kunnanhenkilöstömäärässä ei tapahtunut merkittäviä muutoksia. Kunnanjohtajan vaihtuminen kuormitti 
kunnanviraston henkilöstöä, joka osallistui kiitettävällä tavalla kunnanjohtajan perehdyttämiseen. Haluan kiittää 
päättäjiä ja kunnan henkilöstöä kuluneena vuonna tehdystä työstä.  
 
 

 
Juha Jokitalo 
kunnanjohtaja 
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KUNNAN HALLINTO JA SIINÄ TAPAHTUNEET MUUTOKSET 

Valtuusto, kunnanvaltuustoon kuului 21 jäsentä 
 
Karhunen Pekka puheenjohtaja 
Oittinen Heikki I varapuheenjohtaja 
Hänninen Mauri II varapuheenjohtaja 
Hytölä Matti 
Hämäläinen Mauri 
Hänninen Jouni  
Jokelainen Erkki 
Kakko Matti 
Kytölä Pentti 
Laaksonen Vappu 
Leskinen Jouko 
Liimatainen Johanna 
Manninen Timo 
Mehto Antti  
Minkkinen Mirja  
Mäkäräinen Ritva  
Poikolainen Virpi 
Pynnönen Pekka                                              
Valkonen Olavi 
Varis Antti  
Väisänen Simo  
 
Valtuuston poliittiset voimasuhteet 28.10.2012 toimitettujen kunnallisvaalien tuloksen mukaan:  Suomen Keskusta 
12, Suomen Sosiaalidemokraattinen Puolue 3, Vasemmistoliitto 2, Kansallinen Kokoomus 1, Suomen 
Kristillisdemokraatit 1 ja Perussuomalaiset 1. 

 
Kunnanhallitus, kunnanhallitukseen kuului seitsemän jäsentä 
 
Jäsen Henkilökohtainen varajäsen 
Mehto Antti, puheenjohtaja Varis Antti 
Laaksonen Vappu, 1. vpj. Hänninen Seija 
Poikolainen Virpi, 2. vpj. Mäkäräinen Ritva 
Hytölä Matti Mehto-Hämäläinen Ulla 
Kytölä Pentti Kakko Matti 
Minkkinen Mirja Valkonen Olavi 
Väisänen Simo Manninen Timo 
 
Kunnanhallituksen esittelijänä toimi kunnanjohtaja Kari Levänen 31.8.2015 saakka ja 1.9.2015 lähtien kunnanjohtaja 
Juha Jokitalo. 
 

Lautakunnat, kunnassa toimi viisi lautakuntaa ja kolme jaostoa 
 
Keskusvaalilautakunta 5 jäsentä 
 
Sivistyslautakunta 7 jäsentä 
Vapaa-aikajaosto 3 jäsentä 
 
Sosiaali- ja terveyslautakunta 7 jäsentä 
 
Tarkastuslautakunta 5 jäsentä 
 
Ympäristölautakunta 7 jäsentä 
Lupajaosto 3 jäsentä 
Tiejaosto 3 jäsentä 
 
Kunnanhallituksen apuna toimivat seuraavat toimikunnat, joiden toimikausi on sama kuin kunnanhallituksen;  
Kaavatoimikunta, yhteistyötoimikunta ja palvelutoimikunta. 
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YLEINEN JA OMAN ALUEEN TALOUDELLINEN KEHITYS 

Yleinen kehitys 

Tilastokeskuksen ennakkotietojen mukaan Suomen bruttokansantuotteen volyymi kasvoi 0,4% edelliseen vuoteen 
verrattuna. Kansantalouden tuloja kuvaava kansantulo kasvoi niin ikään 1,6%. Kansatalouden kysyntä väheni 0,4%. 
Kysyntää vähensivät investointien, julkisen kulutuksen ja varastojen supistuminen. Vuonna 2015 investoinnit 
vähenivät 1,1 prosenttia. Julkinen kulutus supistui 0,9 prosenttia, mutta yksityisen kulutuksen volyymi kasvoi 1,4 
prosenttia. Viennin volyymi kasvoi 0,6 prosenttia ja tuonnin volyymi väheni 0,4 prosenttia.  

Koko vuonna 2015 investoinnit supistuivat neljättä vuotta peräkkäin, 1,1 prosenttia. Erityisesti talonrakennusinvestoinnit 
vähenivät, 2,9 prosenttia, sekä investoinnit henkisiin omaisuustuotteisiin kuten tutkimukseen ja kehittämiseen, 4,8 prosenttia. Sen 
sijaan maa- ja vesirakennusinvestoinnit kasvoivat 6,6 prosenttia ja kone- ja laiteinvestoinnit 3,3 prosenttia. 

Kotitalouksien reaalitulot kasvoivat 1,0 %. Käytettävissä oleva nettotulo väheni reaalisesti 1,1 %. Palkkatulot 
kasvoivat nimellisesti 0,8 %. Sosiaalietuudet kasvoivat 3,2 %. Omaisuus- ja yrittäjätulot supistuivat 0,1 %. 

Kuntien toimintamenot kasvoivat 1 %. Kunnallisverotulot kasvoivat vain 1,8 %. Kiinteistöverot kasvoivat 6,1%  ja 
yhteisöverot 12,3 %. 

 

Oman alueen kehitys 

Kunnan asukasmäärä oli vuoden lopussa 2758 henkilöä. Edellisestä vuodesta väki väheni 75 henkilöllä. 
Vähenemistä selittää väestön korkea iästä johtuva luonnollinen poistuma. 
 

Keski-Suomessa oli joulukuun lopussa yhteensä 23 107 työtöntä työnhakijaa. Se on 99 enemmän kuin vuotta 
aikaisemmin. Työttömien työnhakijoiden osuus työvoimasta oli 18,0 prosenttia. Työttömyysaste oli toiseksi korkein 
Pohjois-Karjalan jälkeen. Koko maan työttömyysprosentti oli joulukuussa 14,4 %. 

Konnevedellä työttömiä työnhakijoita oli joulukuun lopussa 193 henkilöä, eli 15,5 % työvoimasta. Lisäystä edellisen 
vuoden vastaavaan aikaan oli 16 henkilöä. Työttömyyden vuosikeskiarvo nousi 12,4 %:sta 13,9 %:iin. 

 

Tuleva taloudellinen kehitys 

Kunnan talouden kehitykseen tulevina vuosina vaikuttavat jo aikaisemmin toteutettu kuntien valtionosuusleikkaus ja 
vuonna 2015 alkava valtionosuusuudistus. Valtionosuusleikkaus vähentää kuntien valtionosuuksia asteittain 
vuodesta 2012 lähtien siten, että vuonna 2017 leikkaus on 259 euroa/asukas. Valtionosuusuudistus vähentää 
Konneveden valtionosuuksia 299 euroa/asukas. Uudistukseen sisältyy viiden vuoden siirtymäsäännös siten, että 
vähennys on vuositasolla 50, 100, 180, 260 ja 291 euroa/asukas. Näin ollen valtionosuuksien leikkaus ja uudistus 
vähentäisivät Konneveden valtionosuuksia vuonna 2019 yhteensä 558 euroa/asukas. 

Valtionosuuksien vähentymisen lisäksi tulevaan talouden kehitykseen vaikuttaa kirkonkylän kouluinvestointi. 
Hankkeen kustannusarvio on noin 12 miljoonaa euroa. Investointi lisää vuosittaisia poistoja 0,6 miljoonaa euroa 20 
vuoden poistoajalla ja korkomenoja korkokannasta riippuen noin 0,3 miljoonaa euroa. 

Myönteisiä vaikutuksia talouden kehitykseen tuovat Etelä-Konneveden kansallispuisto ja Äänekosken biotehtaan 
rakentaminen. Näiden vaikutuksia on tässä vaiheessa vielä vaikea tarkemmin arvioida. 

 

Riskienhallinta 

Henkilöriskit 

Henkilöstöriskit liittyvät henkilöstön osaamiseen ja saatavuuteen. Konneveden kunnassa kullekin keskeisessä 
tehtävässä olevalle on nimetty sijainen, jolloin varmistetaan riittävä osaaminen ja tehtävien sujuminen yllättävissäkin 
tilanteissa. Henkilöstön osaamisen varmistamiseen ja ns. hiljaisen tiedon siirtymiseen on kiinnitetty huomiota. 
Eläkkeelle lähtöihin on varauduttu ja uuden henkilön perehdyttämiseen ennen eläkkeelle lähtevän poistumista. 
Henkilöstökoulutukseen ja johtamiskoulutukseen on kiinnitetty huomiota. Henkilöstön saatavuudessa ei vielä ole ollut 
merkittäviä ongelmia, mutta riski on tiedostettu.   
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Tietojärjestelmäriskit   

Tietoturvariskillä tarkoitetaan negatiivisia seurauksia tapahtumista, joiden seurauksena tieto ei ole turvassa 
ulkopuolisilta, tieto ei ole käytettävissä oikeaan aikaan oikeilla henkilöillä tai tietojen virheettömyyttä ei voida taata. 

Konneveden kunta tekee yhteistyötä Äänekosken kaupungin kanssa, missä myös taloushallinnon palvelimet 
sijaitsevat. Äänekoski hallinnoi tietoturvariskejä. Tietojärjestelmiin kohdistuvat suurimmat riskit ovat pääsääntöisesti 
tunnistettu ja niihin on varauduttu sekä teknisin että hallinnollisin keinoin.  

 

Normaaliolojen häiriötilanteet ja poikkeusolot 

Normaaliolojen häiriötilanteisiin ja poikkeusoloihin kunta on varautunut valmiussuunnittelulla. Keskushallinto on 
laatinut kunnan valmiussuunnitelman yleisen osan ja muut hallintokunnat ovat laatineet omat hallintokuntakohtaiset 
suunnitelmansa. Hallintokunnat päivittävät suunnitelmansa tarpeen mukaan. 

Normaaliolojen häiriötilanteista todennäköisin on sähkökatko. Laaja ja pitkäkestoinen sähkökatko vaikeuttaa 
merkittävästi kaikkien hallintokuntien toimintaa. Sähkökatkoon kunta on varautunut hankkimalla varavoimakoneen 
terveysasemalle ja vedenottamolle.  

 

Rahoitusriskit 

Kunnalla ei ole valuuttariskejä. Lainat ovat Kuntarahoitus Oyj:n ja Kuntien Eläkevakuutuksen lainoja. Antolainojen 
määrä 0 euroa. Annettujen takausten määrä on 9.239.379,36 euroa, ei sisällä Kuntien Takauskeskuksen 
takausvastuita.  

 

Vakuutukset 

Lakisääteisten vakuutusten lisäksi kunta on vakuuttanut rakennukset irtaimistoineen sekä ajoneuvot ja 
talousmetsät. Lisäksi kunnalla on julkisyhteisön vastuuvakuutus ja kuntien ryhmätapaturmavakuutus (vakuutettuina 
kunnan kaikki asukkaat kunnan järjestämissä tilaisuuksissa). 

 

Ympäristötekijät 

Ympäristökulut ja -tuotot sisältyvät kunnan tuloslaskelmakaavan mukaisiin tilinpäätöseriin. Harkinnanvaraisia 
ympäristöasioita koskevia liitetietojen esittämistä kunta ei ole päättänyt ottaa mukaan tilinpäätökseen. 

 

Sisäinen valvonta 

Sisäisen valvonnan tarkoituksena on varmistaa, että kunnan toiminta on taloudellista ja tuloksellista, päätösten 
perusteena oleva tieto on riittävää ja luotettavaa ja että lain säännöksiä, viranomaisohjeita ja toimielinten päätöksiä 
noudatetaan ja että omaisuus ja voimavarat turvataan. 

Osastopäälliköt ovat huolehtineet siitä, että oman toimialan menot suoritetaan, tulot kannetaan oikeamääräisinä 
ajallaan ja että sisäinen valvonta on riittävää.  Sisäisen valvonnan toiminnassa ei ole havaittu ongelmia 
kertomusvuonna. 

Kunnan viranhaltijat päivittävät yhdessä vakuutusyhtiön edustajan kanssa aika ajoin kunnan vakuutettujen kohteiden 
vakuutusturvan. 

Kunnanhallituksen keskuudestaan valitsemat sisäiset tarkastajat tarkastavat vähintään kerran vuodessa ennalta 
ilmoittamatta seuraavat kohteet: pankkitilien varat, käteiskassojen varat, kassalainat, arvopaperit, vakuudet, 
kiinnitykset, vakuutukset ja viranhaltijapäätökset. Sisäiset tarkastajat antavat tarkastuksestaan kertomuksen 
kunnanhallitukselle. Myös muut toimielimet asettavat omat tarkastajansa toimikaudekseen. 

Kunnanhallitus on seurannut kunnanjohtajan tekemiä päätöksiä ja kunnanjohtaja ja lautakunnat osastopäällikköjen 
päätöksiä vuosittain. Kunnanhallitukselle on raportoitu talousarvion toteutumisesta kaksi kertaa vuodessa ja 
sijoituksista vuosittain.  

Konserniohjeet on laadittu vuonna 2008. Yhtiökokousedustajille ja yhtiön hallintoelimissä toimiville edustajille on 
tarvittaessa annettu tapauskohtaisen harkinnan perusteella ohjeistus. Erityiskysymyksiä on tarkasteltu yhdessä 
yhtiöiden hallintoelimien edustajien ja kunnanhallituksen edustajien kanssa.   
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TILIKAUDEN TULOKSEN MUODOSTUMINEN  

Tuloslaskelma ja sen tunnusluvut (ulkoinen) 

 

 2015  2014 

 1000 euroa  1000 euroa 
    

Toimintatuotot 3 577   3 476  

Toimintakulut -20 218   -20 270  

Toimintakate -16 641   -16 793  

Verotulot 8 842   8 196  

Valtionosuudet 8 870   9 257  

Rahoitustuotot ja -kulut    

    Korkotuotot 29   21  

    Muut rahoitustuotot 167   187  

    Korkokulut -99   -104  

    Muut rahoituskulut -26   -50  

Vuosikate 1 142   713  

Poistot ja arvonalentumiset -703   -574  

Satunnaiset tuotot                               244 

Tilikauden tulos 440   383 

      

Tilikauden yli-/alijäämä 440   383  

    

    

TULOSLASKELMAN TUNNUSLUVUT    

    

Toimintatuotot/Toimintakulut, % 17,69    17,15   

    

Vuosikate/Poistot, % 162,45    124,22   

    

Vuosikate, euro/asukas 414,07    251,68   

    

Asukasmäärä 31.12. 2758    2833   
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Toimintakate on toimintatuottojen ja -kulujen erotus, joka osoittaa verorahoituksen osuuden toiminnan kuluista. 

Maksurahoituksen osuutta toimintamenoista kuvataan tunnusluvulla, joka lasketaan kaavasta: 

Toimintatuotot prosenttia toimintakuluista 

= 100 * Toimintatuotot / (Toimintakulut – Valmistus omaan käyttöön) 

Kunnan koko, toimintojen yhtiöittäminen, liikelaitostaminen ja oppilaitosten ylläpitäminen vaikuttavat tunnusluvun 
arvoon ja selittävät kuntakohtaisia eroja. 

Vuosikate osoittaa tulorahoituksen, joka jää käytettäväksi investointeihin, sijoituksiin ja lainanlyhennyksiin. Vuosikate 
on keskeinen kateluku arvioitaessa tulorahoituksen riittävyyttä. Perusoletus on, että mikäli vuosikate on siitä 
vähennettävien poistojen suuruinen, kunnan tulorahoitus on riittävä. Vuosikatteen ja poistojen vertailussa on 
vakiintunut seuraava tunnusluku: 

Vuosikate prosenttia poistoista 

= 100 * Vuosikate / Poistot ja arvonalentumiset 

Kun tunnusluvun arvo on 100 %, oletetaan kunnan tulorahoituksen olevan riittävä. Oletusta voidaan kuitenkin pitää 
pätevänä vain, jos poistot ja arvonalentumiset vastaavat kunnan keskimääräistä vuotuista investointitasoa. 
Investoinneilla tarkoitetaan tällöin poistonalaisten investointien omahankintamenoa, joka saadaan vähentämällä 
hankintamenosta valtionosuudet ja muut rahoitusosuudet. 

Investointitaso määritetään voimassa olevasta investointisuunnitelmasta, jonka aikajänne on riittävä keskimäärän 
osoittamiseksi. Jos poikkeuksellisen suuri poistonalainen investointihanke ajoittuu suunnitelmakaudelle tai 
investointeja on taloussuunnitelmassa leikattu ja siirretty suunnitelman ulkopuolelle, on investointitasoa arvioitava 
taloussuunnitelmakautta pitemmällä jaksolla.  

Tulorahoitus on ylijäämäinen, kun vuosikate ylittää poistot ja alijäämäinen, kun vuosikate alittaa poistot. Myös nämä 
väittämät pitävät paikkansa vain, jos poistot vastaavat keskimääräistä vuotuista investointitasoa. Jos vuosikate on 
alijäämäinen, on kunnan tulorahoitus heikko.  

Vuosikate euroa/asukas  

Vuosikate asukasta kohden on yleisesti käytetty tunnusluku tulorahoituksen riittävyyden arvioinnissa. 
Kuntakohtainen tavoitearvo tunnusluvulle saadaan jakamalla edellä mainittu keskimääräinen vuotuinen 
investointitaso asukasmäärällä. 

Keskimääräistä, kaikkia kuntia koskevaa tavoitearvoa ei voida asettaa. Kunnan koko, taajama-aste, tekniset 
verkostot ja toimintojen organisointi ovat tekijöitä, jotka vaikuttavat vuosikatetavoitteen määrittämiseen kunnassa. 
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Rahoituslaskelma  

 2015 2014 

 1000 euroa 1000 euroa 

Toiminnan rahavirta   

    Vuosikate 1 142 713 

    Satunnaiset erät 0 244 

    Tulorahoituksen korjauserät 0 0 

Investointien rahavirta   

    Pysyvien vastaavien investoinnit -5 965 -2 010 

    Rahoitusosuudet investointimenoihin 400 22 
    Pysyvien vastaavien myyntitulot 
 Investoinnit yhteensä 

27 
-5 538 

430 
-1 559 

Toiminnan ja investointien rahavirta -4 396 -602 

   

   

Rahoituksen rahavirta   

Antolainauksen muutokset   

    Antolainasaamisten lisäykset              0 -630 

    Antolainasaamisten vähennykset 63 0 

Lainakannan muutokset   

    Pitkäaikaisten lainojen lisäys 4 000 0 

    Pitkäaikaisten lainojen vähennys -1 375 -976 

    Lyhytaikaisten lainojen muutos                             -734                             1000 

Oman pääoman muutokset   

Muut maksuvalmiuden muutokset 2 735 594 

Rahoituksen rahavirta 4 689 -11 

   

   

Rahavarojen muutos 294 -614 

   

   

Rahavarat 31.12.   1 625 1 331 

Rahavarat 1.1.   1 331 1 945 

   

   

RAHOITUSLASKELMAN TUNNNUSLUVUT   

   

Investointien tulorahoitus, % 20,52 37,85 

   

Toiminnan ja investointien rahavirta/kertymä -11698 -6014 

   

Lainanhoitokate 1,03 0,75 

   

Kassan riittävyys, pv 33 20 

   

Asukasmäärä 31.12. 2758 2833 
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Investointien tulorahoitus, %: 

= 100 * Vuosikate / Investointien omahankintameno 

Tunnusluku kertoo, kuinka paljon investointien omahankintamenosta on rahoitettu tulorahoituksella.  

Investointien omahankintamenolla tarkoitetaan rahoituslaskelman investointimenoja, joista on vähennetty 
rahoituslaskelmaan merkityt rahoitusosuudet. 

 

Toiminnan ja investointien rahavirta ja sen kertymä 

= tilinpäätösvuosi + neljän edellisen vuoden kertymä 

Tunnusluvun avulla voidaan seurata investointien omarahoituksen toteutumista pidemmällä aikavälillä. 
Omarahoitusvaatimus täyttyy, jos kertymä viimeksi päättyneenä tilinpäätösvuonna on positiivinen. Toiminnan ja 
investointien rahavirran kertymä ei saisi muodostua pysyvästi negatiiviseksi.  

 

Lainanhoitokate:  

= (Vuosikate + Korkokulut) / (Korkokulut + Lainanlyhennykset) 

Tunnusluku kertoo kunnan tulorahoituksen riittävyyden vieraan pääoman korkojen ja lyhennysten maksuun. 

Tulorahoitus riittää lainojen hoitoon, jos tunnusluvun arvo on 1 tai suurempi. Kun tunnusluvun arvo on alle 1, 
joudutaan vieraan pääoman hoitoon ottamaan lisälainaa, realisoimaan kunnan omaisuutta tai vähentämään 
rahavaroja.  

Luotettavan kuvan kunnan lainanhoitokyvystä saa tarkastelemalla tunnuslukua useamman vuoden jaksolla. Kunnan 
lainanhoitokyky on hyvä, kun tunnusluvun arvo on yli 2, tyydyttävä kun tunnusluku on 1–2 ja heikko kun tunnusluvun 
arvo jää alle yhden. 

 

Kassasta maksut = (tuloslaskelmasta) toimintakulut, korkokulut ja muut rahoituskulut sekä (rahoituslaskelmasta) 
käyttöomaisuusinvestoinnit, antolainojen lisäys ja pitkäaikaisten lainojen vähennys. 

 

Kassan riittävyys (pv): 

= 365 pv x Rahavarat 31.12. / Kassasta maksut tilikaudella 

Tunnusluku ilmaisee, monenko päivän kassasta maksut voidaan kattaa kunnan rahavaroilla. Rahavaroihin lasketaan 
rahoitusarvopaperit sekä rahat ja pankkisaamiset. Kassasta maksut kootaan seuraavista tilikauden tuloslaskelman 
ja rahoituslaskelman eristä: 

Tuloslaskelmasta: 
Toimintakulut – Valmistus omaan käyttöön 
Korkokulut 
Muut rahoituskulut 
 
Rahoituslaskelmasta: 
Investointimenot 
Antolainojen lisäys 
Pitkäaikaisten lainojen vähennys (lyhennykset) 
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RAHOITUSASEMA JA SEN MUUTOKSET 

Kunnan rahoituksen rakennetta kuvataan taseen ja siitä laskettavien tunnuslukujen avulla. Rahoitusasemassa 
tilikaudella tapahtuneet muutokset kuten sijoitukset, pääoman lisäykset ja palautukset käyvät ilmi 
rahoituslaskelmasta. 

Toimintakertomuksessa tasetiedot tulee esittää siten eriteltynä, että niistä voidaan laskea taseen tunnusluvut. 
Toimintakertomuksen tasetarkastelu voidaan tehdä miljoonan tai tuhannen euron tarkkuudella. Kuntajaoston taseen 
laatimisesta antaman yleisohjeen mukaisesti tarkempi erittely, sentin tarkkuudella laadittu tase esitetään tasekirjan 
tilinpäätöslaskelmat -osiossa. 

TASE 

 

VASTAAVAA 2015 2014 

 1000 euroa 1000 euroa 
   
PYSYVÄT VASTAAVAT 28 064 23 292 
   
Aineelliset hyödykkeet 20 178 15 342 

Maa- ja vesialueet 3 391 3 349 

Rakennukset 7 947 8 260 

Kiinteät rakenteet ja laitteet 1 904 1 425 
Koneet ja kalusto 
Muut aineelliset hyödykkeet 

123 
36 

161 
36 

Ennakkomaksut ja keskeneräiset hankinnat 6 778 2 111 
   
Sijoitukset 7 949 7 949 

Osakkeet ja osuudet 6 923 6 923 

Muut lainasaamiset 963 1 026 

Muut saamiset 0 0 
   
TOIMEKSIANTOJEN VARAT 64 65 

Valtion toimeksiannot 0 0 

Muut toimeksiantojen varat 64 65 
   
VAIHTUVAT VASTAAVAT 2 538  2 578 
   
Vaihto-omaisuus 0 0 

Muu vaihto-omaisuus 0 0 
   
Saamiset 913 1 247 

Pitkäaikaiset saamiset 19 15 

    Myyntisaamiset 19 15 

Lyhytaikaiset saamiset 894 1 232 

    Myyntisaamiset 454 474 

    Lainasaamiset 0 115 

    Muut saamiset 439 644 

   
   
Rahoitusarvopaperit 1 009 1 009 

Muut arvopaperit 1 009 1 009 
   
Rahat ja pankkisaamiset 616 322 
   
VASTAAVAA YHTEENSÄ 30 667 25 934 
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VASTATTAVAA 2015 2014 

 1000 euroa 1000 euroa 

   
OMA PÄÄOMA 14 158 13 718 

Peruspääoma 8 445 8 445 

Edellisten tilikausien ylijäämä (alijäämä) 5 273 4 890 

Tilikauden yli-/alijäämä 440 383 

   

   
TOIMEKSIANTOJEN PÄÄOMAT 85 68 

Valtion toimeksiannot 0 0 

Muut toimeksiantojen pääomat 85 68 

   
VIERAS PÄÄOMA 16 424 12 149 

   
Pitkäaikainen 9 814 7 190 

Lainat rahoitus- ja vakuutuslaitoksilta 9 656 6 889 

Lainat julkisyhteisöiltä 159 300 

   
Lyhytaikainen 4 959 4 959 

Lainat rahoitus- ja vakuutuslaitoksilta 1 100 1 833 

Lainat julkisyhteisöiltä 142 142 

Ostovelat 4 175 1 884 
Siirtovelat 
Muut lyhytaikaiset velat 

962 
231 

973 
127 

   
VASTATTAVAA YHTEENSÄ 30 667 25 934 

   
TASEEN TUNNUSLUVUT   
   
Omavaraisuusaste, % 46,17 52,89 

Suhteellinen velkaantuneisuus- % 77,15 58,05 

Kertynyt yli-/alijäämä, 1.000 € 5 713 5 272 

Kertynyt yli-/alijäämä, €/asukas 2 070 1 860 

Lainakanta 31.12. 1.000 € 10 966 9 165 

Lainakanta 31.12. €/asukas 3 974 3 235 

Lainasaamiset 31.12. 1.000 € 963 115 

Asukasmäärä 2758 2833 
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Taseesta laskettavat tunnusluvut kuvaavat kunnan omavaraisuutta, rahoitusvarallisuutta ja velkaisuutta. 

Omavaraisuusaste, %: 
= 100 * (Oma pääoma + Poistoero ja vapaaehtoiset varaukset) / (Koko pääoma – saadut ennakot) 

Kaavassa koko pääoma tarkoittaa taseen vastattavien loppusummaa. Omavaraisuusaste mittaa kunnan 
vakavaraisuutta, alijäämän sietokykyä ja sen kykyä selviytyä sitoumuksista pitkällä tähtäyksellä. Omavaraisuuden 
hyvänä tavoitetasona voidaan pitää kuntatalouden keskimääräistä 70 %:n omavaraisuutta. 50 %:n tai sitä alempi 
omavaraisuusaste merkitsee kuntataloudessa merkittävän suurta velkarasitetta. 

Suhteellinen velkaantuneisuus, %: 
= 100 * (Vieras pääoma – Saadut ennakot) / Käyttötulot 

Tunnusluku kertoo kuinka paljon kunnan käyttötuloista tarvittaisiin vieraan pääoman takaisinmaksuun. Tunnusluvun 
osoittajaan merkitään tarkasteluvuoden tilinpäätöksen koko vieras pääoma vähennettynä saaduilla 
ennakkomaksuilla. Käyttötulot muodostuvat tilikauden toimintatuotoista, verotuloista ja käyttötalouden 
valtionosuuksista. 

Suhteellinen velkaantuneisuus on omavaraisuusastetta käyttökelpoisempi tunnusluku kuntien välisessä vertailussa, 
koska pysyvien vastaavien hyödykkeiden ikä, niiden arvostus tai poistomenetelmä eivät vaikuta tunnusluvun arvoon. 

Mitä pienempi velkaantuneisuuden tunnusluvun arvo on, sitä paremmat mahdollisuudet kunnalla on selviytyä velan 
takaisinmaksusta tulorahoituksella.  

Lainakanta 31.12. 
= Vieras pääoma – (Saadut ennakot + Ostovelat + Siirtovelat + Muut velat) 

Kunnan lainakannalla tarkoitetaan korollista vierasta pääomaa. Lainakantaan lasketaan tällöin koko vieras pääoma 
vähennettynä saaduilla ennakoilla sekä osto-, siirto- ja muilla veloilla. 

Lainat euroa/asukas 
Asukaskohtainen lainamäärä lasketaan jakamalla edellä mainittu lainakanta tilinpäätösvuoden päättymispäivän 
mukaisella kunnan asukasmäärällä. 

Lainasaamiset 31.12. 
= Sijoituksiin merkityt jvk -lainasaamiset ja muut lainasaamiset 

Lainasaamisilla tarkoitetaan pysyviin vastaaviin merkittyjä antolainoja kunnan omistamien ja muiden yhteisöjen 
investointien rahoittamiseen. 

Kokonaistulot ja – menot 
Kokonaistulojen ja -menojen laskelma laaditaan tuloslaskelmasta ja rahoituslaskelmasta, jotka sisältävät vain 
ulkoiset tulot, menot ja rahoitustapahtumat ja joissa liikelaitokset ja muut taseyksiköt on yhdistelty rivi riviltä. 

Kokonaistulo ja -meno -käsitteet kattavat laskelmassa varsinaisen toiminnan ja investointien tulot ja menot sekä 
rahoitustoiminnan rahan lähteet ja käytön. 

Valtionosuudet merkitään tuloihin tulonvähennyksenä silloin, kun niiden määrä on negatiivinen. Vähennyseriä 
tuloissa ovat lisäksi Pysyvien vastaavien hyödykkeiden luovutusvoitot ja menoissa Valmistus omaan käyttöön, 
Pysyvien vastaavien hyödykkeiden luovutustappiot ja Pakollisten varausten muutos silloin, kun varausten määrä on 
tilikaudella kasvanut. 

Lyhytaikaisten lainojen ja Oman pääoman muutokset esitetään kumpikin nettoeränä joko tulona tai menona. 
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Kunnan kokonaistulot ja -menot (ulkoinen)  

Tulot 1000 euroa % 

Varsinainen toiminta   

    Toimintatuotot 3 577 13,76 

    Verotulot 8 842 34,03 

    Valtionosuudet 8 870 34,13 

    Korkotuotot 29 0,11 

    Muut rahoitustuotot 167 0,65 

    Satunnaiset tuotot 0 0 

    Tulorahoituksen korjauserät   
    - Pysyvien vastaavien hyödykkeiden luovutus- 
      voitot 12 0,05 

Investoinnit   

    Rahoitusosuudet investointimenoihin 400 1,54 

    Pysyvien vastaavien hyödykkeiden luovutustulot 27 0,10 

Rahoitustoiminta   

    Antolainasaamisten vähennykset 63 
 

0,24 

    Pitkäaikaisten lainojen lisäys 4 000 15,39 

    Lyhytaikaisten lainojen lisäys 0 0 

    Oman pääoman lisäykset   

Kokonaistulot yhteensä 25 987  100,00 

   

Menot   

Varsinainen toiminta   

    Toimintakulut 20 218 73,05 

    - Valmistus omaan käyttöön                    0 0 

    Korkokulut 99 0,4 

    Muut rahoituskulut 26 0,09 

    Satunnaiset kulut                    0  

    Tulorahoituksen korjauserät   

      Pakollisten varausten muutos   

    - Pakollisten varausten lis. (-),väh. (+) 0  

    - Pysyvien vast. hyödykkeiden luovutustappiot 0  

       

Investoinnit   

    Investointimenot 5 965 21,56 

Rahoitustoiminta   

    Antolainasaamisten lisäykset 0 0 

    Pitkäaikaisten lainojen vähennys 1 375 4,9 

    Lyhytaikaisten lainojen vähennys 0  

    Oman pääoman vähennykset   

Kokonaismenot yhteensä 27 683 100,00 
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KUNTAKONSERNIN TOIMINTA JA TALOUS  

Konsernitilinpäätökseen sisältyvät yhteisöt 

 Omistusosuus % Yhdistelty  Ei-yhdistelty 

     

Tytäryhteisöt     

Konneveden Vuokra-asunnot Oy 100 x   

Konneveden Kiinteistö Oy 100 x   

Konneveden Asumispalvelusäätiö 100 x   

Kellankosken Voima Oy 98,9 x   

Konneveden Kaukolämpö Oy 100 x   

Kuntayhtymät     

Keski-Suomen Sairaanhoitopiiri ky (konserni) 1,08 x   

Äänekosken Ammatillisen koulutuksen ky 3,45 x   

Keski-Suomen liitto 0,90 x   

Osakkuusyhteisöt     

Konneveden Liikekeskus Oy 22,2   x 

Ääneseudun Kehitys Oy 23,3   x 

Keski-Suomen Verkkoholding Oy 19,98   x 

Yhteensä  8  3 

 

Konsernin toiminnan ohjaus 

Konneveden kunnan konserniohjeessa on määritelty valtuuston, kunnanhallituksen ja kunnanjohtajan tehtävät ja 
vastuut konserniohjauksessa. Kuntakonsernin toiminnan ylimpänä valvojana toimii valtuusto. Konsernia ohjaa 
kunnanhallitus, joka antaa konserniohjetta yksityiskohtaisemmat ohjeet tai delegoi ohjeiden antamisvaltuudet kunnan 
muulle viranomaiselle. Kunnanhallitus valitsee tytär- ja osakkuusyhteisöjen yhtiökokousedustajat sekä antaa 
tarvittaessa ohjeita kuntaa eri yhteisöjen ja säätiöiden hallintoelimissä edustaville henkilöille kunnan kannan 
ottamisessa käsiteltäviin asioihin. Tytäryhtiöiden päättävissä elimissä on konsernijohtoon kuuluvia henkilöitä. 

Konsernivalvonta 

Konneveden kunnan konserniohjeessa on määritelty toimivallan- ja vastuunjako valtuuston, kunnanhallituksen ja 
kunnanjohtajan välillä konserniohjauksessa. Kunnanhallitus antaa tarvittaessa ohjeita kuntaa eri yhteisöjen ja 
säätiöiden hallintoelimissä edustaville henkilöille kunnan kannan ottamisessa käsiteltäviin asioihin. Tytäryhtiöiden 
päättävissä elimissä on konsernijohtoon kuuluvia henkilöitä. 

Kuntakonsernissa keskitetysti järjestettyjä toimintoja ovat tietohallinto, riskienhallinta ja vakuuttaminen sekä osittain 
hankinnat. Tytäryhteisöt hankkivat osittain kunnalta lähinnä korjaus- ja kiinteistönhoitopalveluita. Konneveden 
Vuokra-asunnot Oy:llä on korjaus- ja kiinteistönhoitopalveluissa osa-aikainen työntekijä. Kuntakonsernissa 
noudatetaan yhtenäistä riskienhallintapolitiikkaa. Kartoituksen perusteella on määritelty ne periaatteet, joiden 
mukaan vahinkoriskejä on siirretty vakuutusten piiriin. Vakuutukset hankitaan koko konsernille samalta yhtiöltä. 

Tavoitteet ja toteutuminen  

Vuoden 2015 konsernitavoitteita ei asetettu. 
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Olennaiset konsernia koskevat tapahtumat 

Konneveden Vuokra-asunnot Oy on aloittanut uuden rivitalon rakentamisen. Särkisalon rivitalo on tyhjentynyt 
asukkaista ja ylläpito tuottaa tappiota. Konneveden Kiinteistö Oy lakkautetaan. Kellankosken Voima Oy:n 
yhtiöjärjestystä on muutettu. Muutoksesta johtuen aikaisempina tilikausina muissa liiketoiminnan tuotoissa esitetyt 
koski- ja rakennusten vuokrat esitetään nyt liikevaihdossa. Taseen vastaavaa puolen kalusto- ja rakennustilien 
alkusaldot ja esittämistapa on muutettu siten, ettei enää käytetä erillisiä poistotilejä, vaan poistot kirjataan suoraan 
hyödyketilille. Konneveden Kaukolämpö Oy on tullut uutena tyttärenä konserniin vuoden 2015 alusta lukien. Keski-
Suomen Liiton talouden supistuminen johtuu välitysvarojen pienenemisestä. Konsernitilinpäätöksen tuotti Tilitoimisto 
Kymppiset Oy, Äänekoski. 

 

Konsernituloslaskelma ja sen tunnusluvut 

 2015 2014 

 1000 euroa 1000 euroa 

   

Toimintatuotot 8 554 8 098 

Toimintakulut -24 918 -24 960 

Osuus osakkuusyhteisöjen voitosta (tappiosta) 3                           6  

Toimintakate -16 361 -16 856 

Verotulot 8 822 8 177 

Valtionosuudet 9 434 9 852 

Rahoitustuotot ja -kulut   

     Korkotuotot 212 221 

     Muut rahoitustuotot 5 2 

     Korkokulut -136 -149 

     Muut rahoituskulut -35 -51 

Vuosikate 1 942 1 196 

Poistot ja arvonalentumiset   

     Suunnitelman mukaiset poistot -1 185 -1 015 

     Arvonalentumiset -91 0 

Satunnaiset erät -11 268 

Tilikauden tulos 655 449 

Tilinpäätössiirrot -122 -65 

Tilikauden verot -26  

Laskennalliset verot 20  

Vähemmistöosuudet 0 0 

Tilikauden ylijäämä (alijäämä) 527 384 

   

KONSERNITULOSLASKELMAN TUNNUSLUVUT  

   

Toimintatuotot/Toimintakulut, % 34,33 34,7 

Vuosikate/Poistot, % 163,88 117,8 

Vuosikate, euroa/asukas 704 422 

Asukasmäärä 31.12. 2758 2833 
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Konsernin rahoituslaskelma ja sen tunnusluvut  

 2015 2014 

 1000 euroa 1000 euroa 

Toiminnan rahavirta   

  Vuosikate 1 942 1 196 

  Satunnaiset erät 11 264 

  Tilikauden verot ja laskennalliset verot 6  

  Tulorahoituksen korjauserät 15 23 

   

Investointien rahavirta   

  Investointimenot -6 395 -2 381 

  Rahoitusosuudet investointimenoihin 402 22 

  Pysyvien vastaavien hyödykkeiden luovutustulot 69 458 

Toiminnan ja investointien rahavirta -4 014 -419 

   

Rahoituksen rahavirta   

Antolainauksen muutokset   

  Antolainasaamisten lisäys 0                    -1 047 

  Antolainasaamisten vähennys 63 0 

Lainakannan muutokset   

  Pitkäaikaisten lainojen lisäys 4 026 539 

  Pitkäaikaisten lainojen vähennys -1 881 -1 334 

  Lyhytaikaisten lainojen muutos 662 1 035 

Oman pääoman muutokset                0 0              

Muut maksuvalmiuden muutokset   

  Toimeksiantojen varojen ja pääomien muutokset 16 4 

  Vaihto-omaisuuden muutos 2 13 

  Saamisten muutos 308 86 

  Korottomien velkojen muutos 2 580 532 

Rahoituksen rahavirta 4 453 -171 

   

   

Rahavarojen muutos -439 -590 

   

Rahavarojen muutos   

  Rahavarat 31.12. 2 572    2 133 

  Rahavarat 1.1. 2 133 2 723 

 439 590 

   

KONSERNIN RAHOITUSLASKELMAN TUNNUSLUVUT  

   

Investointien tulorahoitus, % 32,40 50,7 

Toiminnan ja investointien rahavirta/kertymä -11 316 -3 251 

Lainanhoitokate 1,03 0,9 

Kassan riittävyys, pv 46 26 
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Konsernitase ja sen tunnusluvut 

VASTAAVAA                       2015    2014 

  1000 €   1000 € 

      
PYSYVÄT VASTAAVAT                       30 168   27 543 

Aineettomat hyödykkeet                      262   277 

    Aineettomat oikeudet                       262   0 

    Muut pitkävaikutteiset menot                      0   0 

    Ennakkomaksut                       0   0 

      
Aineelliset hyödykkeet                       24 235   19 884 

    Maa- ja vesialueet                       3 745   3 648 

    Rakennukset                       11 381   11 862 

    Kiinteät rakenteet ja laitteet                       1 936   1 482 

    Koneet ja kalusto                       588   613 

    Muut aineelliset hyödykkeet                       358   74 

    Ennakkomaksut ja keskeneräiset hankinnat                     6 227   2 204 

      
Sijoitukset                       5 671   7 375 

    Osakkuusyhteisöosuudet                       5 603   5 864 

    Muut osakkeet ja osuudet                       68   67 

    Muut lainasaamiset  0               1443 

      

TOIMEKSIANTOJEN VARAT                       72   110 

      
VAIHTUVAT VASTAAVAT                       4 251   4 127 

Vaihto-omaisuus     52   54 

      
Saamiset                       1 639   1 896 

Pitkäaikaiset saamiset                   19   15 

Lyhytaikaiset saamiset                       1 608   1 881 

                            
Rahoitusarvopaperit                       1 557   1 557 

      
Rahat ja pankkisaamiset                       1015   621 

                            
VASTAAVAA YHTEENSÄ                       34 492   31 772 
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VASTATTAVAA                       2015    2014 

  1000 €   1000 € 

      
OMA PÄÄOMA                       12 250   12 737 

Peruspääoma                       8 445   8 445 

Arvonkorotusrahasto                       89   257 

Muut omat rahastot                       424   417 

Edellisten tilikausien ylijäämä (alijäämä)                   2 765   3 234 

Tilikauden ylijäämä (alijäämä)                       527   384 

                            
VÄHEMMISTÖOSUUDET                       0   0 

                            
POISTOERO JA VAPAAEHTOISET VARAUKSET                      243   325 

    Poistoero                       0   204 

    Vapaaehtoiset varaukset                       243   121 

      
PAKOLLISET VARAUKSET                       166   144 

    Eläkevaraukset                           
    Muut pakolliset varaukset                       166   144 

                            
TOIMEKSIANTOJEN PÄÄOMAT                      100   122 

      
VIERAS PÄÄOMA                           
Pitkäaikainen korollinen vieras pääoma                    13 443   11 968 

Pitkäaikainen koroton vieras pääoma  0   0 

Lyhytaikainen korollinen vieras pääoma                    1 839   2 521 

Lyhytaikainen koroton vieras pääoma  6 449   3 955 

                            
VASTATTAVAA YHTEENSÄ                       34 492    31 772 

      
                            
KONSERNITASEEN TUNNUSLUVUT      
                            
Konsernin omavaraisuusaste, %  36,28   41,13 

Suhteellinen velkaantuneisuus  80,86   70,53 

Kertynyt ylijäämä(alijäämä), 1000 €  3 292   3 625 

Kertynyt ylijäämä(alijäämä), €/asukas  1 193   1 279 

Konsernin lainat, euro/asukas  5 541   5 114 
Konsernin lainakanta 31.12., 1 000 euro  15 282   14 489 

Konsernin lainasaamiset 31.12., 1 000 euro 0  

               
1443 

Kunnan asukasmäärä 31.12.  2758   2 833 

 

Konsernin omavaraisuusaste prosentteina lasketaan seuraavan kaavan mukaisesti: 

Omavaraisuusaste, %= 100 x (Oma pääoma + Vähemmistöosuus + Konsernireservi + Poistoero ja vapaaehtoiset 
varaukset) / Koko pääoma – Saadut ennakot) 

Konsernin tunnusluvun laskennassa otetaan mukaan oman pääoman lisäksi vähemmistöosuus ja konsernireservi. 
Koko pääoma edellä olevassa kaavassa tarkoittaa taseen vastattavien loppusummaa. Kun käytetään lyhennettyä 
konsernikaavaa, laskennassa voidaan jättää saadut ennakot pois. 

Muut konsernitaseen tunnusluvut lasketaan vastaavalla tavalla konsernitaseen eristä kuin kunnan taseen 
tunnusluvut. 
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TILIKAUDEN TULOKSEN KÄSITTELY  

Kunnanhallituksen on kuntalain mukaan toimintakertomuksessa tai sen antamisen yhteydessä tehtävä esitys 
tilikauden tuloksen käsittelyä sekä talouden tasapainottamista koskeviksi toimenpiteiksi.  

Alijäämän kattamissäännökset tulivat voimaan vuoden 2001 alusta. Tilikauden alijäämä katetaan ensisijaisesti 
edellisten tilikausien ylijäämällä ja taloussuunnitelmavuosien ylijäämillä ja toissijaisesti rahastopääomalla ja 
peruspääomalla. 

Tilikauden 1.1.2015 – 31.12.2015 tulos on 439.539,45 euroa ylijäämäinen. 

Kunnanhallitus ehdottaa kunnanvaltuustolle tilikauden tuloksen käsittelystä, että tilikauden 1.1.2015 – 31.12.2015 
ylijäämä 439.539,45 euroa kirjataan oman pääoman lisäykseksi yli/alijäämä tilille. 

 

KÄYTTÖTALOUDEN TOTEUTUMINEN 

Kunnan toiminnassa ja taloudenhoidossa on noudatettava talousarviota. Toteutumisvertailussa seurattavia asioita 
ovat toiminnallisten tavoitteiden, määrärahojen ja tuloarvioiden toteutuminen. Toteutumisvertailussa on lisäksi 
käytävä ilmi, onko meno, tulojen lisäksi, muutoin rahoitettu talousarviossa määrätyllä tavalla. Muulla rahoituksella 
tarkoitetaan tällöin rahavarojen käyttöä ja muita maksuvalmiuden muutoseriä rahoituslaskelmassa.  

Talousarviossa on käyttötalous- ja tuloslaskelmaosa sekä investointi- ja rahoitusosa. Toteutumisvertailussa 
noudatetaan vastaavaa rakennetta. Toteutumisvertailu laaditaan sillä tarkkuudella, jolla valtuusto on hyväksynyt 
tavoitteen, määrärahan tai tuloarvion yksittäiselle tehtävälle, hankkeelle tai muulle meno- tai tuloerälle. 

Toteutumisvertailun laadinnasta vastaa kunnanhallitus sekä tilivelvolliset toimielimet ja viran- ja toimenhaltijat. 
Selvitys tavoitteiden toteutumisesta annetaan toimintakertomuksen toteutumisvertailuosassa. Tarkastuslautakunnan 
tehtävänä on arvioida valtuuston asettamien tavoitteiden toteutumista.  

Toteutumisvertailuun otetaan alkuperäinen talousarvio, talousarviomuutokset, muutettu talousarvio ja toteutuma 
sekä poikkeama toteuman ja muutetun talousarvion välillä. Lisäksi vertailutietona esitetään edellisen tilikauden 
toteutuma. 
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KUNNAN YLEISTAVOITE 

* KIRISTYVÄN KUNTATALOUDEN TUOMIIN HAASTEISIIN VASTAAMINEN  

Toteutuminen: Hallintokunnat pystyivät sopeuttamaan toimintansa kiristyneeseen taloustilanteeseen. 
 

100 KESKUSHALLINTO  

YLEISTAVOITE: Työllistymistä edistävän monialaisen yhteispalvelupisteen (TYP) perustamisen valmistelu 

Toteutuminen: Monialainen yhteispalvelupiste aloittaa 1.1.2016 ja Konnevesi tulee kuulumaan Keski-Suomen 
eteläiseen verkostoon. 

101 YLEISHALLINTO 

  

TP 2014 Alkuperäinen TA 
2015 

TA -muutokset TA - muutosten 
jälkeen 

Toteutuma Toteuma % 

Toimintatuotot 20 851 26 000 0 26 000  19 478 74,92 

Toimintakulut 496 789 505 760 0 505 760  505 338 99,92 

Toimintakate -475 938 -479 760 0 -479 760 -485 860 101,27 

Suunnitelmapoistot 11 936 € 

Laskennalliset erät  17 867,35 € 

Toiminnan kuvaus: Yleishallinnon tulosyksikköön kuuluvat valtuusto, kunnanhallitus, toimikunnat, 
henkilöstöhallinto, kunnallisverotus, tilintarkastus, vaalit ja varhaiseläkemaksut. 

102 JOUKKOLIIKENNE 

  

TP 2014 Alkuperäinen TA 
2015 

TA -muutokset TA - muutosten 
jälkeen 

Toteutuma Toteuma % 

Toimintatuotot 0 200 0 200 567 283,50 

Toimintakulut 19 880 24 500 0 24 500 20 174 82,34 

Toimintakate -19 880 -24 300 0 -24 300 -19 607 80,69 

Suunnitelmapoistot 0 € 

Laskennalliset erät -2 607,35 € 

Toiminnan kuvaus: Haja-asutusalueiden joukkoliikenteen järjestäminen. Asiointikuljetukset järjestetään viikoittain 
eri kyläkunnilta, mikäli asiakkaita on vähintään 2,5 asiakasta/kuljetus.  

Tavoitteet: Joukkoliikenteen säilyttäminen haja-asutusalueella nykyisessä laajuudessaan. 

Toteutuminen: Joukkoliikenne säilyi haja-asutusalueella ennallaan. 

103 TOIMISTOPALVELUT 

  

TP 2014 Alkuperäinen TA 
2015 

TA -muutokset TA - muutosten 
jälkeen 

Toteutuma Toteuma % 

Toimintatuotot 25 180 26 300 0 26 300 23 785 90,44 

Toimintakulut 389 646 427 060 0 427 060 391 844 91,75 

Toimintakate -364 465 -400 760 0 -400 760 -368 058 91,84 

Suunnitelmapoistot -33 € 

Laskennalliset erät 233 729,80 € 

Toiminnan kuvaus: Toimistopalvelut tuottaa keskitetysti taloushallinnon-, palkkahallinnon- ja tietotekniikan palvelut 
mukaan lukien yleishallinnon palveluja. 

Tavoitteet: Asiakirjahallintajärjestelmän käyttöönoton selvittäminen. 

Toteutuminen: Kunta päätti ottaa käyttöön Therefore-asiakirjahallintajärjestelmän. 
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104 MAATALOUDEN EDISTÄMINEN 

  

TP 2014 Alkuperäinen TA 
2015 

TA -muutokset TA - muutosten 
jälkeen 

Toteutuma Toteuma % 

Toimintatuotot 0 0 0 0 0 0 

Toimintakulut 36 655 43 000 0 43 000  38 005 88,38 

Toimintakate -36 655 -43 000 0 -43 000 -38 005 88,38 

Suunnitelmapoistot 0 € 

Laskennalliset erät -1 091,94 € 

Toiminnan kuvaus: Kunta ostaa maataloushallinnon palvelut yhteistoiminta-alueelta, johon kuuluvat Kannonkosken 
kunta, Konneveden kunta, Saarijärven kaupunki sekä Äänekosken kaupunki. Isäntäkuntana toimii Saarijärven 
kaupunki. 

105 ELINKEINOTOIMINTA JA MARKKINOINTI 

  

TP 2014 Alkuperäinen TA 
2015 

TA -muutokset TA - muutosten 
jälkeen 

Toteutuma Toteuma % 

Toimintatuotot 6 086 5 000 0 5 000 1 926 38,53 

Toimintakulut 91 862 141 810 11 160 152 970  164 333 107,43 

Toimintakate -85 776 -136 810 -11 160 -147 970 -162 407 109,76 

Suunnitelmapoistot 0 € 

Laskennalliset erät -23 837,73 € 

Toiminnan kuvaus: Elinkeinotoiminnan neuvonta- ja kehityspalvelut ostetaan Ääneseudun Kehitys Oy:ltä. 

Tavoitteet: Kansallispuiston hyödyntäminen luontomatkailun kehittämisessä. 

Toteutuminen:  

106 TYÖLLISYYDEN HOITO 

  

TP 2014 Alkuperäinen TA 
2015 

TA -muutokset TA - muutosten 
jälkeen 

Toteutuma Toteuma % 

Toimintatuotot 175 537 141 990 0 141 990 62 454 43,98 

Toimintakulut 393 750 390 550 0 390 550 271 707 69,57 

Toimintakate -218 213 -248 560 0 -248 560 -209 254 84,19 

Suunnitelmapoistot 0 € 

Laskennalliset erät -13 022,98 € 

Tavoitteet:  

 Työpajatoiminnan jatkaminen ja kehittäminen. 

 Kunta järjestää oppisopimuskoulutusta ilman ammatillista koulutusta oleville pitkäaikaistyöttömille. Yhtä 
aikaa enintään 4 henkilöä.  

 Otetaan käyttöön kuntalisä yrityksille liittyen Työväylä-hankkeeseen. 
 

Toteutunut: 

 Työpajatoiminta jatkuu ja toimintoja on kehitetty ja lisätty. Ollaan mukana valtakunnallisessa 
työpajayhdistyksessä 

 Oppisopimuskoulutuksessa on kolme henkilöä 

 Työväylä-hankkeen kuntalisän käyttö on ollut vähäistä johtuen TE-toimiston palkkatukilinjauksesta 

Toiminnan kuvaus:  

Tulosyksikköön kuuluvat Laukaan kunnan kanssa toteutettava Työväylä-projekti, joka on alkanut 1.2.2014. Hanke 
on 3-vuotinen. Työväylän tehtävänä on ohjata työttömiä henkilöitä töihin yrityksiin.  Työpajalla on työssä palkkatuella 
työllistettyjä, kuntouttavassa työtoiminnassa ja työkokeilussa olevia henkilöitä. Kuntouttavan työtoiminnan 
järjestäminen on kunnan vastuulla ja tässä tehdään yhteistyötä sosiaalitoimen sekä eri viranomaisten kanssa. Kunta 
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tukee yritysten oppisopimuskoulutusta, pitkäaikaistyöttömien työllistymistä yhdistyksiin sekä Työväylän kautta 
yrityksiin. Kunta järjestää kesätöitä nuorille yhteistyössä Konneveden 4H-yhdistyksen kanssa.  

Vuoden aikana työllistämiseen liittyvinä hankkeina ovat aloittaneet Uutta Virtaa hanke sekä TiimiVoima- hanke. 

Hankkeet toteutetaan yhdessä Laukaan kunnan ja Äänekosken kaupungin kanssa. Hankkeiden kustannusten 
kuntaosuus on varattu projektit tulosalueelle. 

Toimintakeskuksen ja työpajan yhteistoimintaa on lisätty ja tämän on mahdollistanut toimintakeskuksen siirtyminen 
samaan rakennukseen työpajan kanssa. 

107 MUU KESKUSHALLINNON TOIMINTA 

  

TP 2014 Alkuperäinen TA 
2015 

TA -muutokset TA - muutosten 
jälkeen 

Toteutuma Toteuma % 

Toimintatuotot 60 642 67 060 0 67 060 59 539 88,78 

Toimintakulut 122 051 125 120 0 125 120 115 664 92,44 

Toimintakate -61 409 -58 060 0 -58 060 -56 125 96,67 

Suunnitelmapoistot 0 € 

Laskennalliset erät -5 008,57 € 

Toiminnan kuvaus: Tulosyksikkö koostuu seuraavista tulospaikoista: suhdetoiminta, huomionosoitukset, 
kokoustarjoilut, kansainvälinen yhteistyö, yleinen edunvalvonta, avustukset järjestöille ja isännöintipalvelut. Yleinen 
edunvalvonta palvelu myydään Keski-Suomen oikeusaputoimistolle. 

100 KESKUSHALLINTO YHTEENSÄ 

  

TP 2014 Alkuperäinen TA 
2015 

TA -muutokset TA - muutosten 
jälkeen 

Toteutuma Toteuma % 

Toimintatuotot 288 296 266 550 0 266 550  167 749 62,93 

Toimintakulut 1 550 633 1 657 800 11 160 1 668 960  1 507 065 90,30 

Toimintakate 1 262 337 -1 391 250 -11 160 -1 402 410 1 339 316 95,50 

Suunnitelmapoistot 11 903,45 € 

Laskennalliset erät 206 028,58 € 

201 SOSIAALI- JA TERVEYSLAUTAKUNTA    

YLEISTAVOITE: Valmistautuminen sosiaali- ja terveystoimen uudistuksiin 

210 SOSIAALI- JA TERVEYSTOIMISTO 

  

TP 2014 Alkuperäinen TA 
2015 

TA -muutokset TA - muutosten 
jälkeen 

Toteutuma Toteuma % 

Toimintatuotot 458 0 0 0   

Toimintakulut 47 577 51 610 0 51 610 62 792 121,67 

Toimintakate -47 119 -51 610 0 -51 610 -62 792 121,67 

Suunnitelmapoistot     0 €                     

Laskennalliset erät  -3 485,83 € 
 

Toiminnan kuvaus: Lautakunnan  asioiden valmistelu ja toimeenpano, sosiaalilautakunnan hankkeiden hallinnointi 
sekä sosiaaliasiamiehen palvelut ostopalveluna. Ääneseudun työvoiman palvelukeskuksen menot, eläkevastuut. 
Tilikauden olennaisimmat tapahtumat: Sosiaali- ja terveyslautakunta kokoontui vuoden aikana 6 kertaa ja käsitteli 
54 pykälää. Viranhaltijapäätöksistä tehtiin lautakunnalle oikaisuvaatimus kahdesta päätöksestä koskien 
vammaispalveluja ja toimeentulotukea. Lautakunnassa on seitsemän jäsentä. Kokouksiin lähetetään kutsu myös 
kunnanhallituksen edustajalle, kunnanjohtajalle, kunnanhallituksen puheenjohtajalle sekä nuorisovaltuuston 
edustajalle. Sosiaalijohtajan/osastopäällikön tehtävät hoidettiin osa-aikaisesti. 

Toteutuminen: Kunta on mukana SOTE 2020 hankkeessa, jonka tarkoitus on löytää Keski-Suomeen lähipalveluja 
korostava ja sosiaali- ja terveystoimen integrointia palveleva tuotantomalli. 
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Talousarviossa ylittyivät palkkakulut, atk-kulut ja eläkevastuut. Menoihin on kirjattu jaksotetut palkat ja 
sosiaaliturvamaksut, joihin ei ole varattu etukäteen määrärahaa. 

220 LASTEN PÄIVÄHOITO 

  

TP 2014 Alkuperäinen TA 
2015 

TA -muutokset TA - muutosten 
jälkeen 

Toteutuma Toteuma % 

Toimintatuotot 50 019 55 800 0 55 800 56 006 100,37 

Toimintakulut 822 279 804 060 0 804 060 751 177 93,42 

Toimintakate -772 260 -748 260 0 -748 260 -695 171 92,91 

Suunnitelmapoistot 0 €  

Laskennalliset erät -43 534,06 € 
 

Toiminnan kuvaus: Perhepäivähoito, päiväkotihoito ja lasten kotihoidon tuki, eläkevastuut. 
 

Tilikauden olennaiset tapahtumat: Perhepäivähoidon hoitopäivämäärä kasvoi lievästi edelliseen vuoteen 
verrattuna. Ilta- ja viikonloppuhoidon tarve lisääntyi.  Vuoden lopussa perhepäivähoidon kirjoilla oli 42 lasta, ja 
samana ajankohtana omassa kodissaan työskenteli viisi perhepäivähoitajaa. Päiväkodin henkilökunnasta yksi 
työntekijä hoiti syksyllä yhtä lasta joka toinen viikko aamuisin lapsen kotona.  Ryhmäperhepäiväkoti Tenholan 
henkilöstömääräksi on vakiintunut kolme vakituista työntekijää.  Kuntayhteistyönä Rautalammin kunta osti yhden 
hoitopaikan ryhmäperhepäiväkoti Tenholasta lokakuulle asti ja Hankasalmen kunta osti varahoitoa yhdelle lapselle 
joulukuussa; laskutusperusteena käytettiin Jyvässeudun seudullisen palvelualueen hinnoittelusopimusta.    

Päiväkodin toiminta pysyi ennallaan: 3-5-vuotiaiden lasten peruspäivähoito ja kuntouttava päivähoito, minkä lisäksi 
päiväkodilla järjestettiin tarvittava esikouluikäisten aamu- ja iltapäivähoito.  Lapsiperheiden tukitoimien kautta tulleita 
hoitotarpeita oli tänäkin vuonna. Vuoden lopussa päiväkodin ryhmään kuului 15 kokopäivälasta ja 15 osapäivälasta.   
Päiväkodin hoitopäivämäärä lisääntyi edelleen hiukan verrattuna aikaisempiin toimintakausiin. Vakituiseen 
henkilöstöön kuului seitsemän työntekijää.  

Syksyn 2015 aikana henkilöstö osallistui OHOI-vuorohoitohankkeen koulutuspäiviin, ensiapukurssiin ja muutamiin 
yksittäisiin koulutustilaisuuksiin. 

Lasten kotihoidon tuen piirissä oli 22-27 perhettä. 

Hoitopäivät     2010    2011    2012    2013    2014      2015 

Perhepäivähoito   6.844   8.006   7.338   7.506   6.925       7.251     

Päiväkoti    4.042   4.190   4.219   4.490   4.566       4.675    

Yhteensä  10.886 12.196 11.557 11.996 11.491     11.926 
 

Tavoitteet: Päivähoidon  ohjaajan töiden yhdistäminen päiväkodin lastentarhanopettajan virkaan nykyisen 
viranhaltijan eläkkeelle jäännin jälkeen sekä lisääntyneen vuorohoidon järjestäminen pääosin nykyisen henkilöstön 
työvuorojärjestelyin. 

Toteutuminen: Keväällä päivähoidon ohjaajan viikoittainen työaika (23h/vko) riitti henkilöstöasioiden ja 
asiakkuusjärjestelyjen hoitamiseen. Kesästä alkaen uusi päivähoidon ohjaaja on työskennellyt päiväkodilla kahtena 
päivänä ja toimistotehtävissä kolmena päivänä viikossa. Uusien asioiden opettelu on vienyt aikaa eikä 
kehittämistyöhön ole jäänyt vielä juurikaan tilaisuutta. Vuorohoito on järjestetty pääosin nykyisen henkilöstön 
työvuorojärjestelyin. Kokonaisuutena päivähoidon talousarvio toteutui alkuperäisen arvion alittaen.  

230 MUUT LASTEN JA PERHEIDEN PALVELUT 

  

TP 2014 Alkuperäinen TA 
2015 

TA -muutokset TA - muutosten 
jälkeen 

Toteutuma Toteuma % 

Toimintatuotot 76 497 78 000 4 000 82 000 74 239 90,54 

Toimintakulut 482 357 482 200 40 500 522 700 534 529 102,26 

Toimintakate -405 860 -404 200 -36 500 -440 700 460 290 104,45 

Suunnitelmapoistot 0 € 

Laskennalliset erät -26 479,51 € 
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Toiminnan kuvaus: Lastensuojelu, kasvatus- ja perheneuvonta, sosiaali- ja kriisipäivystys, lastenvalvojan tehtävät 
ja sosiaalityö.  
 

Tilikauden olennaiset tapahtumat: Vuonna 2015 kirjattiin 51 lastensuojeluilmoitusta, jotka koskivat 38 eri lasta 23 
eri perheessä. Konnevedellä lastensuojelullista huolta aiheuttivat erityisesti vanhempien mielenterveysongelmat ja 
päihteidenkäyttö, nuorten mielenterveysongelmat sekä ilkivalta. Lastensuojelun avohuollon tukitoimena ostettiin 
intensiivistä perhetyötä 7 perheelle. Näissä perheissä oli yhteensä 17 lasta. Lisäksi lastensuojelun avohuollon 
perhetyötä tehtiin 6 perheessä, joissa oli yhteensä 15 lasta. 3 perheessä oli sekä kunnan perhetyöntekijän tekemää 
perhetyötä että ostopalveluna järjestettyä intensiivistä perhetyötä.  Tukihenkilötyötä ostettiin 4 lapselle ja yhdelle 
nuorelle. Ilman lastensuojelun asiakkuutta perhetyötä järjestettiin 7 perheelle, joissa oli yhteensä 16 lasta. Ilman 
lastensuojelun asiakkuutta kotipalvelua järjestettiin 2 perheeseen, joissa oli yhteensä 7 lasta. Lastensuojelutarpeen 
selvityksiä saatiin valmiiksi 32 ja kaikki vaaditun kolmen kuukauden määräajassa. Perhetyöntekijä on toiminut 
sosiaalityöntekijän työparina lastensuojelutarpeen selvityksissä.  

Kiireellisessä sijoituksessa on ollut 2 lasta. Huostaan otettuja lapsia oli vuoden aikana 6, joista kahden nuoren 
huostaanotto päättyi vuoden aikana. Vuodenvaihteessa huostassa oli 4 lasta ja 4 nuorta jälkihuollossa. 

Perhetyön tavoitteena on ollut vanhemmuuden sekä lasten kasvun ja kehityksen tukeminen. Vanhempia, lapsia ja 
nuoria on tavattu perheiden kotona ja sosiaalitoimistossa. Tapaamisten aiheina on ollut vanhemman jaksaminen ja 
perheen vuorovaikutussuhteet, lapsen kasvattamiseen tai eroasioihin liittyvät asiat. Perhetyöntekijä piti Konneveden 
kouluissa turvataitokasvatus-tunteja 2. lk:lle, 3. lk:lle, 6. lk:lle, 7. lk:lle ja 8. lk:lle sekä Istunmäen alaluokille 2 – 4 t/ 
luokka. Koulujen kanssa on tehty yhteistyötä opiskelun tukemiseksi sekä turhien koulupoissaolojen vähentämiseksi.  

Konneveden MLL:n kanssa on tehty yhteistyötä siten, että perhetyöntekijä on osallistunut perhekahvilan toimintaan 
1- 2 kertaa kuukaudessa. Ryhmäperhepäivähoito-kodissa Tenholassa perhetyöntekijä on pitänyt laulutuokioita noin 
2 krt/kk.   

Perhetyöntekijä on ollut lastenvalvojan työparina perheiden erotilanteissa, joissa tarvitaan sovittelua lasten huolto-, 
tapaamis- ja elatusasioissa. Näissä neuvotteluissa tarjotaan myös perhetyötä lasten ja aikuisten tueksi 
muutostilanteessa.   

Moniammatillinen lapsityöryhmä kokoontui 8 kertaa. Työryhmään osallistuu sosiaalitoimen ja terveystoimen lasten 
ja nuorten kanssa työskenteleviä työntekijöitä. Perheneuvolan sosiaalityöntekijä osallistuu ryhmään 
mahdollisuuksien mukaan. Työryhmässä voidaan keskustella työssä esiin tulleista kysymyksistä ja käyttää hyväksi 
eri ammattilaisten näkemyksiä ja kokemuksia. 

Perheneuvolapalvelut ostettiin Äänekosken perheneuvolalta ja palveluja käytti yhteensä 21 asiakasta, joista 0-6-
vuotiaita lapsia 6 ja 7-15-vuotiaita lapsia 6. Perheneuvolan vastaanotto jalkautuu Konnevedelle kerran kuukaudessa. 

Lastenvalvoja selvitti 12 lapsen isyyden, vahvisti 22 huolto- ja tapaamisoikeussopimusta ja 29 elatussopimusta. 
Huolto- ja tapaamisoikeussopimuksista uusia oli 12. Elatussopimuksista uusia oli 9.  

Tavoitteet: Lastensuojelupalveluiden tarkistaminen ja muuttaminen vuonna 2015 voimaan tulevan sosiaalihuolto- ja 
lastensuojelulain mukaisiksi. 

Toteutuminen: Tavoitteet ovat toteutuneet odotetulla tavalla. Palveluita on myönnetty lakien ohjeiden mukaisesti. 

Talousarviomäärärahat ylittyivät lisätalousarviosta huolimatta, koska intensiivistä perhetyötä on jouduttu ostamaan 
useammalle lapselle kuin oli arvioitu. Perheneuvolan kustannukset ylittyivät. 

241 VAMMAISTEN PALVELUT  

  

TP 2014 Alkuperäinen TA 
2015 

TA -muutokset TA - muutosten 
jälkeen 

Toteutuma Toteuma % 

Toimintatuotot 137 398 140 300 0 140 300 133 423 95,10 

Toimintakulut 990 014 1 188 710  13 840 1 202 550 1 033 184 85,92 

Toimintakate -852 616 -1 048 410 -13 840 -1 062 250 -899 762 84,70 

Suunnitelmapoistot            -1 960,08 € 

Laskennalliset erät -61 744,11  € 

Toiminnan kuvaus: Vammaisten laitospalvelut,  toimintakeskus, asuntola Leppälintu, perhehoito, vammaisten 
asumispalvelut sekä muut vammaisten avohuollon palvelut. 
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Tilikauden olennaiset tapahtumat:   

Työ- ja päivätoimintaa järjestettiin 22 henkilölle toimintakeskuksessa sekä avotyötoimintana. Työtoimintaa myytiin 
kuudelle neljän eri kunnan asiakkaalle. Toimintakeskus siirtyi uusiin tiloihin työpajan yhteyteen. Työntekijöitä on kaksi 
ohjaajaa. Toimintakeskuksella kokoontui kansalaisopiston taide- ja musiikkipiiri. Asiakkaat ovat tehneet 
alihankintatöitä, kudonta- ja erilaisia askartelutöitä. Mosaiikkityöt näyttely kunnantalolla toteutettiin yhdessä työpajan 
kanssa. Työpajan kanssa on tehty yhteisiä retkiä. Päivät- ja työtoimintaa on ostettu viidelle henkilölle yksityiseltä 
palveluntuottajalta sekä Viitasaaren kaupungilta. 

Tehostettu palveluasuminen ostettiin yksityisiltä palveluntuottajilta kahdeksalle henkilölle. Yhden henkilön 
kustannukset maksetaan kuntamuuton perusteella Laukaan kunnalle. Perhehoidossa oli kaksi aikuista.  Lasten 
omaishoidon vapaat järjestettiin perhehoitona. Palvelua käytti kuusi lasta. Palveluasumisen järjestäminen on haaste 
kunnalle lähivuosina. Pienryhmäkoti Huvikummussa kävi kuusi lasta leireillä. 

Asuntola Leppälinnun asiakaskunta on ikääntynyttä ja palvelujen tarve kasvanut. Leppälinnussa on kaksi ohjaajaa 
kahdessa vuorossa. Tarvittavat yökäynnit on hoidettu kotihoidon kautta. Leppälintuun on lisätty osa-aikainen 
työntekijä aamuihin. Leppälinnun palveluita käytti kahdeksan henkilöä. Leppälinnun saunaosasto remontoitiin. 

Kuntoutusohjauksen piirissä oli 20 lasta tai nuorta. Kuntoutusohjauksessa työ painottuu edelleen vahvasti 
varhaiskuntoutukseen. Työ on asiakaslähtöistä ja yksilöllistä, asiakkaan ja perheen tarpeet huomioivaa. Konneveden 
seurakunnan kanssa on tehty yhteistyötä kerho- ja leiritoimintana. Useamman asiakkaan kohdalla elämäntilanne 
kriisiytyi ja on jouduttu turvautumaan laajaan moniammatilliseen yhteistyöhön ja panostamaan myös taloudellisesti 
perheiden auttamiseen. 

Kuljetuspalveluja sai vuoden aikana 29 henkilöä, asunnon muutostöitä myönnettiin 9 henkilölle sekä muita 
vammaispalvelulain mukaisia tukitoimia kolmelle henkilölle. Henkilökohtaisen avun päätös tehtiin kuudelle henkilölle.  

Tavoite: Palveluiden turvaaminen vammaisille kuntalaisille 
   

Toteutuminen: Tarvittavat palvelut on pystytty tarjoamaan. Palveluasumisen tarve on kasvamassa nuorten 
itsenäistyessä 

Talousarvio toteutui alkuperäisen talousarvion alittaen. Yksi asiakas siirtyi yksityisen palveluntuottajan 
asumispalveluista kunnan omaan yksikköön alkuvuodesta. Toimintakeskus toimi puoli vuotta sijaisvoimin. 
Sairausvakuutuskorvauksia kertyi arvioitua enemmän. 

245 PÄIHDEHUOLTO 

  

TP 2014 Alkuperäinen TA 
2015 

TA -muutokset TA - muutosten 
jälkeen 

Toteutuma Toteuma % 

Toimintatuotot 0 0 0 0 0  

Toimintakulut 14 586 11 500 0 11 500 0  

Toimintakate -14 586 -11 500 0 -11 500 0  
Suunnitelmapoistot 0 €  

Laskennalliset erät 0 € 

Toiminnan kuvaus: Päihdeklinikan palvelut ja laitoskuntoutusjaksot ostopalveluina. 

Tilikauden olennaiset tapahtumat: Päihdehuollon asiakkaina on ollut sekä yksinasuvia että perheellisiä henkilöitä.   

Kaksi kunnan työntekijää aloitti Päihdetyön ammattitutkinnon suorittamisen Pohjoisen Keski-Suomen 
osaamiskeskuksella (POKE). Tutkinnon suorittaminen kestää noin vuoden. Kaksi kunnan työntekijää suoritti syksyllä 
2015 lisäksi Päihdetyön ammattitutkinnon arvioijakoulutuksen, ja voivat näin ollen toimia Päihdetyön 
ammattitutkintoon kuuluvien näyttöjen vastaanottajina ja arvioijina. Konneveden kunnassa sosiaalitoimisto ja työpaja 
on tunnistettu Päihdetyön ammattitutkinnon näyttöympäristöiksi. 

Tavoitteet:  Päihdehuollon hoitopolun kehittäminen 

Toteutuminen: Päihteiden käytöstä on keskusteltu asiakkaiden kanssa, ja heitä on tuettu päihteettömään 
elämäntapaan. Päihteiden ongelmakäyttäjille on tarjottu moniammatillista tukea kunnan omina palveluina, 
esimerkiksi sosiaalityöntekijän, terveydenhoitajan ja psykiatrisen sairaanhoitajan tapaamiset, ja lisäksi asiakkaita on 
ohjattu mm. Äänekosken päihdeklinikalle. Asiakkaita, joilla on pitkään jatkunut päihdeongelma, on pyritty tukemaan 
päihteiden käytön vähentämiseen avohuollollisin palveluin. Vuoden aikana ei tullut hakemuksia laitoskuntoutukseen. 
Päihteiden käytön vähentäminen ja hallinta ovat olleet monella asiakkaalla osana kuntouttavan työtoiminnan 
tavoitteita, ja kuntouttavan työtoiminnan ohjaajan työpanos on ollut merkittävä päihdekuntoutujien arjen hallinnassa. 
Päihdehuoltoon liittyvää yhteistyötä Seututerveyskeskuksen ja sosiaalitoimen välillä on viritelty: sosiaalityöntekijä on 
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mm. käynyt tapaamassa joitain sairaalan osastolle katkaisuhoitoon hakeutuneita potilaita. Yhteistyön tiivistämiselle 
on edelleen tarvetta, ja yhteisen hoitopolun rakentaminen jatkuu. 

Määrärahat alittuivat, koska päihdekuntoutuksen hakemuksia ei ole tullut. Päihdeklinikalla ei ole ollut Konneveden 
asiakkaita. 

250 TOIMEENTULOTURVA 

  

TP 2014 Alkuperäinen TA 
2015 

TA -muutokset TA - muutosten 
jälkeen 

Toteutuma Toteuma % 

Toimintatuotot 85 522 101 000 0 101 000 98 080 97,11 

Toimintakulut 304 755 417 960 0 417 960 361 686 86,92 

Toimintakate -219 232 -316 960 0 -316 960 -263 606 83,17 

Suunnitelmapoistot 0 € 

Laskennalliset erät -15 377,26  € 

Toiminnan kuvaus: Toimeentulotuki, kuntouttava työtoiminta, työmarkkinatuen kuntaosuus ja sosiaalityö. 

Tilikauden olennaiset tapahtumat: Vuonna 2015 toimeentulotukiasiakkaita oli 114, joista 31 uusia. 
Toimeentulotukiasiakkuus oli 14 lapsiperheellä. Pääosa asiakkaista on keski-ikäisiä ja yksinasuvia 
pitkäaikaistyöttömiä, joilla on tulona työmarkkinatuki ja asumistuki. 

Kuntouttavaan työtoimintaan osallistui vuoden aikana 26 eri henkilöä. Asiakkaat olivat iältään 20-60-vuoden välillä. 
Työtoiminnan päiviä kertyi yhteensä 1675 päivää. Työtoimintapäivät vaihtelivat 1-5 päivään viikossa. Heinäkuussa 
voimaan tulleen lakimuutoksen myötä kuntouttavan työtoiminnan viikoittainen työaika muuttui enintään neljään 
päivään viikossa.  Työtoimintapaikkoja oli kunnan eri toimipisteissä, Konneveden työpajalla, yhdistyksen ylläpitämällä 
kirpputorilla, Seututerveyskeskuksella ja seurakunnassa. Yhdelle asiakkaalle kuntouttavan työtoiminnan palvelu 
ostettiin Suolahden Työttömät Ry:ltä. Kuntouttavan työtoiminnan ohjaaja on antanut yksilöohjausta päihde- ja 
elämänhallinnan pulmissa. Työpajalla on jatkettu ryhmätoiminnan kehittämistä, ja ryhmät ovat harjoitelleet mm. 
kädentaitoja ja mosaiikkitöiden valmistusta. Loppuvuodesta käynnistyi Laukaan, Äänekosken ja Konneveden 
yhteinen ryhmätoiminnan kehittämiseen keskittyvä TiimiVoima-hanke. Hankkeen ja kunnan yhteistyönä käynnistyi 
joulukuussa kuntouttavassa työtoiminnassa oleville asiakkaille suunnattu Kiinteistönhoitoryhmä. 

Työmarkkinatuen kuntaosuuteen maksetuista työmarkkinatuista tuli uudistus vuoden 2015 alusta. Uudistuksen 
jälkeen kunnat ovat joutuneet maksamaan 50 % työmarkkinatuista henkilöiltä, joiden työttömyys on kestänyt 300–
999 päivää, ja 70 % niiden henkilöiden työmarkkinatuista, joiden työttömyys on kestänyt vähintään 1000 päivää. 
Enimmillään työmarkkinatuen maksulistalla oli henkilöitä heinäkuussa, 37 työtöntä, ja vähiten joulukuussa, 20 
työtöntä. Terveyskeskuksen ja työvoimatoimiston kanssa on kartoitettu mahdollisuuksia eläkejärjestelyihin. 
Työvoiman palvelukeskuksen (TYP) päiviä, jolloin Te-hallinnon asiantuntija oli mukana asiakastapaamisissa 
Konnevedellä, oli 10. Asiakkaina olivat kouluttamattomat nuoret ja moniammatillista palvelua tarvitsevat alle 40-
vuotiaat asiakkaat sekä pitkäaikaistyöttömät. Asiakkaita TYP:ssä on ollut vuoden aikana reilut 30. 

Tavoitteet: Työmarkkinatukiuudistuksen huomioiminen palveluissa yhdessä muiden hallintokuntien kanssa 
Toteutuminen: Kuntouttavassa työtoiminnassa olleiden asiakkaiden määrä kasvoi edellisestä vuodesta viidellä 
henkilöllä. Kuntouttavaan työtoimintaan osallistui vuoden aikana 26 henkilöä, suurin osa heistä pitkäaikaistyöttömiä. 
Suurin osa kuntouttavan työtoiminnan jaksoista suoritettiin Konneveden työpajalla. Eläkkeenhakuprosessit jatkuivat 
osalla asiakkaista, ja eläke/sairausloma-asioissa yhteistyö asiakkaan, sosiaalitoimen ja terveyspalvelujen kesken 
jatkui. 

Toimeentuloturva pysyi määrärahojen puitteissa. Kuntouttavan työtoiminnan osalta tulot olivat arvioitua suuremmat. 
Työmarkkinatuen kuntaosuuteen varattua määräraha alitettiin lisätalousarvion määrärahan vähennyksen jälkeenkin. 
Kuntouttavan työtoiminnan kehittäminen näkyy työmarkkinatukimenoja vähentävänä. 

260 AVOSAIRAANHOITO  

  

TP 2014 Alkuperäinen TA 
2015 

TA -muutokset TA - muutosten 
jälkeen 

Toteutuma Toteuma % 

Toimintatuotot 0 0 0 0 0  

Toimintakulut 1 105 880 1 066 800 0 1 066 800 1 138 671 106,74 

Toimintakate -1 105 880 -1 066 800 0 -1 066 800 1 138 671 106,74 

Suunnitelmapoistot 0 € 

Laskennalliset erät -4 036,24 € 
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Toiminnan kuvaus: Keski-Suomen seututerveyskeskuksen tuottamat terveysaseman avohoidon palvelut suun 
terveydenhuoltoa lukuun ottamatta, eläkevastuut. 

Avohoidon käyntejä kertyi vuonna 2015 11 938 käyntiä (4,2 käyntiä/asukas). Lääkärikäyntejä oli 3 412 käyntiä ( 1,2 
käyntiä/asukas). 

276 VANHUSTEN PALVELUT  

  

TP 2014 Alkuperäinen TA 
2015 

TA -muutokset TA - muutosten 
jälkeen 

Toteutuma Toteuma % 

Toimintatuotot 630 015 757 980 17 000 774 980 772 772 99,72 

Toimintakulut 2 435 263 2 911 900 97 900 3 009 800 3 058 459 101,62 

Toimintakate -1 805 248 -2 153 920 -80 900 -2 234 820 -2 285 687 102,28 

Suunnitelmapoistot  0 € 

Laskennalliset erät -181 795,93 € 

 

Tilikauden olennaiset tapahtumat: Vuonna 2015 keskityttiin kunnan vanhuspalveluissa 
palvelurakenneuudistuksen suunnitteluun. Suunnitelma perustui Ikäihmisten hyvinvointisuunnitelmaan joka nosti 
esiin kehittämiskohteet. Suunnitelma on kolmivaiheinen ja sisältää vuodet 2015- 2018. Suunnittelusta vastasi 
palvelurakennetyöryhmä joka perustettiin keväällä.  Neuvoja ja kokemuksia kyseltiin myös mm. 
Valtiovarainministeriöstä, Aluehallintovirastosta, Sairaanhoitopiiristä, KELAlta ja SOTE-hankkeen johtajilta. Kunta oli 
myös SOTE 2020-hankkeessa minkä tiimoilta saatiin tietoa käyttökelpoisista linjauksista SOTEen 
valmistauduttaessa. Palvelurakenneuudistuksen suunnittelu painottui tehostetun palveluasumisen puutteen 
korjaamiseen kunnassa. Yhteistyö sosiaali- ja terveydenhuollon kesken oli myös tärkeä tekijä 
suunnittelukokonaisuudessa ja se näkyi yhteistyön suunnittelussa niin akuuttisairaanhoidossa, laitoshoidossa kuin 
kotihoidossakin. Uudistuksia suunniteltiin myös kotihoitoon optimointijärjestelmän käyttöön otolla. 

Kunnanvaltuusto hyväksyi palvelurakenneuudistus-suunnitelman ja optimointijärjestelmän hankkimisen kotihoitoon 
joulukuussa. Uudistuksia aloitetaan toteuttamaan 2016 keväällä. 

Uuden sosiaalihuoltolain perusteella kotihoidon työntekijä aloitti alkuvuonna lapsiperheiden avustamisen. Kotihoidon 
sairaanhoitaja aloitti Seniorineuvolan vastaanottotoiminnan alkuvuonna ja lähihoitaja aloitti 75-vuotiaiden 
ennaltaehkäisevät terveystarkastukset kotikäynnein niin ikään alkuvuonna. Mielenterveyshoitaja/psykiatrinen 
sairaanhoitaja aloitti kunnan työntekijänä helmikuussa. Toimintaterapeutti (perintövaroilla) aloitti kotihoidossa 
syksyllä toiminnan ja jatkoi myös päivätoiminnan ohjaamista loppuvuoden. 4H-nuoret jatkoivat seniorijumpan 
vetämistä Vanhustentaloilla koko vuoden. Omaishoito jatkui vuoden 2014 uudistuksin ja käytännöin. Opiskelijoita eri 
oppilaitoksista oli runsaasti harjoittelujaksoilla pitkin vuotta kotihoidossa. 

Kotihoidon asiakkuudet eivät juurikaan lisääntyneet, mutta käyntien määrät asiakasta kohti lisääntyivät siinä määrin, 
että kotihoidossa oli kolme määräaikaista työntekijää keväästä vuoden loppuun ja iltavuoroihin oli lisättävä vielä yksi 
työntekijä joka päivälle alkusyksystä alkaen. Kotihoito hoiti myös ateriakuljetukset. 

  2011 2012 2013 2014 2015 

Kotihoidon käynnit 36963 39857 38109 48277 55964 

Kotihoidon käynnit kohdistuvat pääsääntöisesti vanhuskotitalouksiin. 

Muistisairaiden asumisyksikössä Villa Konnevedessä hoidettiin vuoden aikana 33 konnevetistä ja neljä 
kotikuntamuuttajaa. Konneveden Asumispalvelusäätiöllä on 18 asuntoa paljon tukea tarvitseville asiakkaille. Palvelut 
tuottaa Konneveden kotihoito. 

Tukipalveluja sai 98 kotitaloutta. Omaishoidontukea vuoden 2015 lopussa rahallisena sai 13 vanhuksen hoitajaa ja 
kahdeksan lapsen/nuoren hoitajaa. Kaksi vanhusten omaishoitajaa sai tuen vain vapaapäivinä. Omaishoidon tuen 
piiristä poistui kymmenen omaishoitajaa vuoden 2015 aikana. 

Mielenterveystyö hoidettiin omana toimintana psykiatrisen sairaanhoitajan ja ostopalvelupsykiatrin avulla. Asiakkaita 
oli 155 ja käyntejä 640. Palveluun ei tarvita erillistä lähetettä eli toimitaan matalan kynnyksen periaatteella. Yhteistyö 
sosiaalitoimen kanssa on  toiminut hyvin. Asiakkaiden palvelujen tarve on kartoitettu uudelleen ja osa asiakkaista on 
siirtynyt kotihoidon piiriin. Asiakkaissa nuorten osuus on lisääntynyt. Psykiatri käy Konnevedellä joka toinen viikko. 
Psykiatrinen sairaanhoitaja opiskelee päihdetyön ammattitutkintoa. Päihteet liittyvät mielenterveyden pulmiin monen 
asiakkaan kohdalla. 

Tavoitteet: Vanhuspalvelulain  mukaiset peruspalvelut ikääntyville kuntalaisille Ikäihmisten hyvinvointisuunnitelman 
mukaisesti. 
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Toteutuminen: Ikäihmisten hyvinvointisuunnitelmassa nostettiin esille kohteita joihin on etsitty kehittämiskeinoja. 
Palvelurakennetyöryhmän perustaminen ja sen monitahoinen osaaminen mahdollistivat kehittämissuunnittelun. 
Myös SOTE-hanketta on hyödynnetty moninaisesti ja sen avulla on myös verkostoiduttu muiden hankkeeseen 
osallistuneiden kuntien ja yhteisöjen kanssa. Hanke toimi oleellisena ohjeistajana ja visioijana kunnan 
palvelurakenteen kehittämistä suunniteltaessa. Kehittämissuunnitelman mukaisten uudistusten myötä kohentuvat 
kunnan vanhuspalvelulain mukaiset peruspalvelut merkittävästi. Pääpaino uudistussuunnitelmissa oli tehostetun 
palveluasumisen saaminen kuntaan. 

Yhteistyöverkoston (mm. Villa Konnevesi, Seututerveyskeskus) vahvistamisella pystyttiin kehittämään paitsi 
käytännön yhteistyötä myös yhteisiä koulutuksia. Koulutukset kohdistuivat erityisosaamisiin ja käytännön 
perustyöhön. Eri koulutuksia eri henkilöille oli yli 30 ja pääasiassa Konnevedellä tai Jyväskylässä.       

280 SUUN TERVEYDENHUOLTO 

  

TP 2014 Alkuperäinen TA 
2015 

TA -muutokset TA - muutosten 
jälkeen 

Toteutuma Toteuma % 

Toimintatuotot 0 0 0 0   

Toimintakulut 449 325 392 750  0 392 750 366 003 93,19 

Toimintakate -449 325 -392 750 0 -392 750 366 003 93,19 

Suunnitelmapoistot 0 € 

Laskennalliset erät 0 € 

Toiminnan kuvaus: Keski-Suomen seututerveyskeskuksen tuottamat suun terveydenhuollon palvelut. 

Suun terveydenhoidossa oli 3 231 käyntiä (1,1 käyntiä/asukas). Suun terveydenhuollon käynnit vähentyivät 
vuodesta 2014 vuoteen 2015  11,2 %. 

290 LAITOSHOITO 

  

TP 2014 Alkuperäinen TA 
2015 

TA -muutokset TA - muutosten 
jälkeen 

Toteutuma Toteuma % 

Toimintatuotot 0 0 0 0   

Toimintakulut 2 222 874 2 297 400 0 2 297 400 2 426 038 105,60 

Toimintakate -2 222 874 -2 297 400 0 -2 297 400 2 426 038   105,60 

Suunnitelmapoistot  0 € 

Laskennalliset erät  0 € 

Toiminnan kuvaus: Keski-Suomen  seututerveyskeskuksen tuottamat osastohoidon palvelut ja hengityshalvaus-
potilaan kotihoito.  

Hoitopaikkoja on osasto 2 kaikkiaan 32, joista Konneveden käytössä on 24 hoitopaikkaa. Osasto1 on  hoitopaikkoja  
20. Hoitopäiviä oli yhteensä 12 897 päivää, joista lyhytaikaishoidossa 3 497 ja pitkäaikaishoidossa  9 400. 
Äänekoski luopui kaikista pitkäaikaishoidon paikoistaan 2015. Hoitopäivien määrä vähentyi vuodesta 2014 vuoteen 
2015  4,8 %. 

Palvelurakenneuudistusta suunniteltiin yhdessä seututerveyskeskuksen kanssa. 

295 ERIKOISSAIRAANHOITO 

  

TP 2014 Alkuperäinen TA 
2015 

TA -muutokset TA - muutosten 
jälkeen 

Toteutuma Toteuma % 

Toimintatuotot 0 0 0 0   

Toimintakulut 3 326 268 3 100 850 0 3 322 500 2 671 141 86,14 

Toimintakate -3 326 268 -3 100 850 0 -3 322 500 2 671 141 86,14 

Suunnitelmapoistot 0 € 

Laskennalliset erät 0 € 

Toiminnan kuvaus: Keski-Suomen sairaanhoitopiirin tuottamat erikoissairaanhoidon palvelut.  

Määrärahat alitettiin. Tähän vaikutti osaltaan psykiatrisen poliklinikan kotiuttaminen omaksi toiminnaksi sekä 
vuodelta 2014 saatu palautus liikaa perityistä kustannuksista. Kustannuksiin vaikuttaa vuosittainen 
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 kuntalaisten terveystilanne ja erikoissairaanhoidon palvelujen tarve. 

201 SOSIAALI- JA TERVEYSLAUTAKUNTA 

  

TP 2014 Alkuperäinen TA 
2015 

TA -muutokset TA - muutosten 
jälkeen 

Toteutuma Toteuma % 

Toimintatuotot 979 910 1 133 080 21 000 1 154 080 1 134 519 98,31 

Toimintakulut 12 201 178 12 725 740  152 240 12 877 980 12 403 680 96,32 

Toimintakate -11 221 268 -11 592 660 -131 240 -11 723 900 11 269 152 96,12 

 

Suunnitelmapoistot            -1 960,08 € 

Laskennalliset erät -336 408,99  € 

 

Talousarviomenot ja -tulot alitettiin alkuperäiseen verrattuna.  

Sosiaalitoimen menot olivat 4 667 308 €  41,4 % ja terveydenhoidon menot 6 601 844 € 58,6 %. 

Lasten ja perheiden palveluissa perheiden vaikeat tilanteet näkyivät lisääntyneenä tarpeena ostaa kotiin tukevia 
palveluja. Kuntouttavaa työtoimintaa ja muita työllistymistä palveluita järjestettiin tehokkaasti yhteistyössä eri 
toimijoiden kanssa, mikä näkyi työmarkkinatukimenoja vähentävänä.  Toimintakeskus siirtyi   uusiin tiloihin ja 
mielenterveystyö aloitti omana toimintana. Kotihoidon ruokakuljetukset hoidettiin omana toimintana omalla autolla. 
Kotihoidossa asiakkaiden kuntoisuuden huononeminen näkyi käyntien lisääntymisenä sekä tarpeena palkata 
lisätyövoimaa.  Villa Konnevesi oli koko vuoden täynnä. 

Seututerveyskeskus tarkisti maksuja 1.9.2015 alkaen ja toisen kerran 1.12.2015. Joulukuussa nostettiin laitoshoidon 
hintoja tuntuvasti. 

Vanhuspalveluissa aloitettiin palvelurakenneuudistuksen suunnittelu yhdessä seututerveyskeskuksen kanssa. 
Valtuusto hyväksyi suunnitelmat kotiuttaa pitkäaikaishoito kunnan toiminnaksi sekä perustaa tehostetun 
palveluasumisen yksiköt. Nykyisen sairaalan ja vanhainkodin paikkaluvut puolittuvat. Kuntaan siirtyy 27 työntekijää 
seututerveyskeskukselta. Investointeihin varattiin määrärahaa tehostettujen yksiköiden vaatimiin muutostöihin. 

310 SIVISTYSLAUTAKUNTA             

YLEISTAVOITE: Sivistystoimen muutoksiin valmistautuminen 

   311 SIVISTYSTOIMISTO 

  

TP 2014 Alkuperäinen TA 
2015 

TA -muutokset TA - muutosten 
jälkeen 

Toteutuma Toteuma % 

Toimintatuotot 0 0 0 0 106  

Toimintakulut 51 664 74 210  6 000 80 210 77 943 97,17 

Toimintakate -51 664 -74 210 -6 000 -80 210 -77 837                97,04 

Suunnitelmapoistot 0 € 

Laskennalliset erät -2 688,43 € 

Toiminnan kuvaus: Sivistyslautakunnalle kuuluvien asioiden valmistelu, hoitaminen ja toimeenpano 
hallintosäännön mukaisesti.  

Tilikauden olennaiset tapahtumat: 

Sivistyslautakunta kokoontui vuoden 2015 aikana seitsemän kertaa ja käsitteli 42 asiaa.  
 
Sivistystoimelle on myönnetty valtion erityisavustusta opetusryhmien pienentämistä varten, koulutuksellista tasa-
arvoa edistäviin toimenpiteisiin (KouTa-hanke), koulujen kerhotoiminnan kehittämiseen sekä esi- ja perusopetuksen 
ja lukiokoulutuksen tieto- ja viestintäteknologian opetuskäytön edistämiseen, erityisopetuksen laadun kehittämiseen 
ja siihen liittyvään koulunkäyntiavustajan palkkaamiseen ja esi-ja perusopetuksen toimintakulttuurin kehittämiseen. 
Perusopetuksen uusi tuntijako hyväksyttiin sivistyslautakunnan marraskuun kokouksessa. 
Tavoitteet:  

 Varhaiskasvatuksen siirron valmistelu sosiaalitoimesta sivistystoimen alaisuuteen. 
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 Uuden lautakunnan perehdyttäminen sivistystoimen säännöksiin ja toimintaan. 
 

Toteutuminen: Varhaiskasvatuksen siirtymistä sivistyslautakunnan alaisuuteen valmisteltiin siten, että siirto oli 
mahdollista toteuttaa vuoden 2016 alussa. Valtuuston valitsemassa sivistyslautakunnassa toimikaudeksi 2015–2016 
ei tapahtunut henkilövaihdoksia. Lautakunnan kokous 9.4.1015 pidettiin yläkoululla, jossa rehtori Lauri Pirkkalainen 
esitteli ennen varsinaista kokousta yläkoulun ja lukion toimintaa. 

301 PERUSKOULUT 

  

TP 2014 Alkuperäinen TA 
2015 

TA -muutokset TA - muutosten 
jälkeen 

Toteutuma Toteuma % 

Toimintatuotot 155 682 149 100 0 149 100 145 133  97,34 

Toimintakulut 2 828 748 2 736 230 40 000 2 776 230   2 661 223 95,86 

Toimintakate -2 673 066 -2 587 130 -40 000 -2 627 130 -2 516 090 95,77 

Suunnitelmapoistot  -3 792 € 

Laskennalliset erät -550 802,88 € 

Toiminnan kuvaus: Opetus järjestetään perusopetuslain ja – asetuksen sekä opetussuunnitelmien mukaisesti. Esi- 
ja perusopetusta on järjestetty Hytölän, Istunmäen ja Kirkonkylän koulussa luokilla 0.- 6. ja yläkoulussa 
perusopetusta luokilla 7.-9. Esiopetusta järjestettiin Hytölän ja Kirkonkylän kouluilla erillisryhmissä ja Istunmäellä 
integroidusti 1.-2.luokkien yhteydessä. Perusopetuslain mukaista iltapäivätoimintaa on ollut Hytölän ja Kirkonkylän 
kouluilla. Alakoulujen ja yläkoulujen toimintaa kehitetään yhtenäisen perusopetuksen suunnassa. Tieto-ja 
viestintätekniikan opetuskäytön strategian tavoitteet huomioidaan opetuksen suunnittelussa. 

Tilikauden olennaiset tapahtumat:  

Kirkonkylän koulun luokkamuotoinen erityisopetus järjestettiin edelleen väistötiloissa Kukkulalla. Vuoden 2016 
alkuun ajoittuvaa Kirkonkylän koulun siirtymistä kokonaan väistötiloihin yläkoululle, työväentalolle ja nuorisotalolle 
valmisteltiin ja myös muita mahdollisia väistötiloja kartoitettiin. Vanhojen irtokalusteiden ja koulutarvikkeiden 
poistamiseksi pidettiin julkisia myyntipäiviä. Hytölän koululla tehtiin kapselointiremontti kesällä 2015 ja asuntopääty 
otettiin opetuskäyttöön. Koulujen yhteisinä tapahtumina järjestettiin mm. kansainvälisyyspäivä, urheilukilpailut, Lauri 
Hämäläisen musiikkikilpailu ja Sibelius-koululaiskonsertti, jossa mukana oli myös varhaiskasvatus. Näiden lisäksi 
kouluilla järjestettiin runsaasti omia tapahtumia ja retkiä. Syksyllä toteutettiin vanhemmuutta tukeva Voimia 
vanhemmuuteen- ilta yhteistyössä kansalaisopiston ja sosiaalitoimen kanssa. 

Tilastointipäivän 20.9.2015 oppilastiedot kouluittain, (muutos edellisvuoteen +/-) 

Hytölän koulu 

Esiopetuksen erillisryhmä 8 oppilasta (muutos edellisvuoteen -4), perusopetus 1-6. luokat 45 oppilasta (+3), yhteensä 
Hytölässä 53 oppilasta (-1). Erityisen tuen päätös: 2 

Istunmäen koulu 

Esiopetus 5 oppilasta (-1), perusopetus 1.-6 luokat 23 oppilasta (+2), yhteensä Istunmäellä 28 oppilasta (+ 1). 
Tehostetun tuen oppimissuunnitelma:1 

Kirkonkylän koulu 

Esiopetuksen erillisryhmä 13 oppilasta (-3), perusopetus 1.-6.luokat 119 (+9 ), yhteensä Kirkonkylän koululla 132 
oppilasta (+ 6). ). Erityisen tuen päätös (ei pidennetty oppivelvollisuus): 4, tehostetun tuen oppimissuunnitelma: 7 

Yläkoulu: 

7.-9. luokat 74 oppilasta (-6). Erityisen tuen päätös: 3, tehostetun tuen oppimissuunnitelma: 5 

Tavoitteet : 

 Opetussuunnitelmien uudistamistyön käynnistäminen 

 Koulun nuorisotyön ja kerhotoiminnan kehittäminen valtion erityisavustuksella 

 Ympäristö-ja luontopainotuksen tuominen uuteen opetussuunnitelmaan 

Toteutuminen:  

Esi-ja perusopetuksen opetussuunnitelman valmistelua jatkettiin sovitun aikataulun mukaisesti. 
Opetussuunnitelmatyötä varten koottiin työryhmä, joka osallistui maakunnallisiin ops-tukikoulutuksiin ja työryhmän 
jäsenet kouluttivat paikallisesti muita opettajia. Paikallisena painotuksena opetussuunnitelmaan päätettiin kirjata 
luonto-ja ympäristöpainotus. Opetussuunnitelman uudistamiseen liittyvää koulutusta oli runsaasti tarjolla 
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valtakunnallisesti, maakunnallisesti Osaavan kautta ja paikallisesti, kun esimerkiksi LUMA Keski-Suomi jalkautui 
Konnevedelle kouluttamaan opettajia varhaiskasvatuksesta lukioon teemalla ” Luonto ja ympäristö 
opetussuunnitelmassa”. Lukiokoulutuksen opetussuunnitelman perusteet julkaistiin marraskuussa. 

Valtion erityisavustuksella tuettu koulujen kerhotoiminta jatkui vilkkaana. Maksuttomia harrastuskerhoja järjestettiin 
kaikilla kouluilla. KouTa-hankkeen nuorisotyöntekijä oli mukana mm. kiusaamista ennaltaehkäisevässä ja 
vastustavassa työssä, Liikkuva koulu-toiminnan käynnistämisessä, teemapäivien ja retkien järjestämisessä. 
Alakouluista yläkouluun siirtymisen nivelvaihetta kehitettiin toiminnallisilla ryhmäytymisharjoituksilla, joihin kuului mm. 
kunnan kaikkien 6. luokkalaisten, koulunuorisotyöntekijän, tulevan luokanohjaajan, erityisopettajan ja tukioppilaiden 
ohjaajan yhteinen kevätretki Äänekoskelle keilailun ja museovierailun merkeissä. 

302 LUKIOT  

  

TP 2014 Alkuperäinen TA 
2015 

TA -muutokset TA - muutosten 
jälkeen 

Toteutuma Toteuma % 

Toimintatuotot 42 466 133 000 0 133 000 76 221                57,31 

Toimintakulut 441 977 486 540 0 486 540 451 539 92,81 

Toimintakate -399 510 -353 540 0 -353 540 -375 319             106,16 

Suunnitelmapoistot  -978,94 € 

Laskennalliset erät -55 999,23 € 

Toiminnan kuvaus:  

Lukion toimintaa pyritään varmistamaan tulevaisuudessa kustannustehokkaasti yhteisten verkkovälitteisten 
oppimisympäristöjen kautta. Tutkiva oppiminen on osana oppiaineiden integrointia ja kansainvälisyyskasvatusta 
vahvistetaan IMAILE-projektilla. Myös sähköisiin ylioppilaskirjoituksiin valmistaudutaan. Lukiossa toteutetaan 
Opetushallituksen rahoittamia hankkeita. 

Tilikauden olennaiset tapahtumat:  

Konneveden lukio koordinoi Opetushallituksen oppimispelien ja virtuaalimaailmojen OVI2-hanketta. Löytöretki-
seminaari toteutettiin kunnantalolla syksyllä 2015. EU:n rahoittama seitsemän Euroopan maan IMAILE-hanke jatkui. 
Tavoitteena siinä on kehittää tulevaisuuden oppimisympäristöä.   

Konnevesi oli mukana Keski-Suomen Osaavan kautta opettajien täydennyskoulutuksessa ja uusien 
opetussuunnitelmien kehittämisessä.  

Lukiolaisia oli vuonna 2015 seuraavasti: 

1.1.2015   38 opiskelijaa ja yksi aikuisopiskelija 

20.9.2015 29 opiskelijaa ja yksi aikuisopiskelija 

Tavoitteet: 

      • Lukion opetuksen monipuolistaminen yhteistyössä muiden oppilaitosten kanssa verkkovälitteisesti. 

• Työelämäyhteistyön kehittäminen eri oppiaineissa, mukana osuuskunta TEHOTEAM 

• Luontolukiokurssien järjestäminen yhteistyössä Jyväskylän yliopiston Konneveden tutkimusaseman  

   kanssa niveltäen uuteen Etelä-Konneveden kansallispuistoon 

• Toisen asteen rakennemuutoksen seuraaminen ja valmistelu 

Toteutuminen:  

Oppimisympäristöjä on kehitetty edelleen ja verkkokursseja toteutettu omille opiskelijoille. Lukion tiedeviikko 
järjestettiin yhteistyössä Jyväskylän yliopiston Konneveden tutkimusaseman, bio-ja ympäristötieteiden laitoksen, 
opettajankoulutuslaitoksen ja LUMA Keski- Suomen kanssa. Yhteistyömahdollisuuksia verkostoituneen 
biotalouslukion puitteissa kartoitettiin Saarijärven ja Äänekosken kanssa syksyllä 2015. Esiselvitystyön 
rahoitusmahdollisuuksista käytiin neuvotteluja Keski-Suomen Liiton kanssa.  

Konneveden lukiossa toimii työosuuskunta teho-team nuorten yrittäjyystaitojen kasvattajana. Pop up – 
yrittäjyyspäivässä opiskelijat myivät tuotteita ja palveluita asiakkaille. Kaikki lukiosta valmistuneet opiskelijat hakivat 
jatko-opintopaikkaa. 
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303 AIKUISKOULUTUS JA MUSIIKKITOIMINTA  

  

TP 2014 Alkuperäinen TA 
2015 

TA -muutokset TA - muutosten 
jälkeen 

Toteutuma Toteuma % 

Toimintatuotot 0 0 0 0 0 0 

Toimintakulut 26 562 33 200 0 33 200 29 485  88.81 

Toimintakate -26 562 -33 200 0 -33 200 -29 485 88,81 

Suunnitelmapoistot 0 € 

Laskennalliset erät 0 € 

 

Toiminnan kuvaus:  

Kansalaisopisto tarjoaa kuntalaisia kiinnostavia laadukkaita kursseja ja tiedottaa niistä aktiivisesti. Kansalaisopiston 
palvelut tukevat ja edistävät kuntalaisten hyvinvointia ja tarjoavat moniarvoisia ja monipuolisia virikkeitä, joiden avulla 
ehkäistään syrjäytymistä ja edistetään yhteisöllisyyttä.  

Ala-Keiteleen musiikkiopistossa opetetaan soittotaidon perusteita ja kehitetään niitä edelleen. Taidekasvatuksella 
vahvistetaan myös myönteistä musiikkisuhdetta. 

Tavoitteet:  

 Taiteen perusopetuksen ja vapaan sivistystyön järjestäminen ja kehittäminen 

 Paikallisten koulutus-ja kulttuuritapahtumien järjestäminen 

Toteutuminen: Toimintavuoden aikana Hankasalmen kansalaisopistossa järjestettiin koulutusta yhteensä 7 298 

tuntia (307 kurssia ja 106 luentoa), joista Konnevedellä pidettiin 1720 tuntia (70 kurssia ja 1 luento). Lapsille ja 
nuorille (alle 16-vuotiaille) suunnattuja kursseja toteutui yhteensä 30 eri kurssia, joilla oli osallistujia 278. Toimintaa 
järjestettiin lähipalveluperiaatteella Hankasalmella ja Konnevedellä eri kylillä useissa toimipaikoissa. Hankasalmen 
kansalaisopiston toiminta-alueilla asukkaita oli yhteensä 7990, joista opiston opiskelijoina kerran laskettuna oli 
1950 henkilöä (24,2 % toiminta-alueen asukkaista) ja kurssilaisia 5076 henkilöä (63,5 % toiminta-alueen 
asukkaista). Konnevedellä kurssilaisia oli 837 (30,4 % Konneveden asukkaista). 

Tuntiopettajia ja luennoitsijoita kansalaisopistossa oli toimintavuonna yhteensä 78. 

Ala-Keiteleen musiikkiopistossa on opiskellut muutama perus- ja musiikkiopistotason oppilas Konnevedeltä. Opisto 
järjesti toiminta-alueellaan, mm. Konneveden koululla, oppilaskonsertteja. 

304 VAPAA-AIKATOIMI   

  

TP 2014 Alkuperäinen TA 
2015 

TA -muutokset TA - muutosten 
jälkeen 

Toteutuma Toteuma % 

Toimintatuotot 135 298 115 900 0 115 900 101 574 87,64 

Toimintakulut 284 223 251 710 0 251 710 238 226 94,64 

Toimintakate -148 924 -135 810 0 -135 810 -136 652            100,62 

Suunnitelmapoistot -1 735,24 € 

Laskennalliset erät -52 667,94 € 

Toiminnan kuvaus: Nuorisotyö, liikunta- ja kulttuuripalvelut.  

Tilikauden olennaisimmat tapahtumat: Nuorisotalo Kukkulan toiminta jatkui vilkkaana. Talon käyttöaste pysyi 
korkealla tasolla erityisluokan toimiessa kouluremontin vuoksi Kukkulan alakerrassa.  
Yhteiselo sujui luontevasti. Koulu käytti taloa arkisin klo 9-15, jonka jälkeen vapaa-aikatoimen toiminnat jatkuivat 
klo 20 saakka. Vapaa-aikatoimen ja koulujen yhteistyö jatkoi syvenemistään kerhotoiminnan  ja koulunuorisotyön 
kehittämisessä. 
Etsivässä nuorisotyötoiminnassa on päivittäisen asiakastyön lisäksi suuntauduttu entistä enemmän 
ennaltaehkäisevään ja työllisyyttä parantavaan toimintaan.  
Uutena toimintana järjestettiin kesäkuun alussa yhteistyössä Konneveden 4H:n ja varhaiskasvatuksen kanssa 
Kukkulan päiväleirit. 

Nuorisovaltuuston toiminta osoitti hiipumisen merkkejä, lokakuulle suunnitellut vaalit jouduttiin perumaan vähäisen 
ehdokasmäärän vuoksi. Työ nuorisovaltuuston toiminnan elvyttämiseksi ja kehittämiseksi on aloitettu. 

Liikuntapalvelujen kerhotoiminta oli kunnan kokoon ja henkilöresursseihin nähden varsin monipuolista ja kattavaa. 
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Kesäajaksi palkattiin määräaikainen liikuntaneuvoja lasten urheilu- ja uimakoulujen vetäjäksi.                                                                
Konnevesipäivät järjestettiin 30.6. – 5.7.2015. Merkittävimmät tapahtumat olivat Häyrylänranta POP ja BLUES sekä 
Savottamarkkinat. Konnevesipäivien järjestelyissä ovat olleet vahvasti mukana Konneveden tutkimusasema, 
seurakunta sekä paikalliset järjestöt ja yrittäjät. 

Konneveden Kotiseutumuseon toiminnassa tehtiin yhteistyötä Konneveden Eläkkeensaajien ja Konneveden 
Kotiseutuyhdistyksen kanssa. Museo oli yleisölle avoinna kesä-elokuun ajan. 

Tavoitteet:  Vapaa-aikatoimen palvelujen turvaaminen 
 
Toteutuminen: Haastavasta taloudellisesta tilanteesta ja vähäisistä henkilöresursseista huolimatta vapaa-
aikatoimen palvelut pystyttiin pitämään aiempien vuosien tasolla ja osaltaan jopa uudistumaan ja luomaan uusia 
toimintamenetelmiä. Tämän kehityksen tärkeimpinä mahdollistajina voidaan pitää aktiivisuutta erilaisten avustusten 
ja hankerahoituksen hyödyntämisessä sekä pitkäaikaisia, hyvin sitoutuneita yhteistyökumppaneita. 
 

305 KIRJASTO              

  

TP 2014 Alkuperäinen TA 
2015 

TA -muutokset TA - muutosten 
jälkeen 

Toteutuma Toteuma % 

Toimintatuotot 1 346 1 500 0 1500 3015 201,01 

Toimintakulut 163 109 158 710  0 158 710  146 332 92,20 

Toimintakate -161 763 -157 210 0 -157 210 -143 317 91,16 

Suunnitelmapoistot -3 017,46 € 

Laskennalliset erät -36 715,21 € 

Toiminnan kuvaus: Kirjastopalvelujen järjestäminen 

Tilikauden olennaiset tapahtumat: 

Kolmen vakinaisen työntekijän voimin aukiolotunteja kertyi toimintavuoden aikana yhteensä 2385. Aukiolotunneista 
pääkirjaston osuus oli 1612,8 ja autokirjaston 772,2. Pääkirjastolla oli aukiolopäiviä 252 ja kirjastoautolla 117. 
Kirjastoauton liikennöinti lakkasi 5.11. Kirjaston asiakaskysely toteutettiin lokakuussa 2015 yleisenä verkkokyselynä 
ja paperisena lomakekyselynä kirjastoautossa.  

Kirjoja hankittiin yhteensä 1242 kappaletta. Näistä aikuisten tietokirjallisuutta oli 460 kappaletta, kaunokirjallisuutta 
472 kappaletta ja lasten- ja nuortenkirjallisuutta 309 kappaletta. Kirja-aineiston kokonaismääräksi muodostui vuoden 
lopulla 33876 kappaletta. 

AV-aineistoa hankittiin yhteensä 83 kappaletta ja siten av-aineiston kokonaismääräksi muodostui 2352 kappaletta. 
Kirjastoon tilattuja, lahjoitettuja ja ilmaisjakeluna tulleita sanomalehtien vuosikertoja tuli 19 ja aikakauslehtien 
vuosikertoja 83. Vuoden lopussa lainattavan aineiston kokonaismääräksi kertyi 36479 kappaletta. 

 Lainausoikeuttaan vuoden 2015 aikana käytti 888 lainaajaa, pääkirjastossa 755 ja autokirjastossa 219 lainaajaa. 
Kokonaislainaus oli 32791. Verkkokäyntejä oli 2589. 

 Tietopalvelua tiedonlähteiden saattamiseksi asiakkaiden käyttöön harjoitettiin omasta kokoelmasta, internetin 
verkkopalvelujen ja sähköpostin avulla. 15 teosta tilattiin kaukolainaksi. 

Kirjastossa järjestettiin erilaisia näyttelyitä, mm. kirjallisuusnäyttelyiden avulla tuotiin esille ajankohtaista kirjallista 
tuotantoa.  Yhteensä kuvataide ja teemanäyttelyitä oli 3. 

Kirjastonkäytön opetusta annettiin tarvittaessa, sen lisäksi neuvontaa ja ohjausta annettiin sekä kirjaston että 
asiakaspäätetietokoneiden käytössä.  

Tavoitteet:  

 Keski-kirjastoihin liittymisen aiheuttamien muutosten huomioiminen kirjaston toiminnassa. 

Toteutuminen: Konneveden kirjaston aineistoa on lainattu seutukuljetuksen välityksellä muihin Keski-Suomen 
kirjastoihin vuonna 2015 yhteensä 750 kappaletta ja muista kirjastoista on lainattu Konneveden kirjastoon yhteensä 
295 kappaletta. Tämä seutulainaus on suurimmalta osalta korvannut aiemman kaukolainauksen. 
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310 SIVISTYSLAUTAKUNTA 

  

TP 2014 Alkuperäinen TA 
2015 

TA -muutokset TA - muutosten 
jälkeen 

Toteutuma Toteuma % 

Toimintatuotot 334 792 399 500 0 399 500 326 049  81,61 

Toimintakulut 3 796 283 3 740 600 46 000 3 786 600 3 604 749  95,20 

Toimintakate -3 461 491 -3 341 100 -46 000 -3 387 100 -3 278 700                96,80 

Suunnitelmapoistot -9 523,84 € 

Laskennalliset erät -698 873,69 € 

Lisätalousarvion tarpeen sivistystoimeen aiheuttivat esi-ja perusopetuksen oppilaskuljetusten arvioidut kustannukset 
ja hallinnon eläkemaksut.  

400 YMPÄRISTÖLAUTAKUNTA  

YLEISTAVOITE: Asuinrakentamisen edistäminen 

Toteutuminen: KVA-rivitalohanke on käynnistynyt ja Siikaniemen rivitalon suunnittelu on aloitettu.  

401 TEKNINEN TOIMISTO 

  

TP 2014 Alkuperäinen TA 
2015 

TA -muutokset TA - muutosten 
jälkeen 

Toteutuma Toteuma % 

Toimintatuotot 25 032 18 000 0 18 000 18 008 100,04 

Toimintakulut 188 276 138 740  0 138 740  120 362 86,75 

Toimintakate -163 244 -120 740 0 -120 740 -102 354       84,77          

Suunnitelmapoistot -1 593,70 € 

Laskennalliset erät -9 599,44 € 

Toiminnan kuvaus: Ympäristölautakunnan asioiden hoito ja valmistelu. Vesihuolto-osuuskuntien avustukset. 

Tilikauden olennaiset tapahtumat:   Lautakunta kokoontui 7 kertaa ja kirjasi 50 pykälää. 

402 YHDYSKUNTASUUNNITTELU 

  

TP 2014 Alkuperäinen TA 
2015 

TA -muutokset TA - muutosten 
jälkeen 

Toteutuma Toteuma % 

Toimintatuotot 5 868 800 0 800 1 459 182,37 

Toimintakulut 41 825 52 410 0 52 410 55 062 105,06 

Toimintakate -35 957 -51 610 0 -51 610 -53 603 103,86 

Suunnitelmapoistot 0 € 

Laskennalliset erät -11 496,93 € 

Toiminnan kuvaus: Sisältää asemakaavoituksen, yleiskaavoituksen ja mittaustoiminnan sekä kaavatoimi-kunnan 
asioiden hoidon ja valmistelun. 

 

Tavoitteet:   

 Kirkonkylän asemakaavan tarkistaminen.   

 Kivisalmen asemakaavan laatiminen. 

 

Toteutuminen: Kirkonkylän asemakaavan tarkistaminen on käynnistetty ja Kivisalmen asemakaava on hyväksytty. 
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403 RAKENNUSVALVONTA 

  

TP 2014 Alkuperäinen TA 
2015 

TA -muutokset TA - muutosten 
jälkeen 

Toteutuma Toteuma % 

Toimintatuotot 35 117 34 700 0 34 700 35 129 101,24 

Toimintakulut 83 314 78 480 0 78 480 67 666 86,22 

Toimintakate -48 197 -43 780 0 -43 780 -32 537 74,32 

Suunnitelmapoistot -3 999,96 € 

Laskennalliset erät -4 395,76 € 

Toiminnan kuvaus: Ympäristölautakunnan lupajaoston asioiden hoito ja valmistelu sekä osoitejärjestelmän ylläpito. 
Rakennusvalvonnan tehtäviin kuuluu valvoa rakennustoimintaa, käsitellä rakennusluvat sekä neuvoa korjaus- ja 
uudisrakentamisessa. Rakennusvalvonta opastaa korjausavustuksiin liittyvissä kysymyksissä ja tekee hakemusten 
teknisen tarkastuksen. 

Tilikauden olennaiset tapahtumat: Lupajaosto kokoontui 5 kertaa ja kirjasi 30 pykälää. 

Tavoitteet:  

 Rakennusjärjestyksen voimaan saattaminen. 

 Rakennus- ja huoneistorekisterin ylläpidon käyttöönotto 

 

Toteutuminen:  Rakennusjärjestys tullut voimaan 1.4.2015 

23.11.2015 lähtien rakennustarkastaja on toiminut Henri Pennanen. 

Rakennustarkastaja teki yhteensä 147 ilmoitus-, toimenpide-, rakennuslupa- ja maisematyölupapäätöstä.  

Rakennuslupapäätöksiin sisältyy mm. uudisrakennuksina 4 kpl omakotitaloja, 7 kpl lomarakennuksia ja 12 kpl 
saunarakennuksia. 

Hankittu Geotrim Trimble GNSS-mittalaitteisto. 

404 YMPÄRISTÖNHUOLTO 

  

TP 2014 Alkuperäinen TA 
2015 

TA -muutokset TA - muutosten 
jälkeen 

Toteutuma Toteuma % 

Toimintatuotot 345 3 500  0 3 500 6 719 191,98 

Toimintakulut 27 737 33 290  0 33 290 28 464 85,50 

Toimintakate -27 391 -29 790 0 -29 790 -21 745 72,99 

Suunnitelmapoistot 0 € 

Laskennalliset erät 0 € 

Toiminnan kuvaus: Ympäristönsuojelun viranomaistehtävät, joka kattaa mm. jätehuollon valvonnan, 
meluilmoitukset, metsätielausunnot sekä ympäristö- ja maastoliikennelupien laadinnan. Maa-aineslupien laadinta ja 
valvonta. 

Tavoitteet: Haja-asutusalueen jätevesien valvonnan suunnittelun täytäntöönpano. 

Toteutuminen: Haja-asutusalueiden jätevesienkäsittelyn parantamista seurataan yhteistyössä rakennusvalvonnan 
kanssa. Neuvonta ja kartoitustyötä tehdään yhdessä paikallisen JAMK:n hallinnoiman hajajätevesi-hankkeen kanssa. 
Tehostettua valvontaa ei toteutettu, sillä lakimuutosta hajajätevesien käsittelyä koskeviin vaatimuksiin valmistellaan.  

405 YMPÄRISTÖTERVEYDENHUOLTO 

  

TP 2014 Alkuperäinen TA 
2015 

TA -muutokset TA - muutosten 
jälkeen 

Toteutuma Toteuma % 

Toimintatuotot 0 0 0 0 0 0 

Toimintakulut 86 926 89 400 0 89 400 94 864 106,11 

Toimintakate 86 926 -89 400 0 -89 400 94 864 106,11 

Suunnitelmapoistot 0 € 
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Laskennalliset erät 0 € 

Toiminnan kuvaus: Ympäristöterveydenhuolto on Laukaa- Konnevesi- Äänekoski alueen kunnallinen eläinlääkintä-
, eläinsuojelu-, eläintautien vastustamis- ja terveysvalvontaviranomainen. Tehtävänä on ihmisten ja eläinten 
terveyden, hyvinvoinnin ja elinympäristön turvaaminen. Toiminta kohdistuu elintarvikkeiden, talous- ja uimaveden, 
tupakan sekä kuluttajapalveluiden välityksellä ihmisten ja eläinten terveyttä uhkaavien vaaratekijöiden poistamiseen 
/ vähentämiseen, sekä eläintenpidon lainmukaisuuden valvontaan. 

Tilikauden olennaiset tapahtumat: Vuosi 2015 oli Laukaan, Konneveden ja Äänekosken yhteistoiminta-alueen 
kolmas yhteinen toimintavuosi. Reilun puolen vuoden ajan henkilöstössä oli resurssivajausta. 

Henkilöstö ennätti tehdä suunnitelmallista valvontaa ja hoitaa muita akuutteja valvonta-asioita henkilöstövajauksesta 
huolimatta. Terveysvalvonnan raportointi on siirtynyt sähköiseksi, jolloin suurin osa toimenpiteistä ja käytetystä 
työajasta raportoidaan keskusviranomaisille sähköisesti. Sähköisiä raportteja ei ole vielä saatu ulos järjestelmästä 
elintarvikevalvontaa lukuun ottamatta. Lukemat saadaan ulos kuitenkin terveysvalvonnan sähköisestä 
asiakastietorekisteristä.  

Suurimman osan työajasta veivät elintarvikevalvonta ja terveydensuojeluvalvonta. Tupakkavalvontaa tehdään 
muiden valvontakäyntien yhteydessä (elintarvike- ja terveydensuojeluvalvonta) ja kuluttajaturvallisuusvalvontaa 
tehdään omana kokonaisuutenaan.  

Vuodelle 2015 suunnitellut perusvalvontatyöstä erilliset projektit saatiin toteutettua. Osaa projekteista jatketaan 
vuonna 2016. 

Tavoitteet: Ympäristöterveydenhuollon valvontaohjelman toteuttaminen. 

Toteutuminen:  

Elintarvikevalvonnassa päästiin noin 58 % toteumaan oman riskinarvioinnin mukaisesta valvontatarpeesta (mm. 
Oiva-tarkastukset). Terveydensuojelulain mukaisessa valvonnassa päästiin noin 40 % toteumaan suunnitellusta 
valvontatarpeesta (kohdentui voimakkaasti koulujen ja päiväkotien sisäilma-asioihin). 
Kuluttajaturvallisuusvalvonnassa päästiin noin 44 % toteumaan suunnitellusta. Tupakkavalvonnassa päästiin 
noin 68 % toteumaan suunnitellusta. Suunnitelmallisen valvonnan lisäksi suunnitelman ulkopuoliset tehtävät 
työllistivät runsaasti vuoden 2015 aikana. Tarkempi kuntakohtainen toteuma tullaan viemään Laukaan 
ympäristöterveyslautakunnan hyväksyttäväksi ja se jaetaan tiedoksi myös Konneveden kunnalle myöhemmin kevään 
2016 aikana. 

406 LIIKENNEVÄYLÄT 

  

TP 2014 Alkuperäinen TA 
2015 

TA -muutokset TA - muutosten 
jälkeen 

Toteutuma Toteuma % 

Toimintatuotot 0 0 0 0 0 0 

Toimintakulut 27 830 35 130 0 35 130 38 144 108,58 

Toimintakate -27 830 -35 130 0 -35 130 38 144 108,58 

Suunnitelmapoistot -40 728,47 € 

Laskennalliset erät -6 781,34  € 

Toiminnan kuvaus: Kaavateiden kunnossapito ja valaistus sekä haja-asutuksen taajamien valaistus. 

Tilikauden olennaiset tapahtumat:  Häyrylärantaan johtava uusi Satamatien ja Siikaniementien rakentaminen 
valmistui. 

Tavoitteet:  Liikenteen turvallisuuden lisääminen. 

Toteutuminen: Satamatien uusi kevyenliikenteenväylä ja suojatien siirto parantaa jalankulkijoiden ja pyöräilijöiden 
liikenneturvallisuutta uimarantaan ja satamaan kohdistuvassa liikenteessä. 

407 YKSITYISTIET 

  

TP 2014 Alkuperäinen TA 
2015 

TA -muutokset TA - muutosten 
jälkeen 

Toteutuma Toteuma % 

Toimintatuotot 1 417 600 0 600 1 067 177,83 

Toimintakulut 93 469 116 470  0 116 470 107 640 92,42 

Toimintakate -92 052 -115 870 0 -115 870 106 573 91,98 

Suunnitelmapoistot 0 € 
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Laskennalliset erät -3 580,09 € 

Toiminnan kuvaus: Tiejaoston toimitusten ja kokousasioiden hoito ja valmistelu sekä yksityisteiden avustaminen ja 
neuvonta. 

Tilikauden olennaiset tapahtumat:  Tiejaosto kokoontui 4 kertaa. Toimituksia pidettiin yhteensä 1, missä perustettiin 
Peltolan yksityistie.  

Tavoitteet:   Yksityisteiden avustaminen vielä jatkossakin. 

Toteutuminen: Kunnossapitoavustuksia maksettiin 80 tielle, 259 km:n pituudelta, yhteensä 87.264 €.   

Peruskorjausavustuksia maksettiin  2 tiekunnalle seuraavasti: 

tiekunta    kust.arvio     toteutuma valtionavustus     kunnanavustus                                     
Muikkuniementie yt   8.372,00 €     11.875,53 € 50 %     4.186 €  25 %    2.093 € 
T   12   Jouhtniemen yt     18.980 €      15.518,00 € 50 %     7.759€  25 %    3.880 € 
           

Peruskorjausavustukset yhteensä:                     Valtiolta    11.945 €                  Kunnalta      5.973 € 
 
Vuonna 2015 kunta avusti yksityisteitä (kunnossapito- ja peruskorjausavustus)    93.237 €:lla  
 ja valtio (ELY) avusti yksityisteiden peruskorjausta     11.945 €:lla. 
    

408 PUISTOT JA YLEISET ALUEET 

  

TP 2014 Alkuperäinen TA 
2015 

TA -muutokset TA - muutosten 
jälkeen 

Toteutuma Toteuma % 

Toimintatuotot 0 0 0 0 0 0 

Toimintakulut 5 353 4 720 0 4 720 8 439 178,79 

Toimintakate -5 353 -4 720 0 -4 720 -8 439 178,79 

Suunnitelmapoistot -2 870,24 € 

Laskennalliset erät -1 994,70  € 

Toiminnan kuvaus: Puistojen ja yleisten alueiden hoito ja kunnossapito. 

Tilikauden olennaiset tapahtumat: Kivisalmeen valmistui laituri. 

409 LIIKUNTA- JA ULKOILUPAIKAT 

  

TP 2014 Alkuperäinen TA 
2015 

TA -muutokset TA - muutosten 
jälkeen 

Toteutuma Toteuma % 

Toimintatuotot 7 466 4 100 0 4 100 5 213 127,14 

Toimintakulut 83 764 81 150 0 81 150 74 755 92,12 

Toimintakate -76 298 -77 050 0 -77 050 -69 543 90,26 

Suunnitelmapoistot -19 183,02 € 

Laskennalliset erät -9 488,69 € 

Toiminnan kuvaus: Liikuntapaikkojen, laitureiden ja uimarantojen hoito ja kunnossapito. 

Tavoitteet:   Yhteistyön tekeminen seurojen kanssa. 

Toteutuminen:  Yhteistyö on heikentynyt. 

410 PALO- JA PELASTUSTOIMI 

  

TP 2014 Alkuperäinen TA 
2015 

TA -muutokset TA - muutosten 
jälkeen 

Toteutuma Toteuma % 

Toimintatuotot 0 0 0 0 0 0 

Toimintakulut 237 432 229 650 0  229 650 234 498 102,11 

Toimintakate -237 432 -229 650 0 -229 650 -234 498 102,11 

Suunnitelmapoistot 0 € 

Laskennalliset erät 0 € 
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Toiminnan kuvaus:  Palvelu saadaan Keski-Suomen pelastuslaitokselta ostopalveluna. 

 411 TOIMITILAPALVELUT 

  

TP 2014 Alkuperäinen TA 
2015 

TA -muutokset TA - muutosten 
jälkeen 

Toteutuma Toteuma % 

Toimintatuotot 570 786  586 660 0 586 660 595 941 101,58 

Toimintakulut 993 640 830 310 155 000 985 310 1 157 247 117,45 

Toimintakate -422 854 -243 650 -155 000 -398 650 -561 207 140,80 

Suunnitelmapoistot -478 365,87 € 

Laskennalliset erät 369 755,22  € 

Toiminnan kuvaus:  Kunnan omistamien rakennusten ja huoneistojen ylläpito. 

Tilikauden olennaiset tapahtumat.  Palveluasuntojen muutossuunnittelu käynnistyi. Häyrylänrantaan 
rakennettiin yleisö-WC ja Siikapirtille uusi savusauna. Päiväkodille valmistui uusi suoja-aita. 
Vanhan koulun purkaminen ja Hytölän koulun kapselointi. 
 
Tavoitteet:  Koulun rakentaminen. 

Toteutuminen:  Koulun rakentamistyö edistyy aikataulussaan.  

412 SISÄISET PALVELUT 

  

TP 2014 Alkuperäinen TA 
2015 

TA -muutokset TA - muutosten 
jälkeen 

Toteutuma Toteuma % 

Toimintatuotot 45 448 35 000  0 35 000 30 624 87,50 

Toimintakulut 33 867 28 480  0 28 480 17 682 62,08 

Toimintakate 11 580 6  520 0 6 520 12 942 198,50 

Suunnitelmapoistot -5 484,90 € 

Laskennalliset erät 551,67  € 

Toiminnan kuvaus: Sisäisiin palveluihin kuuluu konekeskus. Konekeskuksella on traktori työkoneineen ja 
pakettiauto. 

Tilikauden olennaiset tapahtumat: Kunnan omien toimintojen palvelu.  

413 RAVINTOPALVELUT 

  
TP 2014 Alkuperäinen TA 

2015 
TA -muutokset TA - muutosten 

jälkeen 
Toteutuma Toteuma % 

Toimintatuotot 842 340 786 020 0 786 020 816 150 103,83 

Toimintakulut 806 475 786 020 0 786 020 790 789 100,61 

Toimintakate 35 865 0 0 0 25 361 
 

Suunnitelmapoistot -14 231,68 € 

Laskennalliset erät 24 673,72 € 

Tavoitteet:   

 Perustehtävän hoitaminen laadukkaasti ja taloudellisesti. 

 

Toiminnan kuvaus:  

Tavoitteeseen eli perustehtävän hoitaminen laadukkaasti ja taloudellisesti onnistui suunnitellun mukaan. Kaikki 
asiakkaat saivat ravintopalveluita sopimusten mukaisesti. Lähiruokaa saimme keittiöille entiseen tapaan, metsä- ja 
puutarhamarjoja, viljatuotteita, sieniä ja sisävesikalaa. Olimme kuntahankinta toimituksissa mukana, josta sopimus 
päättyi tammikuussa 2016.  

Kirkonkylän koululla ateriat valmistettiin kouluvuoden ajan Kirkonkylän, Hytölän ja Istunmäen kouluille sekä 
toimintakeskukselle. Lasten päivähoidon ateriat valmistettiin ravintokeskuksella neljän kuukauden ajan. Toukokuun 
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alussa toiminta palautettiin vuoden 2014 toimintakulttuuriin. Ravintokeskuksen toiminta muuttui helmikuun alusta 
siten, että avopalvelun aterioista osa toimitetaan kylminä aterioina asiakkaille.  

Kotihoidolle myytävät ateriat vähenivät edellisestä vuodesta. Selvä notkahdus tapahtui, kun siirryttiin toimittamaan 
ruokaa myös kylmänä. Seututerveyskeskuksen ateriaostot pienenivät myös vuonna 2015. Villa Konneveden 
ateriaostot hieman kasvoivat, koska siellä oli talo täynnä koko vuoden.  Ateriamäärät olivat kouluilla ja lasten 
päivähoidossa lähes ennallaan. 

Kouluttautuminen tuotannonohjausjärjestelmän käyttöön aloitettiin ja hieman saatiin resurssoitua aikaa sen 
tekemiseen. Järjestelmä on tarkoitus saada käyttöön vuoden 2017 alusta. Ravintopalvelun henkilökunta suoritti 
määräajoin suoritettavan ensiapu 1- kurssin.  

414 VESIHUOLTO 

  

TP 2014 Alkuperäinen TA 
2015 

TA -muutokset TA - muutosten 
jälkeen 

Toteutuma Toteuma % 

Toimintatuotot 312 506 321 600  0 321 600 276 768 86,06 

Toimintakulut 186 198 185 980  0 185 980 168 613 90,66 

Toimintakate 126 308 135 620 0 135 620 108 155 79,75 

 

Suunnitelmapoistot -136 023,83 € 

Laskennalliset erät 5 260,71  € 

Toiminnan kuvaus: Vesihuoltoon kuuluvat vedenottamo, ylävesisäiliö, vesi- ja viemäriverkosto sekä 
jätevedenpuhdistamo. Kunnan vesihuoltolaitos toimii sille määrätyllä toiminta-alueella, mutta vettä myydään myös 
Sirkkamäen vesiosuuskunnalle sekä Pukaran ja Kärkkäälän vesiosuuskunnille. Vettä ostetaan Pakarila-Koipiniemi 
vesiosuuskunnalta. 

Tilikauden olennaiset tapahtumat: Vesihuoltolaitos on muutettu laskennallisesta eriyttämisestä kirjanpidolliseksi 
yksiköksi. 

Lisäveden hankkimisen selvitystyö Majakankaan alueelta jatkuu. Verkostoon johdettiin vettä 91.448 m3.  
Soukkionniemen vedenottamosta pumpattiin 82.527 m3.  Lisäksi vettä ostettiin Pakarila-Koipiniemi  vok:lta 8921 m3.  
Vettä laskutettiin  yhteensä 87.446 m3. 

Jätevedenpuhdistamolle jätevettä otettiin vastaan 192.549 m3 ja laskutettiin 61.584 m3.     

Tavoitteet: Majakankaan vedenottamon rakentaminen. 

Toteutuminen: Majakankaan vedenottamon lupaprosessin valmistelu on käynnistynyt.  

417 MAA- JA METSÄTILAT 

  

TP 2014 Alkuperäinen TA 
2015 

TA -muutokset TA - muutosten 
jälkeen 

Toteutuma Toteuma % 

Toimintatuotot 88 662 234 000 0 234 000 484 270 206,95 

Toimintakulut 61 170 73 020  0 73 020  70 597 96,68 

Toimintakate 27 492 160 980 0 160 980 413 673 256,97 

Suunnitelmapoistot -798,36 € 

Laskennalliset erät 2 202,63 € 

Toiminnan kuvaus: Kunnan omistamien maa- ja metsätilojen hoito. 

Tavoitteet:  Metsäsuunnitelman mukainen hoito. 

Toteutuminen:  Metsää hoidettu suunnitelman mukaisesti. 

Tilikauden olennaiset tapahtumat:  Kunta osallistui kahden metsäautotien tekemiseen. 
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418 MUU LIIKETOIMINTA 

  

TP 2014 Alkuperäinen TA 
2015 

TA -muutokset TA - muutosten 
jälkeen 

Toteutuma Toteuma % 

Toimintatuotot 38 865 115 000  0 115 000 92 603 80,52 

Toimintakulut 24 733 90 680  0 90 680 98 952 109,12 

Toimintakate 14 132 24 320 0 24 320 -6 348 -26,10 

Suunnitelmapoistot 0 € 

Laskennalliset erät 907,01 € 

Toiminnan kuvaus: Ulkopuolisille myytävien palvelujen tuottaminen. 

Tavoite: Palvelun myyminen uudelle lämpöyhtiölle. 

Toteutuminen: Konneveden kaukolämpö OY on ostanut kaukolämpötoiminnan Konneveden kunnalta. 

400 YMPÄRISTÖLAUTAKUNTA 

  

TP 2014 Alkuperäinen TA 
2015 

TA -muutokset TA - muutosten 
jälkeen 

Toteutuma Toteuma % 

Toimintatuotot 2 503 920 2 139 980 0 2 139 980 2 362 880  110,42 

Toimintakulut 3 352 003 2 853 930  155 000 3 008 930 3 116 494  103,57 

Toimintakate -848 083 -713 950 -155 000 -868 950 -753 614 86,73 

Suunnitelmapoistot -703 280,03 € 

Laskennalliset erät  € 
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TULOSLASKELMAOSAN TOTEUTUMINEN   

(sis. sisäiset ja ulkoiset erät) 

 

  Alkuperäinen Talousarvio- Talousarvio Toteutuma Poikkeama 

euroa talousarvio muutokset muutoksen   muutoksen 

      jälkeen   jälkeen 

Toimintatulot 3 939 110,00 21 000,00                              3 960 110,00 3 991 196,88 31 086,88 

Toimintamenot -20 978 070,00 -364 400,00 -21 342 470,00 -20 631 988,21 710 481,79 

Toimintakate -17 038 960,00 -343 400,00 -17 382 360,00 -16 640 791,33 741 568,67 

         

Verotulot 8 625 000,00  8 625 000,00 8 842 414,85 217 414,85 

Valtionosuudet 8 877 000,00  8 877 000,00 8 869 978,00           -7 022,00 

Rahoitustulot ja -menot:        

   Korkotulot 52 200,00  52 200,00 29 212,97 -22 987,03 

   Muut rahoitustulot 201 200,00  201 200,00 166 951,69 -31 248,31 

   Korkomenot -150 000,00  -150 000,00 -99 291,24 50 708,76 

   Muut rahoitusmenot -31 000,00  -31 000,00 -26 074,99 4 925,01 

Vuosikate 535 440,00 -343 400,00 192 040 1 142 399,95 950 359,95 

         

Poistot ja arvonalentumiset        
  Suunnitelman mukaiset 
poistot -519 000,00  -519 000 -702 860,50 -183 860,50 

         

Tilikauden tulos 16 440,00 -343 400,00 -326 960 439 539,45 766 499,45 

         
Poistoeron lisäys (-) tai 
vähennys(+) 0,00  0,00 0,00 0,00 
Rahastojen lisäys (-) tai 
vähennys(+) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

         

Tilikauden yli- tai alijäämä 16 440,00 -343 000,00 -326 960 439 539,45 766 499,45 

 

Verotulojen ja valtionosuuksien erittely 

Verotulojen erittely      

      

  

Alkuperäinen 
talousarvio 

Talousarvio- 
muutokset 

Talousarvio 
muutoksen 

jälkeen 
Toteutuma Poikkeama 

Verotulot           

*Kunnan tulovero 7 250 000,00   7 250 000,00 7 371 931,27 121 931,27 

*Osuus yhteisöveron tuotosta 600 000,00   600 000,00 703 113,05 103 113,05 

*Kiinteistövero 775 000,00   775 000,00 767 370,53 -7 629,47 

Yhteensä 8 625 000,00 0,00 8 625 000,00 8 842 414,85 217 414,85 

      

      

      
Verotulot Tp 2015 Tp 2014 Tp 2013   
*Kunnan tulovero 7 371 931,27 6 878 149,35 7 237 520,73   
*Osuus yhteisöveron tuotosta 703 113,05 601 666,92 548 319,74   
*Kiinteistövero 767 370,53 715 906,81 606 927,08   
Yhteensä 8 842 414,85 8 195 723,08 8 392 767,55   
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Tulovero- 
prosentti 

Tulovero euro 
Muutos- %   

Verovuosi 2011 19,5 6 038 951               4,45   
Verovuosi 2012 19,5 6 312 271                4,52   
Verovuosi 2013 21,00 7 237 520              14,65   
Verovuosi 2014 21,00 6 878 149              -4,97   
Verovuosi 2015 21,05       7 371 931 7,18   

  

 
    

      
Kiinteistöveroprosentit 2015 2014    
*Yleinen 1,10 1,05    
*Vakituinen asunto 0,55 0,50    
*Muu asuinrakennus 1,10 1,05    
*Rakentamaton rakennuspaikka 0,00 0,00    
*Yleishyödyllinen yhteisö 0,00 0,00    

  

 
    

      

      
Valtionosuuksien erittely      

      

  

Alkuperäinen 
talousarvio 

Talousarvio- 
muutokset 

Talousarvio 
muutoksen 

jälkeen 
Toteutuma Poikkeama 

Valtionosuudet           

*Peruspalvelujen valtionosuus  6 563 000  0 6 563 000  6 574 749  11 749 

*Verotulojen tasaus 2 564 000  0 2 564 000  2 563 764    -236 

*Opetus- ja kulttuuritoimen muut          

valtionosuudet  -250 000 0 -250 000  -268 535  18 535 

          

Yhteensä 8 877 000 0  8 877 000 8 869 978  30 048 
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INVESTOINTIEN TOTEUTUMINEN 

 

  Alkuperäinen Ta- Ta muut. Toteutuma Poikkeama 

  talousarvio muut. jälkeen     

YLEISHALLINTO           

Maa- ja vesialueet, osto -50 000   -50 000 -45 700 4 300 

Maa- ja vesialueet, myynti 200 000   200 000 27 980 -172 020 

Muut menot/lohkomiskulut 0   0 -11.880  -11 880 

SIVISTYSTOIMI            

Opettajien työtietokoneet -12 000   -12 000 -11 777 223 

YMPÄRISTÖLAUTAKUNTA           

Rav.kesk/astianpesuk. -40 000   -40 000 -24 884 15 116 

Rak.valvonta/GPS-laite -20 000   -20 000 -12 000 8 000 

Koulukeskuksen rakentaminen             -3 700 000   -3 700 000 -5 294 584 -1 594 584 

Koulukeskus/Rahoitusosuus 400 000   400 000 400 000 0 

Kaavatiet/Siikaniemi -100 000   -100 000 -112 629 -12 629 

Haja-as.alueen tiestö/Satamatie -150 000   -150 000 -125 281 24 719 

Metsäautotie/Rantinmäki -8 000   -8 000 -8 134 -134 

Metsäautotie/Ruuhimäki -12 000   -12 000 -13 284 -1 284 

Kivisalmen laituri -50 000   -50 000 -24 526 25 474 

Vesijohtoverkosto lisäliittyjät -30 000   -30 000 -29 354 646 

Viemärikaivojen saneeraus -30 000   -30 000 -16 906 13 094 

Päiväkodin suoja-aita -10 000   -10 000 -13 322 -3 322 

Majakankaan vedenottamo -180 000   -180 000 -29 349 150 651 

Siikapirtin savusauna   -25 000 -25 000 -48 118 -23 118 

Häyrylänrannan WC-
huoltorakennus 

-80 000 -20 000 -100 000 -104 132 -4 132 

Häyrylänrannan camping-alue -40 000   -40 000 -40 129 -129 

NETTOMENOT YHTEENSÄ -3 912 000 -45 000 -4 557 000 -5 538 009  -1 581 009 

            

Investointimenot yhteensä -4 512 000 -45 000 -4 557 000 -5 965 989 -1 823 232 

Investointitulot yhteensä 600 000   600 000 427 980 242 223 

Investoinnit, nettomenot yht. -3 912 000 -45 000 -3 957 000 -5 538 009 -1 581 009 
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RAHOITUSOSAN TOTEUTUMINEN 

 

  Alkuperäinen Talousarvio- Muutettu  Toteutuma Poikkeama 

  talousarvio muutokset talousarvio    

euroa       

        

Toiminnan rahavirta       

   Vuosikate 535 440 -343 400 192 040 1 142 400 950 360 

   Satunnaiset erät 0 0 0 0 0 

   Tulorahoituksen korjauserät 0 0 0 0 0 

Investointien rahavirta       

   Investointimenot -4 512 000 -45 000 -4 557 000 -5 965 000 -1 408 000 

   Rahoitusosuudet inv.menoihin 400 000 0 400 000 400 000 0 

   Pysyvien vast. hyöd. luovutustulot 200 000 0 200 000 26 990 -143 010 

Investoinnit, netto -3 912 000 -45 000 -3 957 000 -5 538 010 -1 581 010 

Toiminnan ja investointien rahavirta        -3 376 560         -388 400    -3 764 960      -4 395 610        -630 650 

Rahoitustoiminta       

Antolainauksen muutokset       

   Antolainasaamisten lisäykset muille           -30 000  -30 000 0                  30 000 
   Antolainasaamisten vähennykset 
muilta 50 000  50 000 63 000 13 000 

Lainakannan muutokset       

   Pitkäaikaisten lainojen lisäys 4 332 150  4 332 150 4 000 000 332 150 

   Pitkäaikaisten lainojen vähennys -975 590  -975 590 -1 375 248 -399 658 

   Lyhytaikaisten lainojen muutos    -733 670 -733 670 

Oman pääoman muutokset   0                 0 0 

Vaikutus maksuvalmiuteen 3 376 560  3 376 560 -1 954 082 -1 388 828 
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YHTEENVETO MÄÄRÄRAHOJEN JA TULOARVIOIDEN TOTEUTUMISESTA 

  Menot     Tulot     

KÄYTTÖTALOUSOSA 
Alkup. 

Talousarvio 
Ta- 

muutos 
Muutettu 

talousarvio 
Tilinpäätös Käyttö % 

Alkup. 
Talousarvio 

Ta- 
muutos 

Muutettu 
talousarvio 

Tilinpäätös Käyttö % 

Keskushallinto B -1 657 800 -11 160 -1 668 960 -1 507 065 90 266 550 0 266 550 167 749 63 

Sosiaali- ja terveysltk B -12 725 740 -152 240 -12 877 980 -12 403 680 96 1 133 080 21 000 1 154 080 1 134 519 98 

Sivistyslautakunta B -3 740 600 -46 000 -3 786 600 -3 604 749 96 399 500  399 500 326 049 82 

Ympäristölautakunta B -2 853 930 -155 000 -3 008 930 -3 116 494 104 2 139 980  2 139 980 2 362 880 110 

Käyttötalousosa 
yhteensä 

B -20 978 070 -364 400 -21 342 470 -20 631 988 97 3 939 110  21 000 3 960 110 3 991 197 101 
 

 
 
  

TULOSLASKELMAOSA 

Menot  
Alkup. 

Talousarvio 
Ta- 

muutos 
Muutettu 

talousarvio Tilinpäätös Käyttö % 

Tulot  
Alkup. 

Talousarvio 
Ta- 

muutos 
Muutettu 

talousarvio Tilinpäätös Käyttö % 

*Verotulot B     0 8 625 000 0 8 625 000 8 842 415 103 

*Valtionosuudet B     0 8 877 000 0 8 877 000 8 869 978 100 
*Korkotulot B     0 52 200 0 52 200 29 213 56 

*Muut rahoitustulot B     0 201 200 0 201 200 166 952 83 

*Korkomenot B -150 000 0 -150 000 -99 291 -66     0 

*Muut rahoitusmenot B -10 700 0 -10 700 -2 364 -22     0 

Tuloslaskelmaosa yhteensä  -160 700 0 -160 700 -101 655 -88 17 756 400 0 17 756 400 17 908 558 101 
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TILINPÄÄTÖSLASKELMAT 

Tuloslaskelma (ulkoinen) 

 1.1. – 31.12.2015  1.1. – 31.12.2014 

 euroa  euroa 

Toimintatuotot    
*Myyntituotot 1 608 563,86  1 584 559,98 

*Maksutuotot 865 588,13  780 757,85 

*Tuet ja avustukset 304 457,10  354 525,35 

*Muut toimintatuotot 798 586,76  756 507,37 

 3 577 195,85  3 476 350,55 

Valmistus omaan käyttöön    

    
Toimintakulut    
*Henkilöstökulut    
    Palkat ja palkkiot -5 076 152,03  -5 043 003,11 

    Henkilösivukulut    
          Eläkekulut -1 463 790,05  -1 446 939,47 

          Muut henkilösivukulut -247 011,70  -238 222,52 

*Palvelujen ostot -11 320 220,50  -11 379 253,75 

*Aineet, tarvikkeet ja tavarat -1 137 984,59  -1 208 769,95 

*Avustukset -688 602,49  -750 871,53 

*Muut toimintakulut -284 225,82  -202 469,56  

 -20 217 987,18  -20 269 529,89 

Toimintakate -16 640 791,33  -16 793 179,34 

    
Verotulot 8 842 414,85  8 195 723,08 

Valtionosuudet 8 869 978,00  9 256 756,00 

Rahoitustuotot ja -kulut    
*Korkotuotot 29 212,97  20 669,23 

*Muut rahoitustuotot 166 951,69  186 984,21 

*Korkokulut -99 291,24  -103 746,46 

*Muut rahoituskulut -26 074,99  -49 824,65 

 70 798,43  54 082,33 

Vuosikate 1 142 399,95  713 382,07 

    
Poistot ja arvonalentumiset    
*Suunnitelman mukaiset poistot -702 860,50  -573 900,54 

    
Satunnaiset erät    
*Satunnaiset tuotot 0  243 655,95 

    
Tilikauden tulos 439 539,45  383 137,48 

    
Poistoeron lisäys (-) tai vähennys (+) 0  0 

Rahastojen lisäys (-) tai vähennys (+) 0  0 

    

Tilikauden ylijäämä (alijäämä) 439 539,45  383 137,48 
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Rahoituslaskelma 

 1.1. - 31.12.2015  1.1. - 31.12.2014 

 euroa  euroa 

Toiminnan rahavirta    
  Vuosikate 1 142 399,95  713 382,07 

  Satunnaiset erät 
0  

             
243 655,95 

  Tulorahoituksen korjauserät  
 

 

Investointien rahavirta    
  Investointimenot -5 965 000,68  -2 010 626,61 

  Rahoitusosuudet investointimenoihin 400 000  21 500 

  Pysyvien vastaavien hyöd. luovutustulot 26 990,00  429 781,64 

Toiminnan ja investointien rahavirta -4 395 610,73  -602 306,95 

    

    
Rahoituksen rahavirta    
Antolainauksen muutokset    
  Antolainasaamisten lisäys          0  -630 075,14 

  Antolainasaamisten vähennys 
                  

63 000,00    
75,14 

Antolainauksen muutokset          63 000,00  -630 000,00 

  Pitkäaikaisten lainojen lisäys 4 000 000,00  0 

  Pitkäaikaisten lainojen vähennys -1 375 248,20  -975 585,66 

  Lyhytaikaisten lainojen muutos -733 670,46  1 000 000,00  

Oman pääoman muutokset    
Muut maksuvalmiuden muutokset    
  Toimeksiantojen varojen ja po muutokset 16 993,04  3 235,97 

  Vaihto-omaisuuden muutos 0  1 000,00 

  Saamisten muutos 333 748,83  -47 085,55 

  Korottomien velkojen muutos 2 384 415,59  637 002,69 

Rahoituksen rahavirta 4 689 238,80  -11 432,55 

    

    
Rahavarojen muutos 293 628,07  -613 739,50 

    

    
 

   
  Rahavarat 31.12. 1 625 101,27  1 331 473,20 

  Rahavarat 1.1. 1 331 473,20  1 945 212,70 

 293 628,07  -613 739,50 
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Tase 

VASTAAVAA 2015  2014 

 euroa  euroa 
    
PYSYVÄT VASTAAVAT    
Aineettomat hyödykkeet    
Muut pitkävaikutteiset menot 0  0 

Ennakkomaksut                        0      0 

 0  0 
    
Aineelliset hyödykkeet    
Maa- ja vesialueet 3 390 581,50  3 348 551,44 

Rakennukset 7 946 943,41  8 260 469,64 

Kiinteät rakenteet ja laitteet 1 904 374,46  1 425 467,94 

Koneet ja kalusto 122 736,26  160 964,91 

Muut aineelliset hyödykkeet 35 710,18  35 710,18 
Ennakkomaksut ja keskeneräiset 
hankinnat 6 777 721,54  2 111 763,06 

 20 178 067,35  15 342 917,17 
    
Sijoitukset    
Osakkeet ja osuudet 6 923 121,14  6 923 121,14 

Muut lainasaamiset 963 288,43  1 026 288,43 

Muut saamiset 0  0 

 7 886 409,57  7 949 409,57 

    
TOIMEKSIANTOJEN VARAT    
Valtion toimeksiannot 0  0 

Lahjoitusrahastojen erityiskatteet 64 452,80  64 570,55 

Muut toimeksiantojen varat 0  0 

 64 452,80  64 570,55 
    
VAIHTUVAT VASTAAVAT    

    
Vaihto-omaisuus    
    Muu vaihto-omaisuus 0  0 
    
Saamiset    
Pitkäaikaiset saamiset    
    Lainasaamiset 19 263,55  14 614,97 

Lyhytaikaiset saamiset    
    Myyntisaamiset 454 489,08  473 523,67 

    Lainasaamiset 0  114 766,10 

    Muut saamiset 439 027,05  643 623,77 
    Siirtosaamiset 0  0 

 1 246 528,51  1 246 528,51 
    
Rahoitusarvopaperit    

Sijoitukset rahamarkkinainstrumentteihin 
                       

1 009 127,56  1 009 127,56 

Muut arvopaperit     

          1 009 127,56  1 009 127,56 

    
Rahat ja pankkisaamiset 615 973,71  322 345,64 

    
VASTAAVAA YHTEENSÄ 30 666 810,67  25 934 899,00 

    

VASTATTAVAA 2015  2014 
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 euroa  euroa 
OMA PÄÄOMA    

    
Peruspääoma 8 445 457,66  8 445 457,66 

Edellisten tilikausien ylijäämä(alijäämä) 5 272 915,05  4 889 777,57 

Tilikauden yli-/alijäämä 439 539,45  383 137,48 

 14 157 912,16  13 718 372,71 

    

    
TOIMEKSIANTOJEN PÄÄOMAT    
Valtion toimeksiannot   0 

Lahjoitusrahastojen pääomat 84 681,81  67 806,52 

 84 681,81  67 806,52  

    
VIERAS PÄÄOMA    

    
Pitkäaikainen    
Lainat rahoitus- ja vakuutuslaitoksilta 9 655 843,00  6 889 174,00 

Lainat julkisyhteisöiltä 158 553,58  300 470,78 

 9 814 396,58  7 189 644,78 

    
Lyhytaikainen    
Joukkovelkakirjalainat    
Lainat rahoitus- ja vakuutuslaitoksilta  1 099 998,00  1 833 332,00 

Lainat julkisyhteisöiltä 141 917,20  142 253,66 

Ostovelat 4 174 922,05  1 883 645,22 

Muut velat 231 177,61  126 950,23 

Siirtovelat 961 805,26  972 893,88  

 6 609 820,12  4 959 074,99 

    
VASTATTAVAA YHTEENSÄ 30 666 810,67  25 934 899,00 
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Konsernituloslaskelma 

 2015 2014 

 euroa euroa 

   
Toimintatuotot 8 553 922,56 8 097 935,09 

Toimintakulut -24 917 927,39 -24 959 777,36 

Osuus osakkuusyht. voitosta (tappiosta) 3 332,92 5 696,64 

Toimintakate -16 360 671,91 -16 856 145,63 

Verotulot 8 822 348,03 8 177 281,49 

Valtionosuudet 9 434 389,10 9 851 569,36 

Rahoitustuotot ja -kulut   
     Korkotuotot 212 270,78 220 904,79 

     Muut rahoitustuotot 4 716,19  1 867,44 

     Korkokulut -136 013,00 -148 580,16 

     Muut rahoituskulut -34 819,17 -50 955,41 

Vuosikate 1 942 220,02 1 195 941,88 

Poistot ja arvonalentumiset   
     Suunnitelman mukaiset poistot -1 185 054,93 -1 014 572,15 

     Arvonalentumiset -91 0 

Satunnaiset erät -11 307,87 267 656,64 

Tilikauden tulos 655 013,38 449 026,37 

Tilinpäätössiirrot -121 885,09 -64 745,55 

Tilikauden verot -25 965,19 0 

Laskennalliset verot 19 565,66 0 

Tilikauden ylijäämä (alijäämä) 526 728,76 384 280,82 
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Konsernin rahoituslaskelma 

 2015 2014 

 euroa euroa 

   
Toiminnan rahavirta   
  Vuosikate 1 942 220,02 1 195 941,88 

  Tilikauden verot ja laskenn. verot -6 399,53  

  Satunnaiset erät -11 307,87 263 565,88 

  Tulorahoituksen korjauserät -15 333,26 22 577,62 

   
Investointien rahavirta   
  Investointimenot -6 394 910,55 -2 381 091,44 

  Rahoitusosuudet investointimenoihin 402 250,89 22 176,42 
  Pysyvien vastaavien hyödykk. 
luovutustulot 69 302,84 457 895,09 

Toiminnan ja investointien rahavirta -4 014 177,46 -418 934,55 

   
Rahoituksen rahavirta   
Antolainauksen muutokset   
  Antolainasaamisten lisäys                      0 -1 046 674,93 

  Antolainasaamisten vähennys 63 000,00 75,14 

Lainakannan muutokset   
  Pitkäaikaisten lainojen lisäys 4 026 026,08 539 233,79 

  Pitkäaikaisten lainojen vähennys -1 880 731,71 -1 333 653,22 

  Lyhytaikaisten lainojen muutos -661 800,46 1 035 000,00 

Oman pääoman muutokset 151,36 -10,35 

Muut maksuvalmiuden muutokset   
  Toimeksiantojen varojen ja po 
muutokset 16 255,48 3 770,19 

  Vaihto-omaisuuden muutos 1 742,04 12 571,45 

  Saamisten muutos 308 327,52 86 346,91 

  Korottomien velkojen muutos 2 579 992,51 531 989,49 

Rahoituksen rahavirta 4 452 962,82 -171 351,53 

   

   
Rahavarojen muutos 438 785,36 -590 286,08 

   
Rahavarojen muutos   
  Rahavarat 31.12. 2 572 121,33 2 133 335,97 

  Rahavarat 1.1. 2 133 335,97 2 723 622,05 

 438 785,36 -590 286,08 
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Konsernitase 

VASTAAVAA                      2015  2014 

 euroa  euroa 

PYSYVÄT VASTAAVAT                         
Aineettomat hyödykkeet                        
    Aineettomat oikeudet                      261 887,94  277 038,63 

    Muut pitkävaikutteiset menot                      16,82  16,82 

    Ennakkomaksut                      0  0 

 261 904,76  277 055,45 

    
Aineelliset hyödykkeet                         
    Maa- ja vesialueet                      3 744 921,37  3 647 993,80 

    Rakennukset                      11 380 830,37  11 862 267,56 

    Kiinteät rakenteet ja laitteet                      1 935 869,60  1 482 241,33 

    Koneet ja kalusto                      588 353,95  612 617,86 

    Muut aineelliset hyödykkeet                      358 148,94  74 279,93 

    Ennakkomaksut ja keskeneräiset hankinnat                     6 227 202,11  2 204 341,57 

 24 235 326,34  19 883 742,05 

Sijoitukset                         
    Osakkuusyhteisöosuudet                      5 603 249,46  5 864 263,59 

    Muut osakkeet ja osuudet                      67 643 98  67 369,07 

    Muut lainasaamiset 0  1 442 888,22 

    Muut saamiset  0  0 

 5 670 893,44  7 374 520,88 

    
TOIMEKSIANTOJEN VARAT                      71 993,87  109 776,62 

    
VAIHTUVAT VASTAAVAT                         
Vaihto-omaisuus    52 031,37  53 773,41 

    
Saamiset                         
Pitkäaikaiset saamiset                  19 263,55  14 614,97 

Lyhytaikaiset saamiset                      1 608 078,96  1 881 031,41 

                       1 627 342,51  1 895 646,38 

    
Rahoitusarvopaperit                      1 556 740,28  1 557 303,24 

    
Rahat ja pankkisaamiset                      1 015 381,05  620 508,41 

                          
VASTAAVAA YHTEENSÄ                      34 491 613,62  31 772 326,44 
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VASTATTAVAA                      2015  2014 

 euroa  euroa 

OMA PÄÄOMA                         
Peruspääoma                      8 445 457,66  8 445 284,22 

Arvonkorotusrahasto                      88 880,95  257 068,88 

Muut omat rahastot                      424 103,94  416 688,36 

Edellisten tilikausien ylijäämä (alijäämä)                   2 765 045,09  3 233 547,14 

Tilikauden ylijäämä (alijäämä)                      526 728,76  384 183,74 

 12 250 216,40  12 736 772,34 

                          
VÄHEMMISTÖOSUUDET                      332,96  420,55 

                          
POISTOERO JA VAPAAEHTOISET VARAUKSET                        
    Poistoero                      0  203 677,08 

    Vapaaehtoiset varaukset                      243 038,66  120 826,23 

 243 038,66  324 503,31 

PAKOLLISET VARAUKSET                         
    Eläkevaraukset                         
    Muut pakolliset varaukset                      166 278,18  144 254,28 

 166 278,18  144 254,28 

                          
TOIMEKSIANTOJEN PÄÄOMAT                      100 314,33  121 841,49 

    
VIERAS PÄÄOMA                         
Pitkäaikainen korollinen vieras pääoma                    13 442 876,47  11 968 152,02  

Pitkäaikainen koroton pääoma 0  0 

Lyhytaikainen korollinen vieras pääoma                     1 839 336,27  2 520 924,71 

Lyhytaikainen koroton vieras pääoma 6 449 220,35  3 955 457,74 

 21 731 433,09  18 444 534,47 

                          
VASTATTAVAA YHTEENSÄ                      34 491 613,62  31 772 326,44 
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TILINPÄÄTÖKSEN LAATIMISTA KOSKEVAT LIITETIEDOT 

Kunnan tilinpäätöksen laatimista koskevat liitetiedot 

Pysyvien vastaavien arvostus 

Pysyvien vastaavien aineettomat ja aineelliset hyödykkeet on merkitty taseeseen hankintamenoon vähennettynä 
suunnitelman mukaisilla poistoilla ja investointimenoihin saaduilla rahoitusosuuksilla. Suunnitelman mukaiset 
poistot on laskettu ennalta laaditun poistosuunnitelman mukaisesti. Poistosuunnitelman mukaiset 
suunnitelmapoistojen laskentaperusteet on esitetty tuloslaskelman liitetiedoissa kohdassa suunnitelman mukaisten 
poistojen perusteet. 

Sijoitusten arvostus 
Pysyvien vastaavien sijoitukset on merkitty taseessa hankintamenoon. 

Vaihto-omaisuus 
Vaihto-omaisuus on merkitty taseeseen hankintamenoon. 

Rahoitusomaisuuden arvostus 
Saamiset on merkitty taseeseen nimellisarvoon. Rahoitusomaisuusarvopaperit on merkitty taseeseen 
hankintamenoon tai sitä alempaan todennäköiseen luovutushintaan. 

Edellisten tilikausien virheiden oikaisut 

- 

Konsernitilinpäätöksen laatimista koskevat liitetiedot 

Konsernitilinpäätöksen laatimisperiaatteet 

Konsernitilinpäätöksen laajuus 

Konsernitilinpäätökseen on yhdistelty tytäryhteisöt, sekä ne kuntayhtymät, joissa Konneveden kunta on 
jäsenkuntana. Osakkuusyhteisöjä ei yhdistellä niiden pienuuden tai alhaisen omistusosuuden vuoksi. 

Sisäiset liiketapahtumat ja sisäiset katteet 

Konserniyhteisöjen keskinäiset saamiset ja velat, sekä tuotot ja kulut on vähennetty sekä konserniyhteisöjen ja 
kunnan omistaminen kuntayhtymien taseisiin merkityt olennaiset keskinäiset saamiset ja velat sekä tuotot ja kulut 
on vähennetty vähäisiä liiketapahtumia lukuun ottamatta. Olennaiset pysyviin vastaaviin sisältyvät sisäiset katteet 
on vähennetty. Sisäisiä katteita ei ole. 

Keskinäisen omistuksen eliminointi 

Kunnan ja sen tytäryhteisöjen keskinäinen omistus on eliminoitu. 

Vähemmistöosuudet 

Vähemmistöosuudet on erotettu konsernin omasta pääomasta. Vapaaehtoisista varauksista ja poistoeroista 
vähemmistöosuutta ei ole erotettu. 

Poistoero ja vapaaehtoiset varaukset 

Tilikauden 2014 vertailutietoa ei ole korjattu 

Suunnitelmapoistot 

Kiinteistö- ja asunto-osakeyhtiöiden käyttöomaisuuden poistot on oikaistu konsernin noudattaman 
poistosuunnitelman mukaisiksi. Jäännösarvojen ero on kirjattu tytäryhteisöjen oman pääoman erää Edellisten 
tilikausien yli-/alijäämää vastaan. 

 

Konsernitilinpäätöksen vuodelta 2015 laati Tilitoimisto Kymppiset Oy, Äänekoski 
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KUNNAN TILINPÄÄTÖKSEN LIITETIEDOT 

 

Tuloslaskelman liitetiedot  

Toimintatuotot  2015 2014 

(ulkoiset) euroa euroa 

   
Keskushallinto 167 749,00 288 296,11 
Sosiaali- ja terveyslautakunta 1 134 518,76 979 909,64 
Sivistyslautakunta 326 048,92 334 792,24 
Ympäristölautakunta 1 948 879,17 1 873 352,56 
Toimintatuotot yhteensä 3 577 195,85 3 476 350,55 

   
Verotulojen erittely 2015 2014 

Kunnan tulovero 7 371 931,27 6 878 149,35 
Osuus yhteisöveron tuotosta 703 113,05 601 666,92 
Kiinteistövero 767 370,53 715 906,81 
Verotulot yhteensä 8 842 414,85  8 195 723,08 

   
Valtionosuuksien erittely 2015 2014 

Kunnan peruspalvelujen valtionosuus (ilman tasauksia) 6 574 749,00 7 288 275,00 
Verotuloihin perustuva valtionosuuksien tasaus 2 563 764,00 2 363 695,00 
Järjestelmämuutoksen tasaus   
Opetus- ja kulttuuritoimen muut valtionosuudet -268 535,00 -395 214,00 
Harkinnanvarainen valtionosuuden korotus   
Valtionosuudet yhteensä 8 869 978,00 9 256 756,00 

   
Satunnaiset tuotot ja kulut 2015 2014 

 0 243 655,95 
Selvitys suunnitelman mukaisten poistojen ja    
poistonalaisten investointien vastaavuudesta 2015 2014 

Vuosina 2015 - 2017   
Keskimääräiset suunnitelman mukaiset poistot           702 861 570 966 
Keskimääräisten poistonal. investointien 
omahankintameno 3 424 000 3 647 333 
Ero (€) -2 721 139 -3 076 367 
Ero % -79,47 -84,35 

   
   
Pysyvien vastaavien hyödykkeiden   
myyntivoitot ja -tappiot 2015 2014 

Muut toimintatuotot   
*Maakauppojen myyntivoitot 12 430 4 499 
   
Muut toimintakulut/lohkomiskulut             11 880  
   
   
Osinkotuottojen ja peruspääoman korkotuottojen   
erittely 2015 2014 

Peruspääoman korot kuntayhtymiltä 0 0 
Osinkotuotot 164 607,44   185 056 
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Selvitys suunnitelman mukaisten poistojen perusteista 

 Merkinnät:   TP = tasapoisto (vuosipoisto on hankintahinta jaettuna poistoajalla) 
MJP = menojäännöspoisto (vuosipoisto on x % edellisvuoden lopun arvosta) 

Poistojen aloittaminen: Ensimmäinen poisto on tehty käyttöönottoa seuraavan kuukauden alusta. 
Verkostojen yms. poistot on aloitettu seuraavan vuoden alusta. 

POISTOSUUNNITELMA   
Tili Selite   Poistoaika  Poistotapa 
 
Aineettomat hyödykkeet 
1005 Tietokoneohjelmistot    2 v  Tasapoisto 
1010 Muut pitkävaikutteiset menot  10 v  Tasapoisto 
Aineelliset hyödykkeet 
1100 Maa- ja vesialueet    Ei poistoaikaa 
1111 Asuinrakennukset/Puu  30 v  Tasapoisto 
1112 Asuinrakennukset/Kivi  30 v  Tasapoisto 
1116 Hallinto- ja laitosrakennukset/Puu 20 v  Tasapoisto 
1117 Hallinto- ja laitosrakennukset/Kivi 20 v  Tasapoisto 
1121 Tehdas- ja tuotantorak./Puu  20 v  Tasapoisto 
1122 Tehdas- ja tuotantorak./Kivi  20 v  Tasapoisto 
1124 Muut rakennukset/Puu  10 v  Tasapoisto 
1125 Muut rakennukset/Kivi  10 v  Tasapoisto 
1126 Koulut/Puu   20 v  Tasapoisto 
1127 Koulut/Kivi   20 v  Tasapoisto 
1128 Talousrakennukset/Puu  10 v  Tasapoisto 
Kiinteät rakenteet ja laitteet 
1131 Kaavatiet   15 v  Menojäännös 20 
1132 Sillat/Laiturit/Uimalat  10 v  Tasapoisto 
1133 Pururadat/Urheilupaikat  15 v  Tasapoisto 
1134 Puistot/Leikkipaikat  15 v  Menojäännös 20 
1141 Vesijohtoverkosto  30 v  Menojäännös 10 
1142 Viemäriverkosto  30 v  Menojäännös 10 
1143 Kaukolämpöverkosto  20 v  Menojäännös 15 
1144 Tievalaistus/Kirkonkylä  15 v  Tasapoisto 
1145 Tievalaistus/Haja-as.alue  15 v  Tasapoisto 
1152 Jätevedenpuhdistamon laitteet 10 v  Tasapoisto 
1153 Kaukolämpölaitoksen rak/laitt. 10 v  Tasapoisto 
Koneet ja kalusto 
1161 Liikennevälineet /Työkoneet    8 v  Tasapoisto 
1171 Koneet ja laitteet    5 v  Tasapoisto 
1172 Muu irtaimisto       3 v  Tasapoisto 
1173 Atk-laitteet/Ohjelmistokokonais.   3 v  Tasapoisto 
Muut aineelliset hyödykkeet 
1180 Luonnonvarat     Käytön mukaan 
1184 Arvo- ja taide-esineet    Ei poistoaikaa 
Aineettomat oikeudet 
1205 Käyttöoikeudet ky:ssä    Ei poistoaikaa 
1210 Osuudet     Ei poistoaikaa 
1202 Asunto-osakkeet    Ei poistoaikaa 
1203 Osakkeet     Ei poistoaikaa 
1230 Antolainat tytäryhteisöille    Ei poistoaikaa 
1231 Lainasaamiset ky:ltä    Ei poistoaikaa 
1232 Antolainat muille    Ei poistoaikaa 
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TASETTA KOSKEVAT LIITETIEDOT 

 

Taseen vastaavia koskevat liitetiedot (kunta) 

Saamisten erittely         

  2015 2015 2014 2014 

  Pitkä- Lyhyt- Pitkä- Lyhyt- 

  aikaiset aikaiset aikaiset aikaiset 

Saamiset tytäryhteisöiltä      

    Myyntisaamiset 0 55 569,95          0 29 352,51 

    Siirtosaamiset     
Saamiset kuntayhtymiltä, joissa kunta on jäsenenä      

    Myyntisaamiset 0 82 171,32          0 60 080,45 

    Siirtosaamiset  0  308 820,22 

Saamiset osakkuus- sekä muilta      

omistusyhteysyhteisöiltä      

    Myyntisaamiset 0 417,58           0  1 655,95  

Saamiset yhteensä  138 156,85  399 909,13 

  

 
 

 
 
 
  

Lyhytaikaisiin saamisiin sisältyvät olennaiset erät     
  2015 2014   
Lyhytaikaiset saamiset      
*Arvonlisäverosaamiset 190 349,72  211 472,88   
*Saamiset jäsenkuntayhtymiltä (SHP) 0 308 820,22   
*Muut tulojäämät 197 543,93 114 944,27   
*Tilisaamiset 45 500,00 28 000,00   
*Valtionosuussaamiset 25 247,00 0,00   

Lyhytaikaiset saamiset yhteensä 868 140,65 663 237,37   

  

 
 
 
 

 
 
  

Rahoitusarvopaperit 2015 2014   
     
Sijoitukset rahamarkkinainstrumentteihin      
    Jälleenhankintahinta 1 590 391,54 1 527 503,31   
    Kirjanpitoarvo 31.12. 1 009 127,56 1 009 127,56   
    Erotus 581 263,98 518 375,75   
Yhteensä rahoitusarvopaperit 1 009 127,56 1 009 127,56   
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Käyttöomaisuuden muutokset 

  Aineettomat hyödykkeet   Aineelliset hyödykkeet         Yhteensä 

  Aineettomat 
Muut 

pitkävaik. 
Yhteensä Maa-alueet Rakennukset Kiinteät Koneet ja Muut aineell. Enn.maks. ja   

euroa oikeudet menot    
 rakenteet kalusto hyödykkeet kesk.er.h.   

       
       

Poistamaton hankintameno 1.1.    3 348 551,44 8 260 459,64 1 425 467,94 160 964,91 35 710,18 2 111 763,06 15 342 917 17 

Lisäykset tilikauden aikana  
  70 010,06 150 401,75 657 940,04 20 967,48     0 4 665 958,48 5 565 277,81 

Rahoitusosuudet tilikaudella     
  

 
        400 000,00 400 000,00 

Vähennykset tilikaudella     27 980,00 160 509,39 
         188 489,39 

Siirrot erien välillä     
 

       

Tilikauden poisto  
   303 408,59 179 033,52 59 196,13  0  541 638,24 

Arvonalenn. ja niiden palautukset     
       

Poistamaton hankintameno 31.12.  0 0 3 390 581,50 7 946943,61 1 904 374,46 122 736,26 35 710,18 6 777 721,54 20 178 067,35 

       
       

Arvonkorotukset      
       

Kirjanpitoarvo 31.12.  0 0 3 390 581,50 7 946 943,41  1 904 374,46 122 736,26  35 710,18 6 777 721,54 20 178 067,35 
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Pysyvien vastaavien sijoitukset 

 Osakkeet ja osuudet    Joukkovelkakirjasaamiset, muut laina- ja muut saamiset  

 Osakkeet Osakkeet Kunta- Muut Yhteensä Jvk- Saamiset  Saamiset Saamiset Saamiset Yhteensä 

 konserni- omistusyht. yhtymä osakkeet ja   laina- konserni- kunta- omistusyht- muut   

 yhtiöt yhteisöt osuudet osuudet   saamiset yhtiöt yhtymät yhteisöt yhteisöt   

               

Hankintameno 1.1. 5 934 132,27  664 567,34 324 421,53 6 923 121,14         0,00 1 026 288,43          0,00            0,00 0,00 1 026 288,43 

Lisäykset                    

Vähennykset             63 000,00    63 000,00 

Siirrot erien välillä               

Hankintameno 31.12. 5 934 132,27  664 567,34 324 421,53 6 923 121,14         0,00    963 288,43 0,00 0,00 0,00  963 288,43 

Arvonalennukset               

Arvonkorotukset              

Kirjanpitoarvo 31.12. 5 934 132,27  664 567,34 324 421,53 6 923 121,14 0,00 963 288,43  0,00 0,00 0,00 963 288,43 
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Omistukset muissa yhteisöissä 

31.12.2015       

    Kuntakonsernin osuus  
Nimi Kotipaikka Kunnan Konsernin omasta vieraasta tilikauden 

    omistusosuus omistusosuus pää- pää- voitosta/ 

    % % omasta omasta tappiosta 

Tytäryhteisöt           

*Konneveden Vuokra-asunnot Oy Konnevesi 100 100 305 059,74 3 473 538,62 14,52 

*Konneveden Kiinteistö Oy Konnevesi 100 100 -1 330,58 23 060,81 -95 988,03 

*Konneveden Asumispalvelusäätiö Konnevesi 100 100 33 888,00 258 628,16 
 

-7,26 

*Kellankosken Voima Oy Konnevesi 98,9 98,9 308 088,69 134 475,12 54 574,56 
 *Konneveden Kaukolämpö Oy Konnevesi  100 100  75 123,00 634 061,49 72 623,00 

Kuntayhtymät           

*Keski-Suomen Sairaanhoitopiiri (konserni) Jyväskylä 1,08 1,08 487 806,03 1 641 525,17 119 292,59 

       
*Äänekosken ammatillisen koulutuksen ky Äänekoski 3,45 3,45 903 331,93 115 480,03 14 438,24 

*Keski-Suomen liitto Jyväskylä 0,9 0,9 20 133,06 12 727,55 -13,53 

            

Osakkuusyhteisöt            

*Keski-Suomen Verkkoholding Oy Konnevesi 19,98 19,98 81 362,90,00 4 648 776,00 -15 447,94 

*Konneveden Liikekeskus Oy Konnevesi 22,2 22,2 90 093,03 439,66 5,68 

*Ääneseudun Kehitys Oy Äänekoski 23,3 23,3 69 225,08 19 774,70 -295,46 
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Taseen vastattavia koskevat liitetiedot (kunta) 

Oma pääoma 2015 2014   

     
Peruspääoma  8 445 457,66 8 445 457,66   
Edellisten tilikausien ylijäämä  5 272 915,05 4 889 777,57   
Tilikauden yli-/aliijäämä 439 539,45 383 137,48   

     
Oma pääoma yhteensä 14 157 912,16 13 718 372,71   

     
     

Pitkäaikainen vieras pääoma 2015 2014   

     
Lainat rahoitus- ja vakuutuslaitoksilta 9 655 843,00 6 889 174,00   
Lainat julkisyhteisöiltä 158 553,58 300 470,78    
Yhteensä 9 814 396,58 7 189 644,78   

     

     

Vieras pääoma 2015 2015 2014 2014 

 Pitkä- Lyhyt Pitkä- Lyhyt 

 aikainen aikainen aikainen aikainen 

     
Velat tytäryhteisöille     
    Ostovelat  2 640,65  3 554,46 

    Siirtovelat    0 

     
Velat kuntayhtymille, joissa kunta on jäsenenä     
    Ostovelat  1 020 527,54  0 

    Siirtovelat    0 

     
Velat osakkuus- sekä muille omistusyhteysyhteisöille    
    Ostovelat  9 628,97   
    Siirtovelat     

     

Erittely liittymismaksuista 2015 2014   
Muut velat /Liittymismaksut ja muut velat     
    Liittymismaksut 0 0   
    Muut velat 231 177,61 126 950,23   
Yhteensä 231 177,61 126 950,23    

     

     
Siirtovelkoihin sisältyvät olennaiset 
erät 2015 2014   

     
Lyhytaikaiset siirtovelat     
    Korkojaksotukset 56 525,13 55 695,42   
    Lomapalkkajaksotukset 767 921,00 729 209,02   
    Muut menojäämät 137 359,13 187 989,44   
Siirtovelat yhteensä 961 805,26 972 893,88   
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VAKUUKSIA JA VASTUUSITOUMUKSIA KOSKEVAT LIITETIEDOT 

Leasingvastuut 

2015 2014 

Nordea /Tukirahoitus 35 513,92 32 284,35 

Vastuusitoumukset 

2015 2014 

Takaukset samaan konserniin kuuluvien yhteisöjen puolesta   
*Alkuperäinen pääoma 10 701 009,47 7 725 009,47 

*Jäljellä oleva pääoma 7 766 237,16 6 164 631,99 

Takaukset muiden puolesta   
*Alkuperäinen pääoma 2 665 424,00 1 643 322,15 

*Jäljellä oleva pääoma 1 473 142,20 998 227,38 

   

Vastuu Kuntien takauskeskuksen takausvastuista 

  

 2015 2014 

Kunnan osuus takauskeskuksen takausvastuista 31.12. 13 500 753,77 12 987 226,84 

Kunnan osuus takauskeskuksen kattamattomista takausvastuista 31.12. 0,00 0,00 
Kunnan mahdollista vastuuta kattava osuus takauskeskuksen rahastosta 
31.12. 9 620,72 8 979,00 

   

Muut taseen ulkopuoliset järjestelyt 

2015 2014 

Kunnan ja entisten sairaankuljettajien oikeudenkäynti 
 

0 1 000 000,00 

Villa Konneveden välivuokraus 100 000,00 100,000,00 

   

*Kunta ei ole suunnitellut myyvänsä kiinteistöjä, joihin alv-palautusvastuu kohdistuu 
 

Tilintarkastajan palkkiota koskevat liitetiedot 

Tarkastusyhteisö: BDO Audiator Oy 
*Tilintarkastuspalkkiot vuonna 2014 olivat 7.634,00 euroa ja 2015 vuonna 8066,00 euroa. 
 
 
 

Kunnan henkilöstö 

Henkilöstön lukumäärä 31.12     

  2015 2014 

Keskushallinto 17 19 

Sosiaali- ja terveysltk 70 68 

Sivistysltk 59 55 

Ympäristöltk 36 35 

Yhteensä 182 177 
Henkilöstön määrään on laskettu vakinaiset, määräaikaiset ja työllistetyt. Kunnassa on laadittu erillinen 
henkilöstötilinpäätös. Tilikauden palkat, palkkiot, eläkekulut ja muut henkilösivukulut on eritelty 
tuloslaskelmassa henkilöstön osalta. 
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Luottamushenkilön palkkioista perityt  
ja tilitetyt 
luottamushenkilömaksut   

        2015 

          

Keskustapuolue   1413,75 

Kokoomus   91,50 

Perussuomalaiset   90,00 

Vasemmistoliitto   391,50 

          

tilitetyt luottamushenkilömaksut 
yht. 1986,75 

 

 
 

 

KONSERNIN LIITETIEDOT 

Konsernituloslaskelman liitetiedot, ulkoiset 

Toimintatuotot 2015 2014 

   
   

Toimintatuotot yhteensä 8 553 922,56 8 669 970,11 
   
Valtionosuus 2015 2014 

Konsernissa lisäävät valtionosuutta ammattioppilaitosten saama  
yksikköhintarahoitukseen perustuva valtionosuus 564 411,09 594 813,36 

   
Satunnaisten tuottojen ja kulujen erittely 2015 2014 
   
Satunnaiset tuotot ja kulut   
*Konneveden kunta 0 247 746,71 

*Konneveden Kiinteistö Oy 120,00 19 909,93 

*Konneveden Vuokra-asunnot Oy 0  

*Kellankosken Voima Oy -11 427,87 0 

Satunnaiset tuotot ja kulut yhteensä -11 307,87 267 656,64 

   
Pakollisten varausten muutos 2015 2014 
   
   
K-S sairaanhoitop./Potilasvahinkovakuutusmaksuvastuu 1.1. 144 254,27 101 766,73 

*Lisäykset tilikaudella 10 596,04 42 487,55 

*Vähennykset tilikaudella   
K-S sairaanhoitop./Potilasvahinkovakuutusmaksuvastuu 
31.12. 154 850,31 144 254,28 
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Pysyvien vastaavien hyödykkeiden   
myyntivoitot ja -tappiot 2015 2014 
   
Muut toimintatuotot   
*Maakauppojen myyntivoitot(kunta) 12 430,06 4 498,87 

*K-S sairaanhoitopiiri 1 080,00 19 909,93 

   
Myyntivoitot yhteensä 24 408,80 24 408,80 
   
Muut toimintakulut   
*Myyntitappiot (kunta) 0 408,11 

*Myyntitappiot K-S sairaanhoitopiiri 6 051,62 0 

   

Myyntitappiot yhteensä 6 051,62 0 
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Konsernitaseen liitetiedot 

 

Arvonkorotukset 2015   2014 

Maa- ja vesialueet    
Arvo 1.1. 3 647 993,80  3 548 830,79 

*Arvonkorotukset 0  0 

*Arvonkorotusten purku 16 818,80  0 

Arvo 31.12. 3 631 175,00  3 647 993,80 

Rakennukset    
Arvo 1.1. 11 862 267,56  12 180 444,60 

*Arvonkorotukset 0  0 

*Arvonkorotusten purku 90 843,84  0 

Arvo 31.12. 11 771 423,72  11 862 267,56 

Osakkeet ja osuudet    
Arvo 1.1. 67 369,07  66 808,37 

*Arvonkorotukset 0  0 

*Arvonkorotusten purku 0  0 

Arvo 31.12. 67 369,07  67 369,07 

Arvonkorotukset yhteensä 31.12. 0  0 

Arvonkorotusten purku yht. 31.12. 107 662,64  0 

Siirtosaamiset    
Siirtosaamisiin sisältyvät olennaiset erät 2015   2014 

    
Lyhytaikaiset siirtosaamiset    
*Konneveden Vuokra-asunnot Oy 25 930,00  10 200,83 

*Konneveden Kiinteistö Oy 0  0 

*Asumispalvelusäätiö 0  0 

*Kellankosken Voima Oy 0    2 708,94 

*Konneveden Kaukolämpö Oy 0   

*Äänekosken Amm.koulutuksen Ky 0   

*Sairaanhoitopiiri 14 174,97  15 555,21 

*K-S Liitto 0  2 808,65 

Lyhytaikaiset siirtosaamiset yht. 40 104,97  31 273,63 

    
Oma pääoma 2015   2014 

    
Peruspääoma 1.1. 8 445 284,22  8 445 464,03 

    Muutos tilikaudella  173,44  -179,81 

Peruspääoma 31.12. 8 445 457,66  8 445 284,22 

    
Arvonkorotusrahasto 1.1. 257 068,88  257 068,88 

    Muutos tilikaudella  -168 187,93  0 

Arvonkorotusrahasto 31.12. 88 880,95  257 068,88 

    
Muut omat rahastot 1.1. 416 688,36  414 566,54 

    Muutos tilikaudella  7 415,58  -54 878,18 

Muut omat rahastot 31.12. 424 103,94  416 688,36 

    
Edellisten tilikausien yli-/alijäämä 1.1. 2 233 547,14  2 976 286,31 

    Muutos tilikaudella 531 497,95  257 260,83 

Edellisten tilikausien yli-/alijäämä 31.12. 2 765 045,09  3 233 547,14 

    
Tilikauden yli-/alijäämä 526 728,76  384 183,74 

    
Oma pääoma yhteensä 12 250 216,40  12 736 772,34 
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Pakolliset varaukset 2015   2014 

K-S sairaanhoitop.: Potilasvak.maksuvastuuvaraus 154 850,31  144 254,28 

    
Yhteensä 154 850,31  144 254,28 

    
Erittely liittymismaksut ja muut velat 2015   2014 

Liittymismaksut 0  0 

Muut velat 328 095,92  141 210,04 

Muut velat/Liittymismaksut ja muut velat yht. 328 095,92  141 210,04 

    
Siirtovelat    
Siirtovelkoihin sisältyvät olennaiset erät 2015   2014 

    
Lyhytaikaiset siirtovelat    
*Korkojaksotukset 56 525,13  55 695,42 

*Lomapalkkajaksotukset 1 090 738,52  729 209,02 

*Projektien jaksotus 145 433,66  192 325,45 

*Muut menojäämät 493 450,62  815 240,03 

Siirtovelat yhteensä 1 786 147,93  1 792 469,92 

Leasingvastuut 

   

 2015   2014 

Leasingvastuiden yhteismäärä 40 423,59  38 758,80 

    

Vastuusitoumukset samaan konserniin kuuluvien yhteisöjen puolesta 

 

 2015   2014 

Samaan konserniin kuuluvien yhteisöjen puolesta    
annetut takaukset    
*jäljellä oleva pääoma 7 766 237,16  6 202 431,99 

Muut vastuusitoumukset 

   

 2015   2014 

Vuokravastuut 30 216,52  22 040,29 

Muut vastuut 148 725,06  1 122 040,29 

Yhteensä 178 941,58  1 144 080,58 

 

Taseen vastaavia koskevat liitetiedot 

Laskennalliset verosaamiset 2015 

Saamisiin sisältyvät laskennalliset verosaamiset  

Pitkäaikaiset saamiset 0 

Lyhytaikaiset saamiset 25 930,00 

Taseen vastattavia koskevat liitetiedot 

Laskennalliset verovelat 2015 

Pitkäaikainen koroton vieras pääoma 0 

Lyhytaikainen koroton vieras pääoma 47 099,76 
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KUNNAN VESIHUOLTOLAITOS 

Vesihuoltolaitos muodostuu vesilaitoksesta ja viemärilaitoksesta. Kirjanpidollisesti eriytetty. 

 

Avaava tase 

 

 

Kirjanpidollisesti eriytetyn vesilaitoksen taselaskelma 1.1.2015 

Maa- ja vesialueet 50162,30 

Rakennukset 467620,96 

Kiinteät rakenteet ja laitteet 1024807,38 

Keskeneräiset hankinnat 225029,28 

Myyntisaamiset 99145,58 

Lomapalkkavelka -22364,00 

Ostovelat -11042,43 

Pitkäaikaiset lainat -1090386,94 

Lyhytaikaiset lainat -102253,66 

Yhteensä 640718,47 

EDELLISTEN TILIKAUSIEN ALIJÄÄMÄT 537694,81 

YHTEENSÄ 1178413,28 

VASTAAVAA  
  1001 PYSYVÄT VASTAAVAT  
    1101 Maa- ja vesialueet  
        1100 Maa- ja vesialueet 50162,30 

    1110 Rakennukset  
        1122 Tehdas- ja tuotantorak/kivi 467620,96 

    1130 Kiinteät rakenteet ja laitteet  
        1141 Vesijohtoverkosto 316813,49 

        1142 Viemäriverkosto 505808,34 

        1151 Vedenottamon rak/laitteet 32540,75 

        1152 Jätevedenpuhdistamon laitteet 169644,80 

    1195 Keskeneräiset hankinnat  
        1195 Keskeneräiset hankinnat 225029,28 

  1500 VAIHTUVAT VASTAAVAT  
     1721 Myyntisaamiset (la)  
        17416 Vesimaksulaskutukset 99145,58 

VASTAAVAA 1866765,50 
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VASTATTAVAA  
  2001 OMA PÄÄOMA  
   2002 Peruspääoma  
        2000 Peruspääoma 1178413,28 

   2040 Edellisten tilikausien yli-/alijäämä  
        2040 Edellisten tilikausien yli-/alijäämä -537694,81 

  2400 VIERAS PÄÄOMA  
   2401 Pitkäaikainen  
        2411 Lainat Kuntarahoitus Oy:ltä 184228,54 

    2420 Lainat julkisyhteisöiltä  
        2422 Lainat kuntien eläkevakuutukselta (pa) 906158,40 

   2500 Lyhytaikainen  
    2520 Lainat julkisyhteisöiltä  
        2522 Lainat kuntien eläkevakuutukselta (la) 102253,66 

    2545 Ostovelat  
        2549 Ostovelat muille (la) 11042,43 

    2570 Siirtovelat  
     2580 Lomapalkkajaksotus  
        2580 Lomapalkkavelka 22364,00 

VASTATTAVAA 1866765,50 

 

Vesihuoltolaitoksen tuloslaskelma 

VESIHUOLTOLAITOKSEN TULOSLASKELMA  1.1. -31.12.15 

ULKOINEN/SISÄINEN   

Liikevaihto  276768,01 

Materiaalit ja palvelut   

  Aineet, tarvikkeet ja tavarat   

    Ostot tilikauden aikana  71370,24 

  Palvelujen ostot  27959,63 

Henkilöstökulut   

  Palkat ja palkkiot  45191,72 

  Henkilösivukulut   

    Eläkekulut  11003,56 

    Muut henkilösivukulut  3533,20 

Poistot ja arvonalentumiset   

  Suunnitelman mukaiset poistot  136023,83 

Liiketoiminnan muut kulut  9554,31 

Liikealijäämä  -27868,48 

Rahoitustuotot ja -kulut   

  Kunnalle maksetut korkokulut  11926,40 

  Korvaus peruspääomasta  11784,13 

Alijäämä ennen satunnaisia eriä  -51579,01 

Alijäämä ennen varauksia  -51579,01 

Tilikauden alijäämä  -51579,01 
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Vesihuoltolaitoksen rahoituslaskelma 

 

        

Toiminnan rahavirta  
  Liikealijäämä (-ylijäämä) -51579,01 

  Poistot ja arvonalentumiset 136023,83 

  Rahoitustuotot ja -kulut -23710,53 

  Tulorahoituksen korjauserät   

 60734,29 

Investointien rahavirta  
  Investointimenot -50856,19 

  Rahoitusosuudet investointimenoihin 0 

  Pysyvien vastaavien hyödykkeiden luovutustulot 0 

Toiminnan ja investointien rahavirta 111590,48 

  

Rahoituksen rahavirta  
Lainakannan muutokset  
  Pitkäaikaisten lainojen lisäys kunnalta  
  Pitkäaikaisten lainojen vähennys kunnalle -133333,00 

  Lyhytaikaisten lainojen muutos kunnalta  
Muut maksuvalmiuden muutokset  
  Korottomien saamisten muutos -1342,40 

  Korottomien velkojen muutos 4871,98 

Korottomien velkojen muutos kunnalta 18212,94 

Rahoituksen rahavirta -111590,48 
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Vesihuoltolaitoksen tase 

 

VASTAAVAA       

PYSYVÄT VASTAAVAT  Alkusaldo Debet Kredit Loppusaldo 

Aineelliset hyödykkeet       

Maa- ja vesialueet   50162,30   50 162,30 

Rakennukset   467620,96  29728,56 437 892,40 

Kiinteät rakenteet ja laitteet  1024807,38 147349,66 106295,27 1 065 861,77 

Keskeneräiset hankinnat  225029,28  41162,32 183 866,96 

Aineelliset hyödykkeet yht.  1767619,92   1 737 783,43 

VAIHTUVAT  VASTAAVAT       

Saamiset         

Lyhytaikaiset saamiset       

Myyntisaamiset   99145,58 1342,40  100 487,98 

Saamiset kunnalta   0,00 0,00  0,00 

Saamiset yhteensä   99145,58   100 487,98 

VASTAAVAA YHTEENSÄ  1866765,50   1 838 271,41 

         

VASTATTAVAA        

OMA PÄÄOMA        

Peruspääoma   1178413,28   1 178 413,28 

Edellisten tilikausien yli-/alijäämä -537694,81   -537 694,81 

Tilikauden yli-/alijäämä  0,00 51579,01  -51 579,01 

VIERAS PÄÄOMA        

Pitkäaikainen        

Lainat kunnalta   1090386,94 133333,00  957 053,94 

Pitkäaikainen yhteensä  1090386,94   957 053,94 

Lyhytaikainen        

Lainat julkisyhteisöiltä       

Lainat kunnalta   102253,66  133333,00 235 586,66 

Korottomat velat kunnalle    18212,94 18 212,94 

Ostovelat   11042,43 4335,02  6 707,41 

Siirtovelat        

Lomapalkkajaksotus       

Lomapalkkavelka   22364,00  9207,00 31 571,00 

Lyhytaikainen yhteensä  135660,09   292 078,01 

VASTATTAVAA YHTEENSÄ  1866765,50   1 838 271,41  
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Vesihuoltolaitoksen liitetiedot 

Vesihuoltolakia koskevat muutokset (22.8.2014/681) ovat tulleet voimaan 1.9.2014. Lain mukaan 
kunnan tulee kirjanpidossaan eriyttää vesihuolto muista toiminnoista ja vesihuollolle on tilikausittain 
laadittava kirjanpitolain mukainen tase ja tuloslaskelma, rahoituslaskelma sekä esitettävä niiden liitteenä 
olevat tiedot. Mikäli vesihuoltolaitos huolehtii huleveden viemäröinnistä vesihuoltolain 17 a §:n mukaisen 
kunnan päätöksen perusteella, myös huleveden viemäröinnin kirjanpito tulee eriyttää. 

Konneveden kunnanvaltuusto on 17.11.2015 § 30 tehnyt päätöksen vesihuoltolaitoksen 
kirjanpidollisesta eriyttämisestä. Kunta ei huolehdi huleveden viemäröinnistä. 

Vesihuoltolaitoksen tilinpäätöksessä avaavaa tasetta on muutettu siten, että poistoero, jota kunnalla ei 
ole, on poistettu ja lainamäärä on tarkistettu oikeaan arvoonsa. Vesihuoltolaitoksella ei ole omaa 
pankkitiliä ja taseessa rahavarat on käsitelty taseen erässä Korottomat velat kunnalle. Avaavan taseen 
peruspääoma on 2/3 pysyvien vastaavien määrästä ja kumulatiivinen alijäämä on kerätty vuosien 2002 
– 2014 tilinpäätöksistä. Kunta perii vuosittain 1 % korvauksen peruspääomasta, sekä lainasta.  
Tilinpäätöksessä ei ole vertailutietoa vuodelta 2014, koska silloin vesihuoltolaitos käsiteltiin 
laskennallisesti eriytettynä. Tunnuslukuja ei ole päättyneeltä vuodelta mahdollista esittää. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



KONNEVEDEN KUNTA ▪ Tilinpäätös 2015 

 

74 
 

 

 

 

TILINPÄÄTÖKSEN ALLEKIRJOITUS JA TILINPÄÄTÖSMERKINTÄ 

 

 
Konnevedellä 31 päivänä maaliskuuta 2016 
 
 
Konneveden kunnanhallitus 

 
 
 
______________________________ ______________________________ 
Antti Mehto, kunnanhallituksen pj. Vappu Laaksonen, kunnanhallituksen 1. vpj. 
 
 
 
______________________________ ______________________________ 
Virpi Poikolainen, kunnanhallituksen 2. vpj. Matti Hytölä, kunnanhallituksen jäsen 
 
 
 
 
______________________________ ______________________________ 
Pentti Kytölä, kunnanhallituksen jäsen Mirja Minkkinen, kunnanhallituksen jäsen 
 
 
 
______________________________ ______________________________ 
Simo Väisänen, kunnanhallituksen jäsen Juha Jokitalo, kunnanjohtaja 

 
 
 
 
 
 
Olemme antaneet suorittamastamme tilintarkastuksesta tänään kertomuksen. 
 
Konnevedellä _____ päivänä ___________kuuta 2016 
 

 
BDO Audiator Oy 
 

 
 
 
______________________________ 
Ilpo Malinen 
tilintarkastaja, JHTT, CIA 
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LUETTELO KÄYTETYISTÄ KIRJANPITOKIRJOISTA JA TOSITELAJEISTA 

 

Päiväkirja ja pääkirja atk-tulosteena 

Osto- ja myyntireskontrat atk-tulosteena 

Tuloslaskelma ja tase atk-tulosteena 

Tasekirja nidottuna 

 

 

 

TOSITELAJIT VUONNA 2015  

Tositelaji  Nimi 

001  Muistiot 

006  Jaksotukset 

007  Vyörytykset 

008  Oikaisut tilinavaussaldoihin 

009  Käyttöomaisuusviennit 

010  Tiliotetositteet 

020  Myyntireskontra, suoritukset ja viitteet 

040  Ostoreskontra, suoritukset 

099  Konsernin eliminointitositteet 

301  Palkat 

310  Populus matkalaskut 

470  Kierrätettävät laskut 

480  Verkkolaskut 

490  Toimeentulotuki 

601  Yleishallinnon laskut 

644  Vesilaskutus 

688  Rakennusvalvonnan laskut 

782  Kotihoidon laskutus 

999  Konversio  
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SELVITYS KIRJANPIDON SÄILYTYKSESTÄ 

Kirjanpidon, osto- ja myyntireskontran sekä palkanlaskennan tositteet säilytetään erillään. Lisäksi kunkin tositelajin 
tositteet säilytetään erillisinä. Tositelajilla on oma numerosarjansa. Sähköiset ostolaskut säilytetään sähköisessä 
arkistossa ja skannatut laskut hävitetään tilintarkastuksen jälkeen. Hankkeiden tositteet ovat omissa mapeissaan. 
Pysyvästi säilytettävät tilinpäätösaineistot säilytetään kunnan keskusarkistossa. 

 

Kirjanpidossa käytetyt kirjat: 

- päiväkirja 

- pääkirja 

- tilierittelyt 

- Pro Economica käyttöomaisuustulosteet 

- tilinpäätös ja toimintakertomus liitteineen 

- Pegasos palkkojen tulosteet 

- Populus matkalaskujen tulosteet 

- HRM lomakkeet 

- Pro Economica konsernitilinpäätös liitteineen 

- Pro Consonan tulosteet 

- Vierasliittymien tulosteet 

 

 


